
                                                                                                                             

 
 
 

 
 
 
 
 

KANALIZA ČNÍ ŘÁD 
KANALIZA ČNÍ SOUSTAVY JESENÍK, 

 
STOKOVÝCH SÍTÍ města JESENÍK a obcí 

Bělá pod Prad ědem, Lipová - lázn ě, 
Česká Ves 

 
 
 

Kanaliza ční řád 
 

 
(podle  zákona  č. 274/2001 Sb.,  o  vodovodech 

a  kanalizacích  pro  ve řejnou  pot řebu 
a  provád ěcí  vyhlášky  č. 428/2001 Sb.,  k  tomuto  zákonu) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2012 



OBSAH 
 

 1. Titulní list kanaliza čního řádu 
 

 2. Úvodní ustanovení kanaliza čního řádu 

  2.1. Vybrané povinnosti pro dodržování kanaliza čního řádu 

2.2. Cíle kanaliza čního řádu 
 

 3. Popis území 

  3.1. Charakter lokality 

  3.2. Odpadní vody 
 

 4. Technický popis stokové sít ě 

  4.1. Popis a technické údaje 

4.2. Hydrologické údaje 

4.3. Grafická p říloha  č. 1 
 

 5. Údaje o čistírn ě odpadních vod 

  5.1. Kapacita a limity vypoušt ěného zne čišt ění 

  5.2. Současné výkonové parametry ČOV 

  5.3. Řešení deš ťových vod 
 

 6. Údaje o recipientu 
 

 7. Seznam látek, které nejsou odpadními vodami 
 

 8. Nejvyšší p řípustné množství a zne čištění  

  odpadních vod vypoušt ěných do kanalizace 
 

9. Měření množství odpadních vod 
 

10. Opatření při poruchách a haváriích a mimo řádných událostech 
 

11. Kontrola odpadních vod u sledovaných odb ěratelů 

  11.1. Výčet a informace o sledovaných producentech 

  11.2. Rozsah a zp ůsob kontroly odpadních vod 

11.3. Grafická p říloha  č. 2 
 

12. Kontrola dodržování podmínek, stanovených kanal izačním řádem 
 

13. Aktualizace a revize kanaliza čního řádu 
 





_____________________________________________________________________________ 
Kanalizační řád sítě pro město Jeseník a  obce Lipová lázně ,Česká Ves a Bělá pod Pradědem 

4

 

2. ÚVODNÍ  USTANOVENÍ  KANALIZA ČNÍHO  ŘÁDU 
 

Účelem kanalizačního řádu je stanovení podmínek, za nichž se producentům 
odpadních vod (odběratelům) povoluje vypouštět do kanalizace odpadní vody z 
určeného místa, v určitém množství a v určité koncentraci znečištění v souladu s 
vodohospodářskými právními normami – zejména zákonem č. 274/2001 Sb.,o 
vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a zákonem č. 254/2001 Sb.,o 
vodách a to tak, aby byly plněny podmínky vodoprávního povolení k vypouštění 
odpadních vod do vod povrchových. 

 
Základní právní normy určující existenci, předmět a vztahy plynoucí z kanalizačního 
řádu : 

 
- zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech  a kanalizacích  pro veřejnou  

potřebu  (zejména § 9, § 10, § 14, § 18, § 19, § 32, § 33, § 34, § 35) 
- zákon č. 254/2001 Sb., o vodách  (zejména  § 16) 
- vyhláška č. 428/2001 Sb., ( § 9, § 14, § 24, § 25, § 26) a jejich eventuální 

novely. 
 

 
2.1.   VYBRANÉ  POVINNOSTI  PRO  DODRŽOVÁNÍ  KANALI ZAČNÍHO  ŘÁDU 

 
a) Vypouštění odpadních vod do kanalizace vlastníky pozemku nebo stavby 

připojenými na kanalizaci a produkujícími odpadní vody (tj. odběratel) v 
rozporu s kanalizačním řádem je zakázáno (§ 10 zákona č. 274/2001 Sb.) a 
podléhá sankcím podle § 33, § 34, §35 zákona č. 274/2001 Sb., 

 
b)  Vlastník pozemku nebo stavby připojený na kanalizaci nesmí z těchto objektů 

vypouštět do kanalizace odpadní vody do nich dopravené z jiných nemovitostí 
pozemků, staveb nebo zařízení bez souhlasu provozovatele kanalizace, 

 
c) Nově smí vlastník nebo provozovatel kanalizace připojit na tuto kanalizaci 

pouze stavby a zařízení, u nichž vznikající odpadní nebo jiné vody, 
nepřesahují před vstupem do veřejné kanalizace míru znečištění přípustnou 
kanalizačním řádem. V případě přesahující určené míry znečištění je odběratel 
povinen odpadní vody před vstupem do  kanalizace předčišťovat, 

 
d)  Vlastník kanalizace je povinen podle § 25 vyhlášky 428/2001 Sb. změnit nebo 

doplnit kanalizační řád, změní-li se podmínky, za kterých byl schválen, 
 
e) Kanalizační řád je výchozím podkladem pro uzavírání smluv na odvádění 

odpadních vod kanalizací mezi vlastníkem kanalizace a odběratelem, 
 
f) Provozovatel kanalizace shromažďuje podklady pro revize kanalizačního řádu 

tak, aby tento dokument vyjadřoval aktuální provozní, technickou a právní 
situaci, 

 
g) Další povinnosti vyplývající z textu kanalizačního řádu jsou uvedeny 

v následujících kapitolách. 
 



_____________________________________________________________________________ 
Kanalizační řád sítě pro město Jeseník a  obce Lipová lázně ,Česká Ves a Bělá pod Pradědem 

5

h) Při provádění staveb nebo jejich změn nebo změn jejich užívání jsou 
stavebníci povinni podle charakteru a účelu využívání těchto staveb zajistit 
vsakování nebo zadržování a odvádění povrchových vod vzniklých dopadem 
atmosférických srážek na tyto stavby v souladu se stavebním zákonem. 
Odvádění srážkových vod se zajišťuje přednostně zasakováním. Není-li 
možné zasakování, zajišťuje se jejich odvádění do vod povrchových; pokud 
nelze srážkové vody odvádět samostatně, odvádí se jednotnou kanalizací. 
 

i) V případě, že se na jednotnou kanalizaci nebo na oddílnou kanalizaci 
k odvádění splaškových vod napojuje nová část kanalizace odvádějící 
srážkové vody z nové zástavby na zastavitelných plochách, provede se v nové 
dokumentaci výpočet ověřující schopnost kanalizace odvést zvýšené množství 
vod. 

 
2.2.   CÍLE  KANALIZA ČNÍHO  ŘÁDU 
 

Kanalizační řád vytváří právní a technický rámec pro užívání KANALIZAČNÍ 
SOUSTAVY JESENÍK, stokových sítí města  Jeseník a obcí Lipová Lázně, Bělá pod 
Pradědem a Česká Ves tak, aby zejména : 
 
a) byla plněna rozhodnutí vodoprávního úřadu, 

b) nedocházelo k porušení materiálu stokové sítě a objektů, 

c) bylo zaručeno bezporuchové čištění odpadních vod v čistírně odpadních vod a dosažení 

vhodné kvality kalu, 

d) byla přesně a jednoznačně určena místa napojení vnitřní areálové kanalizace 

významných producentů průmyslových odpadních vod do kanalizace pro veřejnou 

potřebu, 

e) odpadní vody byly odváděny plynule, hospodárně a bezpečně, 

f) byla zaručena bezpečnost zaměstnanců pracujících v prostorách stokové sítě. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



_____________________________________________________________________________ 
Kanalizační řád sítě pro město Jeseník a  obce Lipová lázně ,Česká Ves a Bělá pod Pradědem 

6

 

3. POPIS  ÚZEMÍ 
 
 
3.1.   CHARAKTER  LOKALITY 
 
3.1.1 Všeobecn ě 

Stručný popis regionu 
Region Jesenicko, s počtem obyvatel cca 26 tisíc, je jedním z nejméně rozvinutých 

území České republiky. Region se nachází v severní části Slezska poblíž hranic s Polskem. 
Samotné město Jeseník  (okolo 450 m n.m.) se rozprostírá v údolí říček Bělá a Staříč, 
sevřeném horskými masivy Hrubého Jeseníku, Zlatohorské vrchoviny a Rychlebských hor. 
První písemná zpráva o městě, kde je město jmenováno jako „ Frei vom Walde“ (odlesněné 
místo), pochází již z roku 1267. 

V průběhu století se zde střídala sláva hornická (těžba zlata a železa), textilní (výroba 
damašku) a okolí bylo rovněž známé svojí kamenickou výrobou (proslulý slezský mramor). 
Zdejší mimořádné klimatické a geografické podmínky daly vzniknout světově proslulým 
lázním na Gräfenbergu. Lázně založil ve 20. letech 19. století Vincenc Priessnitz (1799 – 
1851), který využil léčivých účinků studené pramenité vody. Tradici lázeňství připomínají 
desítky pomníků a pomníčků při pramenech v okolí lázní a městských sadů. Dnes se 
v Priessnitzových léčebných lázních léčí choroby dýchacího ústrojí, štítné žlázy, choroby 
srdečně cévní, duševní, ženské a kožní. Vedle lázeňství je město významné jako centrum 
letní a zimní horské turistiky, s řadou stylových penzionů, hospůdek a restaurací a rovněž 
s kulturním i sportovním zázemím.  

V minulosti hlavní průmysl regionu, tj. textilní a potravinářský, v posledních letech téměř 
zanikl a v současné době na území původně využívaném tímto průmyslem se rozvíjí průmysl 
zpracovatelský. Významnější podniky nejsou producenty odpadní vody (Řetězárna, Hard 
Vítkovice Steel, Fenix). Mezi zařízení obslužné sféry patří supermarkety Kaufland, Lidl, Billa, 
Ahold a Penny. Těžiště obživy obyvatelstva se přesouvá do oblasti tzv. „turistického 
průmyslu“ se všemi klady a zápory. Mezi zápory, z hlediska spotřeby vody a produkce 
odpadních vod, patří zejména sezónnost, kdy je hlavní zimní sezóna, závislá do značné 
míry, na povětrnostních podmínkách.  

Česká Ves 
První zmínka o České Vsi se objevuje v pramenech poměrně pozdě, až v roce 1416, ale 

to zřejmě proto, že zdejší usedlíci byli předtím zahrnováni do rámce mnohem větší vsi v údolí 
Bělé s názvem Waltersdorf (Waltherovice), jejíž existence je uváděna již od roku 1284.  

Vesnická zástavba České Vsi navazuje bezprostředně na severní část Jeseníku a 
v nadmořské výšce kolem 400 m se táhne údolím řeky Bělé a zároveň podél silniční a 
železniční trasy, která směřuje severovýchodním směrem k Mikulovicím a dále do Polska. 

Průmysl představuje především výroba řetězů (Řetězárna Česká Ves) a výroba oken, 
významná je zemědělská výroba, v současné době pastevectví.  

Bělá pod Pradědem 
Bělá je typická údolní obec, tvořená místními částmi Adolfovice, Domašov, Bělá a 

Filipovice, v údolí říčky Bělé, navazující na osídlení města Jeseník, místní část Bukovice 
jižním směrem. Obec byla založena koncem 13. století a v současné době se rozvíjí hlavně 
jako centrum celoročního turistického ruchu. Středem zástavby vede hlavní silniční 
komunikace regionu, silnice I/44 v trase Šumperk – Červenohorské sedlo – Domašov – 
Adolfovice - Jeseník – Česká Ves – Mikulovice – Polsko. Obec leží v ekologicky 
nenarušeném prostředí a v blízkosti turisticky zajímavých míst jako jsou Lázně Jeseník, 
Lipová–Lázně a Karlova Studánka. Místní části Bělá a Filipovice nejsou připojeny na 
kanalizační síť. 

Lipová-lázně 



_____________________________________________________________________________ 
Kanalizační řád sítě pro město Jeseník a  obce Lipová lázně ,Česká Ves a Bělá pod Pradědem 

7

Obec Lipová-lázně se nachází na rozhraní Hrubého Jeseníku a Rychlebských hor, 
v údolí, kterým protéká potok Staříč. Obec vznikla sloučením obcí Dolní Lipová a Horní 
Lipová v roce 1960. Ve druhé polovině devatenáctého století vznikly v Dolní Lipové 
významné lázně (Schrothovy lázně) a dnes se tu léčí nadváha, kožní choroby a pohybové 
ústrojí.  

Poloha obce přeje pěší turistice, cykloturistice, zimním sportům a umožňuje vyžití pro 
aktivní a pasivní návštěvníky hor. Přímo v obci jsou 2 lyžařská centra a jedno z hlavních 
jesenických horských center (Ramzová – Ostružná – Petříkov) je od okraje obce vzdáleno 
cca 4 km. V obci je poměrně velká ubytovací kapacita v zařízeních různé velikosti. 

 
3.1.2 Řešené území 
 

Město Jeseník leží převážně v údolí při soutoku řek Bělá a Staříč, lázně, dříve 
Gräfenberg, se rozkládají na jižním svahu Studničné hory, severozápadně od města. Město 
tvoří tři historicky vzniklé katastry – Jeseník, Bukovice a Seč. Obytná zástavba od lázní se 
pak rozšiřuje k městu podél malého recipientu (Kalvodova) a příjezdné komunikace 
(Priessnitzova). Výstavba města se rozvíjela po 1. světové válce (kasárna) a posléze 
průmyslová výstavba (Moravolen, Hard ad.) a dále  po 2. světové válce, se realizovala 
především podél Staříče, tedy směrem k Lázním Lipová. Další obytné části vznikly na 
svazích Zlatého Chlumu a v poslední době i v údolí Vrchovištního potoka (Dětřichov). 

Odpadní vody z městské aglomerace, včetně vod srážkových, jsou gravitačně 
odváděny jednotnou stokovou sítí na  čistírnu odpadních vod. Vyčištěné odpadní vody pak 
odtékají do řeky Bělá, která ve směru z jihu na sever protéká městem a dále 
severovýchodním, Řeka není vyhlášena  „významným vodním tokem“ (vyhláška  č. 470/2001 
Sb.). Bělá protéká pod ČOV v České Vsi obcemi Písečná a jeho částí Studený Zejf, dále 
Široký Brod a pod obci Mikulovice přechází státní hranici s Polskem. Řeka ústí cca po 20 km 
do řeky Nisa Kladská, resp. do Nisské nádrže na této řece. Čistírna odpadních vod je 
umístěna v obci Česká Ves severně od města Jeseník  ve vzdálenosti asi 4 km od okraje 
města, s vyústí na říčním km 11,8 řeky Bělé. 

Obec Bělá pod Pradědem leží jižně od města Jeseník, podél toku řeky Bělé a jejich 
přítoků. kanalizace je vedena po obou březích řeky a končí v místní části Horní Domašov. 
Obec navazuje svoji místní částí Adolfovice na Bukovice a tvoří spolu s městem Jeseník, a 
obcemi Česká Ves a Písečná jedinou aglomeraci souvislého osídlení. Středem obce, resp. 
Adolfovic a Domašova, probíhá silnice I/44 Mikulovice – Jeseník – Bělá – Šumperk - 
Mohelnice. Horním Domašovem vede silnice II/450 na Karlovu Studánku. 

Obec Lipová – lázně leží v údolí Staříče a jeho přítoku Ramzovského potoka, 
jihozápadně od města Jeseník. Těsně na konci katastru Dolní Lipové, na jižních svazích je 
rozložena dnes rekreační osada, Bobrovník. Obec se skládá se ze dvou dříve samostatných 
obcí Horní a Dolní Lipová a tomu odpovídá i členění na dvě katastrální území. Dolní Lipovou 
probíhá státní silnice I/60 Jeseník Bukovice – Bílý Potok a celou obcí potom silnice II/369 
Jeseník – Ramzovské sedlo – Hanušovice. 
 
 
 
3.1.3 Historie odkanalizování 
 
 Území odkanalizované kanalizační sítí s povodím čistírny odpadních vod leží 
v údolích řek Bělé a Staříče, jejichž soutok je na území města Jeseník. Historicky se 
kanalizační síť vyvíjela zprvu pouze na území města, původně jako dešťová. Projekt první 
soustavné kanalizace města pochází z roku 1934 (od firmy Niklas Teplice-Šenov), který byl 
reambulován v roce 1947. Mechanická čistírna odpadních vod (usazovací štěrbinové nádrže) 
byla umístěna na severním okraji města, na pravém břehu řeky před mostem na okraji 
České Vsi, v místě u dnešních řadových garáží. Podle projektu soustavné kanalizace z roku 
1964 (Hydroprojekt Ostrava), který stanovil koncepci rozvoje na dalších 30 let, se pak 
kanalizace dobudovávala s umístěním mechanicko-biologické čistírny na severovýchodním 
okraji obce Česká Ves (v té době součásti města Jeseník), hlavně vybudováním kmenové 
stoky A přes celou obec Česká Ves a město, kde byla část sběrače budována tunelováním 



_____________________________________________________________________________ 
Kanalizační řád sítě pro město Jeseník a  obce Lipová lázně ,Česká Ves a Bělá pod Pradědem 

8

(úsek Gogolova – Šumperská přes náměstí Svobody) štítováním s dobetonováním 
průtočného profilu. Zároveň byla budována stoka „B“ z Priessnitzových lázní. Mechanicko 
biologická čistírna, vybudovaná maďarskými firmami, na celkovou kapacitu 90 000 EO 
(potravinářský průmysl, vojenská posádka), byla uvedena do provozu v roce 1986. 
 Koncept dalšího rozvoje v této době předpokládal vybudování jednotné kanalizace i 
v Lipové Lázních. Tato koncepce byla změněna v devadesátých letech, kdy bylo rozhodnuto, 
že další plochy nad povodím stávající jednotné kanalizace, a to obcí Lázně Lipová a Bělá 
pod Pradědem a okrajové části města Jeseník, budou odkanalizovány splaškovou oddílnou 
kanalizací, napojenou na stávající jednotnou kanalizační síť. Postupně tak byly budovány 
úseky kanalizace směrem k obci Bělá (kanalizace Bukovice Slunná, Šumperská), k lázním 
Lipová (Kanalizace Lipová - etapa 0 – Ježkova – Hard, etapa 1 kanalizace Lipová 
pravobřežní po lázně, dále část levobřežního sběrače v Lipové s napojením na pravobřežní 
sběrač čerpáním) a část pravobřežního sběrače v České Vsi (Větrná) s napojením na ČOV 
čerpáním výtlakem pod řekou. Studie odkanalizování obcí a měst Jesenicka z roku 1995 
(HYDROPROJEKT Praha, Sigma Engineering Olomouc) již předpokládala i napojení obce 
Písečná na rekonstruovanou ČOV v České Vsi. Tato koncepce odkanalizování byla 
v nezměněné podobě zařazena do Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Olomouckého kraje 
(Aquatis Brno, Voding Hranice 2004). Uvedená studie z roku 1995 se stala rovněž výchozím 
materiálem pro akci „Nakládání s odpadní vodou a zásobování pitnou vodou v regionu 
Jesenicka“, která byla realizována s podporou EK (fond ISPA, poté Fond soudržnosti) a státu 
v letech 2005 – 2007. Kromě rekonstrukce vybraných úseků kanalizace v Jeseníku a České 
Vsi, byla prakticky dobudována síť splaškové kanalizace v údolí Vrchovištního potoka 
(Dětřichov) v Jeseníku a ve zbývající části Bukovic, podstatně prodloužena pravobřežní 
splašková kanalizace v České Vsi, vybudována základní síť splaškové kanalizace 
v Adolfovicích, Dolním a částečně i Horním Domašově (Bělá pod Pradědem) a dobudována 
síť v Dolní Lipové a na většině území Horní Lipové. 
 Pro další období se předpokládá dobudování sběrače v Horním Domašově a hlavně 
sítě oddílné splaškové kanalizace v obci Písečná s přečerpáváním na ČOV v České Vsi. 
Není rozhodnuto o napojení osad Bělá a Filipovice, ale technicky jsou tyto varianty 
připraveny. 
 Průměrný denní přítok na biologické čištění ČOV v roce 2011 činil 9 641 m3/d, včetně  
balastních a srážkových vod. Množství tzv. vody fakturované, tj. množství splaškových vod 
bylo v témže období průměrně 2429 m3/d. Balastní vody činí odhadem, podle úrovně hladiny 
podzemních vod 2600 až 6500 m3/d  (30 – 75 l/s), zbytek jsou vody srážkové. 
 
 
3.1.4. Jeseník 
 
 Ve městě Jeseník bylo podle posledních oficiálních statistických údajů k 31.12. 2009 
celkem 12 068 trvale bydlících obyvatel.  

Podle údajů posledního sčítání lidu (2001) byl počet obyvatel vyšší, 12 700, z tohoto 
počtu obyvatel bylo 6801 ekonomicky aktivních (53,5%) a z nich pak cca 1297 obyvatel a 
615 školáků vyjíždělo za prací a studium z města. Do města naopak dojíždělo cca 4342 
občanů včetně školáků (v pracovních dnech a ve dnech školního vyučování). Denní 
průměrná návštěvnost turistů v současné době není známa. Celkový počet trvale obydlených 
domů ve městě bylo 1322. Objektů k individuální rekreaci bylo celkem 45. Ve městě bylo 
celkem 4682 trvale obydlených bytů (z toho pak v rodinných domcích 1220). Cca 19% 
místních obyvatel bydlí v rodinných domcích, větší část zbytku bydlí v sídlištích a menší část 
ve staré zástavbě v centru města. 

Ve městě existuje poměrně různorodá,  hospodářská (výrobní) činnost,zaměřená 
hlavně na služby a zpracovatelský průmysl. Jižní část města leží na území Chráněné 
krajinné oblasti Jeseníky, v Bukovicích sídlí správa CHKO. 

Důležitou ekonomickou činností jsou lázeňské a ubytovací služby. Kromě objektů 
lázní (Priessnitzovy léčebné lázně a.s., Vojenská léčebná a rekreační zařízení a.s.), je 
v povodí kanalizace celá řada menších i větších ubytovacích zařízení.  
 

 



_____________________________________________________________________________ 
Kanalizační řád sítě pro město Jeseník a  obce Lipová lázně ,Česká Ves a Bělá pod Pradědem 

9

 
 
Počty lůžek přechodného ubytování 
 

V objektech s více 
než 46 lůžky 

V objektech s více 
než 16 a méně než 
45 lůžky 

V objektech s méně 
než 15 lůžky 

celkem 

1130 380 220 1730 
 
Zásobení pitnou vodou je realizováno z převážné části z vodovodu pro veřejnou 

potřebu a z malé části i z lokálních podzemních zdrojů (studní místního zásobování). Větší 
část města je zásobováno z hlavního vodojemu na Čapce, zásobovaného přivaděčem 
z úpravny vody na Šumném potoce, vyšší tlaková pásma na východních svazích pak 
z podzemních zdrojů na Křížovém vrchu, lázně pak ze zdrojů nad lázněmi. Na vodovod je 
napojeno více než 95% trvale bydlících obyvatel. 

V období roku 2011 představovalo množství pitné vody fakturované na území města 
Jeseník - tj. odebrané z vodovodu průměrně 1780 m3/d. Ve stejném období pak 
představovalo množství odpadních vod fakturovaných - tj. odvedených kanalizací průměrně 
2110 m3/d. 

 
3.1.5 Lipová - lázn ě 
 

V obci Lipová Lázně bylo podle posledních oficiálních statistických údajů k začátku 
roku 2010 2503 trvale bydlících obyvatel, podle sčítání v roce 2001 to bylo 2575 trvale 
bydlících obyvatel. Z tohoto počtu obyvatel bylo 1325 ekonomicky aktivních a z nich pak cca 
569 obyvatel+ 212 školáků vyjíždělo za prací z obce. 

Do obce dojíždělo cca 524 občanů včetně školáků (v pracovních dnech a ve dnech 
školního vyučování). Denní průměrná návštěvnost turistů v současné době není známa. 

Celkový počet trvale obydlených domů ve městě byl 594. Objektů k individuální 
rekreaci bylo celkem 143. V obci bylo celkem 950 trvale obydlených bytů (z toho pak v 
rodinných domcích 555). Cca 60% místních obyvatel bydlí v rodinných domcích, větší část 
zbytku bydlí v obytných domech . 

V obci existuje poměrně různorodá,  hospodářská (výrobní) činnost,zaměřená hlavně 
na služby a zpracovatelský průmysl. Významné je lázeňství, zastoupené v obci Schrottovými 
léčebnými lázněmi. Velmi důležité jsou služby spojené s rekreací. Obec je významnou 
rekreační oblastí v rámci celého regionu. Větší část obce leží v území Chráněné krajinné 
oblasti Jeseníky. 

 
Počty lůžek přechodného ubytování 
 

V objektech s více než 
46 lůžky 

V objektech s více než 16 
a méně než 45 lůžky 

V objektech s méně než 
15 lůžky 

celkem 

880 630 320 1830 
 
Zásobení pitnou vodou je realizováno z převážné části z vodovodu pro veřejnou 

potřebu a dnes pouze nepatrná část i z lokálních podzemních zdrojů (studní místního 
zásobování). Vodovod je zásobován ze zdrojů pod jeskyněmi Na Pomezí, odkud se 
přečerpává voda do vodojemu Pomezí a odtud po celé obci. Propojení vodovodu se 
systémem města Jeseník je v současné době nefunkční, ale připravuje se rekonstrukce 
propojení. 

V období roku 2011 představovalo množství pitné vody fakturované na území obce 
Lipová Lázně - tj. odebrané z vodovodu průměrně 312 m3/d. Ve stejném období pak 
představovalo množství odpadních vod fakturovaných - tj. odvedených kanalizací průměrně 
255 m3/d. 
 
 



_____________________________________________________________________________ 
Kanalizační řád sítě pro město Jeseník a  obce Lipová lázně ,Česká Ves a Bělá pod Pradědem 

10

 
3.1.6 Česká Ves 
 

První zmínka o České Vsi se objevuje v pramenech poměrně pozdě, až v roce 1416, 
ale to asi proto, že zdejší usedlíci byli předtím zahrnováni do rámce mnohem větší vsi v údolí 
Bělé s názvem Waltersdorf (Waltherovice), která je uváděna již roku 1284.  
 Vesnická zástavba České Vsi navazuje bezprostředně na severní část Jeseníku a 
v nadmořské výšce kolem 400 m se táhne údolím řeky Bělé a zároveň podél silniční a 
železniční trasy, která směřuje severovýchodním směrem k Mikulovicím a dále do Polska. 

V obci  Česká Ves bylo podle posledních oficiálních statistických údajů ke konci roku 
2009 - 2583, v roce 2001 to bylo 2530 trvale bydlících obyvatel. Z tohoto počtu obyvatel bylo 
1340 ekonomicky aktivních a z nich pak cca 763 obyvatel + 273 školáků vyjíždělo za prací z 
obce. Do obce naopak dojíždělo cca 512 občanů, včetně školáků (v pracovních dnech a ve 
dnech školního vyučování). Denní průměrná návštěvnost turistů v současné době není 
známa. Část obce na pravém břehu řeky, leží v Chráněné krajinné oblasti Jeseníky. 

V obci existuje poměrně různorodá, hospodářská (výrobní) činnost,zaměřená hlavně 
na služby a zpracovatelský průmysl. Oproti ostatním obcím je ubytovací kapacita poměrně 
nižší. 

 
Počty lůžek přechodného ubytování 
 

V objektech s více než 
46 lůžky 

V objektech s více než 16 
a méně než 45 lůžky 

V objektech s méně než 
15 lůžky 

Celkem 

58 40 22 120 
 
Zásobení pitnou vodou je realizováno z převážné části z vodovodu pro veřejnou 

potřebu a z menší části i z lokálních podzemních zdrojů (studní místního zásobování). Vod je 
přiváděna přivaděčem z Jeseníku z vodojemu Horova. Dále je vedena do obcí Písečná, 
Hradec Nová Ves a Mikulovice. Na vodovod je napojeno 1148 trvale bydlících obyvatel, na 
lokální zdroje zbytek trvale  bydlících  obyvatel. 

V období roku 2008 představovalo množství pitné vody fakturované na území obce 
Česká Ves- tj. odebrané z vodovodu průměrně 184 m3/d. Ve stejném období pak 
představovalo množství odpadních vod fakturovaných - tj. odvedených kanalizací průměrně 
282 m3/d.  

 
3.1.7 Bělá pod Prad ědem 
 

Obec tvoří 4 místní části (dříve samostatné obce) rozložené jižně od Jeseníku 
Bukovic podél toku říčky Bělé, pramenící na Videlském sedle v masivu Malého Děda, tedy 
Adolfovice, dále Domašov (Dolní a Horní) a osada Bělá. Místní část Filipovice leží na úbočí 
Červené hory. Části Bělá a Filipovice jsou převážně rekreační s existujícím (Filipovice), 
případně připravovaným lyžařským areálem. Celé území obce leží v Chráněné krajinné 
oblasti Jeseníky a je v něm řada chráněných území. Východní strana katastru je pramennou 
oblastí, kde se realizuje většina zdrojů pitné vody (Šumný, Borový, Bělská stráň) pro 
skupinový vodovod Jesenicka. Podle statistických údajů (31.12.2009) žije v obci 1813 
obyvatel ( v roce 2001 to bylo 1819) a to včetně místních částí Filipovice a Bělá. Počet 
obyvatel v těchto částech je však nepatrný. 

Obyvatelstvo je většinou zaměstnáno ve službách, z výrobních podniků je to pila, 
plastařská výroba v Domašově, podnik Jesan v Adolfovicích. zemědělská výroba je převážně 
pastevecká s výrobou sýrařských výrobků v Domašově. 

 
Počty lůžek přechodného ubytování 
 

V objektech s více než 
46 lůžky 

V objektech s více než 16 
a méně než 45 lůžky 

V objektech s méně než 
15 lůžky 

celkem 

145 115 100 360 



_____________________________________________________________________________ 
Kanalizační řád sítě pro město Jeseník a  obce Lipová lázně ,Česká Ves a Bělá pod Pradědem 

11

Zásobení obyvatelstva pitnou vodou je převážně z veřejného vodovodu. Vodovodní 
síť je ucelená, s rozdělením na tlaková pásma většinou přerušovacími vodojemy, resp. 
regulačními šachtami. Adolfovice jsou zásobovány vodou z ÚV Šumný potok, vyšší části 
(Domašov, dolní část Bělé) z podzemního zdroje Bělská stráň. 

V období roku 2011 představovalo množství pitné vody fakturované na území 
místních částí obce Bělá, tj. Adolfovice a Domašov- tj. odebrané z vodovodu průměrně 111 
m3/d. Ve stejném období pak představovalo množství odpadních vod fakturovaných - tj. 
odvedených kanalizací průměrně 148 m3/d.  

 
3.2.   ODPADNÍ  VODY 
 

V městě a obcích vznikají odpadní vody vnikající do kanalizace : 
 

a) v bytovém fondu („obyvatelstvo“), 
b) v zařízeních občansko-technické vybavenosti a státní vybavenosti („městská 

vybavenost“), 
c) při výrobní činnosti – průmyslová výroba, podniky, provozovny („průmysl“), 

 
d) srážkové a povrchové vody (vody ze střech, zpevněných ploch 

a komunikací), 
e) jiné (podzemní a drenážní vody vznikající v zastaveném území). 

 
Ad a) Odpadní vody z bytového fondu („obyvatelstvo“) - jedná se o splaškové odpadní vody 
z domácností. Tyto odpadní vody jsou v současné době produkovány od obyvatel, bydlících 
trvale na území města Jeseník a okolních obcí a napojených přímo na stokovou síť, počet 
obyvatel trvale žijících a napojených na kanalizaci je 17 314.  
 
Ad b) Odpadní vody z městské vybavenosti – jsou (kromě srážkových vod) vody 
splaškového charakteru, jejichž kvalita se může přechodně měnit v poměrně širokém rozpětí 
podle momentálního použití vody. Nemají však jiný charakter než vody splaškové. Sem patří 
i odpadní vody ze zařízení přechodného ubytování, celkový maximální počet včetně 
přechodného ubytování je cca 21 000.  
 
Ad c) Odpadní vody z výrobní a podnikatelské činnosti („průmyslu“) - jsou (kromě 
srážkových vod) obecně dvojího druhu : 
  - vody splaškové (ze sociálních zařízení podniků), 
  - vody technologické (z vlastního výrobního procesu). 
 

Podniky vykazují poměrně velkou variabilitu ve výrobních činnostech a sortimentu 
výroby, v současné době nevznikají technologické odpadní vody trvale v žádném podniku. 
Některé druhy odpadních vod, vznikajících v některých organizacích mají charakter 
splaškových vod, jsou to např. odpadní vody z prádelen a většinou i z lázeňských a 
nemocničních zařízení. Podobně jsou to odpadní vody z větších kuchyní, které vykazují 
vyšší množství tukových látek, které se však musí zachycovat před vtokem do veřejné 
kanalizace (viz kap.8). 

V současné době není na kanalizační síti žádná právnická osoba (firma) produkující 
průmyslové odpadní vody. Potřeba použití předčisticího zařízení před vypouštěním do 
kanalizace se týká pouze kuchyní (lapák tuků), ploch, kde se manipuluje s ropnými látkami 
(odlučovače ropných látek) a stomatologické ordinace (odlučovače rtuti). Seznam těchto 
odběratelů je uveden v příloze 1. Zároveň jsou uvedeny firmy, které dostaly výjimku na 
použití drtiče odpadu. 

Některé tekuté odpady vznikající v průmyslu a zemědělství, nejsou odpadními vodami 
a nesmí se vypouštět do kanalizace. Musí se likvidovat jiným, určeným způsobem. Týká se 
to např. kejdy z chovu hospodářských zvířat, výpalků z pálenic atp. V zemědělské výrobě 
tvoří výjimku odpadní vody z mléčnic (ZD Jeseník, výroba sýrů Domašov), které však 
v současné době nejsou do veřejné kanalizace vypouštěny. 
 



_____________________________________________________________________________ 
Kanalizační řád sítě pro město Jeseník a  obce Lipová lázně ,Česká Ves a Bělá pod Pradědem 

12

Z větších spotřebitelů produkující splaškové a podobné odpadní vody (cca nad 800 m3/rok) 
jsou to : 
(Čísla znamenají spotřebu pitné vody, resp. produkci splaškových vod za rok 2008) 
 
 Průmysl Umístění spotřeba m3  
1 Řetězárna Česká Ves,a.s., IČ 47672081 Česká Ves  Sběrač A 8300 
2 FENIX a.s. Jeseník, IČ 535249 Jeseník, J. Ježka, stoka E 910 
3 Slezská pekárna , spol. s r.o., IČ 25803554 Jeseník, Bezručova, sběrač D 1400 
4 AD 7 spol s r.o. Zlín (prádelna) IČ 25598074,  Česká Ves, stoka A. 10885 
    
 Služby   

5 Priessnitzovy léčebné lázně,a.s. IČ 45193452 Jeseník, sběrač B, stoka C.1.2 85500 
6 Vojenská léčebná a rekreační zařízení,a.s., IČ 

582 
Jeseník, Sběrač B 

10000 

7 Jesenická nemocnice, spol. s r.o., IČ 
47973927 

Jeseník, Lipovská, sběrač B 20674 

8 Schroth, spol. s r.o. (lázně), IČ 45476284 Lipová – lázně, sběrač E 26950 
9 Auto BPK, spol. s r.o., IČ 41031172 Jeseník, stoka A.14 Gogolova 1300 
10 Kaufland ČR v.o.s., IČ 25110161 Jeseník, sběrač F, Fučíkova 1670 
11 Alkron a.s., IČ 25399764 Jeseník, stoka C.1, Školní 830 
12 ČSAD Ostrava, a.s. IČ 45192057 Jeseník, sběrač D, Bezručova 1120 
13 Jesenické koupaliště s.r.o., IČ 64084108 Jeseník, sběrač F,Dukelská 1888 
    
 Školy, ústavy   
14 SUŠ a SOUSS, IČ 176401 Jeseník, Dukelská, sběrač F 5850 
15 Hotelová škola V. Priessnitze, IČ 577391 Jeseník, Dukelská, stoka F.5 1277 
16 SOŠ potravinářské, IČ 495433 Jeseník, U Jatek, stoka A.10 5490 
17 Ústav sociální péče pro mládež, přísp. org., IČ 

495433 
Jeseník,  3590 

18 ZŠ a MŠ J. Schrotta, IČ 853364 Lipová – lázně, sběrač E 985 
19 BOETHEIA – Společenství křesťanské 

pomoci, IČ 62352948 
Jeseník, O. Březiny, sběrač A 1800 

 
 Odpadní vody z těchto vyjmenovaných zařízení mají charakter splaškových vod a 
neovlivňují významně kvalitu odpadních vod ve stokové síti. Pozornost se musí věnovat 
pouze množství tuků u odpadních vod z provozů veřejného stravování a saponátů (tenzidů) 
u lázní, nemocnice a průmyslové prádelny. Limitní hodnoty pro vypouštění do kanalizace 
jsou uvedeny v kap.8. 
 V příloze 1 je uveden seznam předčistících zařízení u odběratelů. Jedná se o lapáky 
tuků, odlučovače ropných látek, odlučovače rtuti. 
 

4. TECHNICKÝ  POPIS  STOKOVÉ  SÍTĚ 
 
 
4.1.   POPIS  A  TECHNICKÉ  ÚDAJE 
 
 Prakticky veškeré odpadní vody z výrobní činnosti, městské vybavenosti (služeb) a 
domácností jsou spolu se srážkovými vodami gravitačně odváděny jednotnou (veřejnou) 
stokovou sítí na komunální čistírnu odpadních vod v České Vsi. Oblasti nad povodím 
jednotné kanalizace je odkanalizováno oddílnou splaškovou kanalizací, napojenou na 
splaškovou kanalizaci. Posouzení funkčnosti jednotné sítě s tímto zapojením, bylo řešeno 
v Generelu odvodnění  



_____________________________________________________________________________ 
Kanalizační řád sítě pro město Jeseník a  obce Lipová lázně ,Česká Ves a Bělá pod Pradědem 

13

(HYDROPROJEKT CZ Praha 2003), včetně posouzení funkce jednotné kanalizace a 
odlehčovacích komor při posuzovacím dešti hydrodynamickou metodou (Mouse). Nově 
budované splaškové kanalizace i rekonstrukce se provádí zásadně oddílné. Délka stokové 
sítě kanalizace činí ke konci roku 2011 celkově 111,04km. 
 
4.1.1 Všeobecně : 

 
 Kanalizační síť čistírny odpadních vod v České Vsi je větevná, systém hybridní. 
Původní povodí, zčásti postupně rekonstruované z původní dešťové kanalizace centra města 
a doplněné ve druhé polovině dvacátého století na převážné částí území města Jeseník a 
České Vsi (byla do roku 1990 součástí města Jeseník) je provozováno jako kanalizace 
jednotná, novější části, připojované po obvodu staré sítě jsou koncipovány jako oddílná 
splašková kanalizace. Kromě této kanalizace existují na území města i obcí úseky dešťové 
kanalizace, které nejsou zapojeny v systému a ústí do místních recipientů. V současné době 
jsou většinou v majetku obcí a jejich stav je většinou velmi špatný. 
 Konfigurace kanalizační sítě vychází 
z morfologických poměrů území, tzn., že 
převážná část kanalizace je gravitační a 
vedena po obou stranách recipientu. Nutné 
přechody toků jsou řešeny gravitačními 
podchody, v několika málo případech 
nepravými shybkami. Dvě povodí splaškové 
kanalizace jsou řešeny přečerpáváním přes 
recipient (ČS-W Česká Ves - Větrná, ČS-J 
spolu s výtlakem z ČS-J.1 Bukovice - Mlýnská 
- Šumperská) 
 Značení stok vychází z historického 
značení a bylo doplněno systémově pro celou 
kanalizační síť. Kmenová stoka „A“ začíná na 
ČOV a tvoří páteř sítě přes Českou Ves. 
Pravobřežní část severní části České Vsi je 
odkanalizováno oddílnou splaškovou 
kanalizací sběračem „W“.  Na dolním kraji 
města Jeseník, před přechodem řeky na levý 
břeh, přibírá hlavní stoku „D“,  která 
odvodňuje území kolem ulic Bezručova, 
Husova a Skupova, za podchodem Staříče je 
pak na kmenovou stoku napojena hlavní stoka „C“ , která přivádí odpadní vody z centrální 
části města a části kolem ulice K. Čapka na pravém břehu Bělé. Na ulici Vodní, pod parkem, 
se napojuje hlavní stoka (sběrač) „B“  odvodňující celé území na levém břehu Staříče až po 
Priessnitzovy lázně a sběračem „E“ , napojeným na stoku „B“ na Lipovské ulici se pak 
napojuje průmyslová oblast na ulici J. Ježka a pod Lipovskou (dnes Fenix, skladové areály), 
a dále celá obec Lázně Lipová. Na křižovatce ulic Lipovská a Gogolova je na kmenovou 
stoku napojen sběrač „F“,  která odvodňuje oblast okolí ulic Dukelská, kolem stadionu, 
bývalá kasárna a až prostor Za Podjezdem, převážně pravý břeh Staříče. Kmenová stoka „A“ 
pokračuje náměstím Svobody na ulici Šumperskou. Zde přibírá stoku A.29, která vede po 
Šumperská ulici až po křižovatku s obchvatem a odvodňuje celou oblast kolem ulic U 
Sokolovny, Na Zahrádkách a Na Středisku. Kmenová stoka A přechází na pravý břeh Bělé a 
u ústí ulice Slunné končí jako jednotná. Zde se napojuje hlavní stoka oddílné kanalizace „G“ , 
odvodňující údolí Vrchovištního potoka s Dětřichovem a zastavěnou část údolí s ulicí Na 
Stráni. Kmenový sběrač „A“  pokračuje jako sběrač splaškové kanalizace ulicí Slunnou, dále 
Šumperskou a tvoří páteř splaškové kanalizace Adolfovic a Domašova. V Bukovicích přibírá 
zleva výtlak J  z čerpacích stanic ČS-J a ČS-J.1  a gravitační sběrač J, odvodňující povodí 
na levém břehu Bělé až po místní část Adolfovic zvanou „Lágr“ spolu s malou částí na 
pravém břehu mezi výše položenou silnicí I/44 a řekou. Sběrač A přechází pod podnikem 
Jesan na pravý břeh řeky a zůstává na něm až do Horního Domašova. Pravý břeh pak 
odvodňují sběrače K v Adolfovicích a poté sběrač L v Domašově. V Lázních Lipová je 



_____________________________________________________________________________ 
Kanalizační řád sítě pro město Jeseník a  obce Lipová lázně ,Česká Ves a Bělá pod Pradědem 

14

potom levobřežní sběrač, napojený na převážně pravobřežní přivaděč E, značen jako 
Sběrač H, budoucí prodloužení kanalizace údolím podél Ramzovského potoka je značeno 
jako sběrač N. 
 
 
4.1.2 Materiál stok 
 

Materiál stok je v popisu sítě značen dle ČSN 01 3463, čl. 5.6. Značky materiálu 
jsou uváděny za profilem stoky. 

 
KT  kameninové trouby 
B   trouby betonové (bez rozlišení) 
PB  prostý beton 
ŽB  železobeton 
ZD  zděná (cihelná, tvárnicová, kamenná) 
PVC  polyvinylchlorid (hladké KG) 
lPE  lineární polyetylen 
PP  polypropylen (zpravidla žebrované UR2) 
SKLL  sklolaminát odstředivě litý 
SKLN  sklolaminát navíjený 
A   asbestocement 
TLT  tlaková litina tvárná 
LT  tlaková litina šedá 
OC  ocel 
 
 
 

4.1.3          Popis sít ě po obcích 
 

STOKOVÁ SÍŤ 04  ČESKÁ VES 
4.1.3.1 ČESKÁ VES 
 
4.1.3.1.1 Povodí kmenové stoky A 

Kmenová stoka „A“ DN 1000 B začíná ve žlabu lapáku štěrku čistírny odpadních 
vod. Do tohoto žlabu je dále zaústěn výtlak „W“ z čerpací stanice ČS-W na pravém břehu 
Bělé, která přečerpává splaškové vody z povodí na pravém břehu České Vsi, tj. ulice Větrná, 
Za Řekou a okolí. V budoucnu bude do tohoto žlabu zaústěn i výtlak „P“ z Písečné. 

Ve vzdálenosti cca 80 m před zaústěním je umístěna odleh čovací a uzáv ěrná 
komora OK1.1 . Komora je vybavena rozrážecím štítem na úrovni + 0,53 m nade dnem stoky 
DN 1000, odtok do řeky OA1 je DN 800 B. Přítok na ČOV je regulován škrcením šoupátka a 
stanoveným maximálním výkonem čerpací stanice 

 Sběrač „A“ DN 1000 B  pokračuje k státní silnici I/44, podchází ji a pokračuje 
souběžně se silnicí (ulice Polská) za zástavbou (čp. 286). Od objektů VPO (výroba oken) se 
stáčí opět k hlavní silnici kolem domu čp. 32. před ním je napojena stoka A.1. Stoka A.1  
DN300PVC pokračuje souběžně s hlavní komunikací podél objektů VPO a dále od nich 
pokračuje jako DN250 PVC až k domu čp. 409 a podél objektů býv. Benziny jako DN 250PP 
končí u čp. 260. Před podchodem silnice od domu čp. 8 je napojena krátká stoka A.a 
DN200PVC. Za podchodem st. silnice  (Polská) se kmenová stoka A lomí podél silnice a 
dále Kubínovou ulicí směrem k řece. Zde je napojena uliční stoka A.2 DN300 z ulice Za 
Řetězárnou. Kmenová stoka pokračuje podél břehu řeky a objektů řetězárny (DN 1000 B) 
k odlehčovací komoře OK2-A. 

Odlehčovací komora OK2.A  je s rozrážecím štítem na úrovni +53 cm nade dnem 
přítokové stoky DN 1200, na odlehčení do řeky je umístěno kanálové šoupátko pro ochranu 
kanalizační sítě proti zpětnému vzdutí z řeky za povodňových stavů. 

Kmenová stoka A pokračuje podél břehu řeky a dále potoka Lubiny a objektů 
řetězárny a pokračuje podél hlavní komunikace. Zleva se připojuje stoka A.3  vedená na 



_____________________________________________________________________________ 
Kanalizační řád sítě pro město Jeseník a  obce Lipová lázně ,Česká Ves a Bělá pod Pradědem 

15

opačnou stranu silnice a dále vedoucí místní komunikací (K Zahrádkám) směrem k trati. 
Dále jsou na tuto stoku napojeny uliční stoky A.3.1, A.3.2 a A.3.3 napojující další objekty 
v této oblasti. Kmenová stoka A pokračuje na plochách před hotelem Zlatý Chlum 
k odlehčovací komoře OK3-A, která je situována na parkovišti před hotelem.  

Odlehčovací komora OK3-A   je s rozrážecím štítem, odlehčení do řeky DN 600B, 
přítok a odtok DN 1200. Do odlehčovací stoky OS-3A je napojeno odvodnění úseku hlavní 
komunikace a části parkoviště. 

Trasa kmenové stoky pokračuje uličkou k mostu přes řeku, zprava přibírá uliční 
stoku A.4 DN300 PVC, zleva stoku A.5 DN300PVC, která přivádí odpadní vody ze zástavby 
za obchodem (Hruška). U mostu je připojena zleva stoka A.6 DN 400B,  odvodňující centrální 
část obce na opačné straně komunikace kolem garáží (ulice Holanova ) A.6.1 DN 400B a 
lomí se souběžně s hlavní komunikací jako DN 300PVC a pokračuje ulicí Malou a lomí se 
směrem k trati, kde napojuje novou zástavbu. Kmenová stoka pokračuje podél břehu řeky až 
ke křižovatce „u zrcadla“, kde v lomu přibírá stoku A.7. Ta pokračuje podél objektů 
„zinkovny“ stále podél hlavní komunikace (Jesenická) a postupně přibírá uliční stoky, zleva 
stoku A.7.1 napojující objekty kolem č.p. 42 a 52, dále průmyslovou zástavbu kolem č.p. 261 
(stoka A.7.2), lomí se k hlavní silnici a pokračuje podél ní, přibírá zleva další stoky A.7.4, 
A.7.5 (– z ulice K Nádraží, A.7.6 – od č.p. 86. Za soutokem se stokou A.7.8 přechází 
Jesenickou (I/44) a napojuje se stokami A.7.9 a A.7.10  zástavbu mezi Jesenickou a řekou až 
po ulici Hrubínovu.  

Kmenová stoka A podchází podchodem řeku do odleh čovací komory  OK4-A,  
Komora je opět s rozrážecím štítem 

Sběrač A pokračuje ulicí Makarenkovou (DN 1000 B), zleva stoku A.8, která vede 
zpočátku souběžně v menším spád, podchází ji a odvodňuje ulici U Turbíny,  zprava přibírá 
uliční stoky A.10 a A.13 ze zástavby mezi elektrárenským náhonem a sběračem (ulice ad.). 
Zleva je z ulice Sportovní napojena stoka A.11 DN 250PP, která odvodňuje spolu se stokami 
A.11.1 a A.11.2  DN 250PP domy mezi hřištěm, řekou a hlavní ulicí. Těsně za napojením 
stoky A.11 je rovněž zprava připojena dešťová stoka (A.12.D- DN 400 B ) s trvalým přítokem 
z malého recipientu, podtékající elektrárenský náhon, který byl v minulosti veden příkopem 
souběžně s dnešní ulicí Makarenkovou do řeky. 

V místě, kde se ulice Makarenkova přiblíží k řece, je napojena stoka A.13 z opačné 
strany řeky podchodem pod řekou 2 x DN 500. Před podchodem řeky je umístěna 
oddělovací komora OK1-A13.1  (v dřívější dokumentaci značena jako OK5).  

Stoka A.13 DN300 je vedena kolem domu č.p. 93 dále ulicí Hrubínovou přes hlavní 
komunikaci (Jesenická) do Haškovy a U Norkárny. Zprava přibírá stoku A.13.1 od domu č.p. 
491, dále A.13.2. 

Kmenová stoka A DN 1000 B  pokračuje místní komunikací do zahradnictví. Zleva 
přibírá stoku A.14, která je vedena podchodem přes řeku. Na opačné straně řeky je 
odleh čovací komora OK1-A14.1 (dříve značena jako OK6) 

Stoka A.14 DN     je vedena podél řeky za garážemi k pneuservisu, přechází silnici 
(Jesenická), pokračuje kolem penzionu Šafrán, podchází potok a pokračuje  k objektům 
Technických služeb Jeseník, kde končí. Před odlehčovací komorou je napojena stoka 
A.14.1, která přechází hlavní silnici a pokračuje do ulice Haškovy. Spolu s uličními stokami 
A.14.1.1 DN 300 PVC, A.14.1.2  z ulice kpt. Jaroše, A.14.1.3 (opačná strana Haškovy) a dále 
se stokou A.14.2, napojenou zleva na hlavní stoku A.9 za přechodem silnice, odvodňují 
celou část obce za hlavní silnicí. 

Stoka A DN 1000  pokračuje na území zahradnictví, podchází elektrárenský náhon, 
pokračuje nádvořím fy. Dorg. lomí se kolem garáží a pokračuje podél řeky k mostu. Zde 
opouští území obce Česká Ves. Zprava přibírá stoku A16 DN 400 B  z ulice U Jatek.  
 
 
4.1.3.1.2 Povodí stoky W 

Na pravém břehu řeky Bělé, naproti odlehčovací komory OK1A je na ulici Větrné 
umístěna čerpací stanice ČS1-W s výtlakem W DN 50 PE délky 134 m, vedeným pod řekou 
(ocelová chránička DN 80) do žlabu hrubých česlí ČOV. Na čerpací stanici je napojeno 
povodí oddílné splaškové kanalizace na pravém břehu řeky Bělé. Do ČS ústí stoka -W- DN 
300 PVC, která pokračuje v místní komunikaci (ulice Větrná), dále Za Řekou a Úzká, od 



_____________________________________________________________________________ 
Kanalizační řád sítě pro město Jeseník a  obce Lipová lázně ,Česká Ves a Bělá pod Pradědem 

16

šachty u domu čp. 192 až po dům čp.516 dále  W DN 250 PP (Za Řekou, Úzká). Od 
zástavby ulice Družstevní je zprava přípojková stoka Wa DN 150PVC, dále zleva připojena 
uliční stoka W.1 DN 200 PVC se stokou W.1.1 DN 200 PVC, W.2 DN 300 PVC a W.3 DN 
300 PVC, těsně před lávkou pod řetězárnou pak zprava přípojková stoka W.4 DN 200 PP a 
dále W.5 DN 200 PP. Proti betonovému mostu je napojena stoka W.6 DN200PP, odvodňující 
území kolem ovčína. 
 
4.1.3.1.3 Čerpací stanice 1- W 
 

• železobetonová jímka rozměrů 1,50 x 2,40 m, světlost jímky 3,30 m, užitečný objem 
min. 5,5 m3 

• krytí jímky odnímatelnými poklopy z kompozitu 
• přítokové potrubí DN 300PVC, 1,47 m nade dnem jímky 
• česlicový koš na přítokovém potrubí 
• čerpadla 1 + 1  ponorná kalová čerpadla Flyght DP 3057.181 MT o výkonu Q = 4,2 

l/s, H = 11,2 m, průchodnost 48 mm, M = 2,4 kW se spouštěcím zařízením (vodící 
tyče ¾“) 

• Výtlak  DN 50 rPE 63 x 2,5 (dle dokumentace), délka 148,5 m, dopravní výška -H min 
– 2,15, úroveň v sací jímce - 387,45, vyústění ve žlabu ČOV - 389,60 

• vybavení pro zakotvení přenosného zvedacího zařízení – koš, čerpadla 
• plováky pro řízení chodu čerpadel 
• signalizace stavu na ČOV přenosem kabelem umístěným v chráničce společně 

s výtlakem 
 
4.1.3.1.4   Úseky vyžadující zvýšenou pozornost provozu 
 

• Čerpací stanice ČS1-W. Dozor základních provozních stavů z dispečinku ČOV. 
• Úsek stoky W mezi křižovatkou s Družstevní a lávkou za Řetězárnou. Důvodem je 

spád 5‰. Nutná je periodická kontrola šachet, hlavně výskyt usazenin, v kladném 
případě je nutný proplach stoky. 

• Odlehčovací komory 
 
 
 

STOKOVÁ SÍŤ 01 JESENÍK 
4.1.3.2          JESENÍK 
 
4.1.3.2.1  Jeseník severovýchodní část 

Na území města vstupuje kmenová stoka A na pravém břehu  řeky podél silničního 
mostu. Těsně vedle mostu je odlehčovací komora OK5-A.  

Odlehčovací komora OK5-A  je železobetonová, s oboustranným bočním 
přepadem. Přítok do komory DN 1200, odtok směrem k ČOV DN 800, odlehčení DN 1000. 
Délka přepadové hrany mm, výška přepadové hrany 

Zprava přitéká stoka A.16 DN 500 B z ulice U Jatek a části Husovy, dále A.16.1 DN 
300 B z Raisovy a A.16.2 

Kmenová stoka A přechází silnici I/44 (ul. Bezručova) v oblouku na opačnou stravu 
ke garážím. V tomto prostoru byla původní mechanická čistírna pro město Jeseník. Zde je 
zprava připojena stoka  A.17, která se systémem uličních stok odvodňuje nejen prostor 
Bezručovy ulice, ale celé sídliště Pod Chlumem. Stoka A.17 DN1000B  po soutok s A.17.1, 
pokračuje Tkalcovskou (DN 600 B), přibírá stoku A.17.2 DN 300 B  zleva z Vančurovy a 
pokračuje Zeyerovou (DN 600 B), v lomu přibírá zprava stoku A.17.3 DN 300 B  z Husovy 
ulice, pokračuje Halasovou (DN 400 B), dále souběžně s Bezručovou do ulice Seifertovy (DN 
300 B). V tomto úseku přibírá krátké uliční stoky (A.17.4 až A.17.9 DN 300 B ), napojující 
jednotlivé domy sídliště. Stoka A.17.1   je vedena podél jižní strany hlavní komunikace a 
končí až proti objektům Slezské pekárny.  



_____________________________________________________________________________ 
Kanalizační řád sítě pro město Jeseník a  obce Lipová lázně ,Česká Ves a Bělá pod Pradědem 

17

Kmenová stoka A pokračuje mezi objekty garáží až k lomové šachtě podchodu pod 
řekou. Za šachtou je napojena hlavní stoka  D DN 600B, která pokračuje po pravém břehu 
řeky Bělé, před mostem ve vozovce sinice (I/44 Bezručova), pod parkem napojuje zprava 
stoku D.1, která je vedena parkem až po Husovu ulici a sbírá srážkové vody. Stoka D DN 
600B lomí se za bývalou oddělovací komorou u starého ocelového mostu a pokračuje ulicí 
Josefa Hory již D DN 300TK. V tomto místě přibírá stoku D.2 DN 400 TK z Husovy ulice, 
která končí pod hřbitovem. Zleva jsou napojeny stoky D.2.1 a D.2.1.1 DN 300 B z ulice Na 
Svahu a Dobrovského, dále D.2.2 z Nerudovy. V horní části Nerudovy se připojuje ještě 
uliční stoka D.2.2.1 . Stoka D.2.3  je vedena ulicí Zlatá stezka. Hlavní stoka D DN 300B 
pokračuje ulicí Josefa Hory, lomí se nahoru Skupovou ulicí, kde končí pod býv. hotelem 
Kámen. V lomu je napojena stoka D.4, která pokračuje okrajem vozovky naproti VZP (zde 
D.4 DN 300B) a pokračuje v plastu D.4 DN 250 PP do šachty umístěné naproti dolnímu 
vchodu do Smetanových sadů, kde končí jednotná kanalizace. Stoka pokračuje zahradou za 
zástavbu rodinných domů jako splašková stoka D.4 DN 200PP. Srážkové vody z tohoto 
prostoru jsou odváděny do drobné vodoteče vedoucí okrajem sadů. Níže pod soutokem 
stoky D s D.4 se zleva napojuje stoka D.3 , odvodňující objekty na dolní straně ulice. 

Stoka A  pokračuje podchodem DN 800B s obetonováním přes řeku v prostoru nad 
jezem. Na opačné straně řeky je odlehčovací komora OK6-A  s bočním přepadem v oblouku 
a se spádišťovým nátokem DN 300 do podchodu řeky. Přítok do komory je DN 1200B, 
odlehčení do řeky OS.4.A DN1000B , spádišťová trouba splaškových vod DN 300. 
Odlehčovací komora je světlých rozměrů 4000x4500 mm. Přepadová hrana je 450 mm nade 
dnem přítoku, délka přepadové hrany cca 9,4 m.  Stoka pokračuje ulicí O. Březiny.  

Před čp. 1026 je zleva napojena stoka A.18  DN 600B (dle dřívějšího značení AII), 
která přivádí odpadní vody z ulice Na Úbočí. Vedle železničního přejezdu na ulici 
Muzikantská stezka podchází železniční trať Jeseník – Mikulovice. Nad přejezdem se lomí 
v soutokové šachtě, přibírá z ulice K.H.Máchy, vedoucí nad tratí stoku A.18.1 DN a A.18.2 
DN300 z ulice Muzikantská stezka, pokračuje do ulice Krameriovy A.18 DN 300PVC. Stoka 
dále pokračuje pod zástavbou této ulice a zprava přibírá stoku A.18.3 DN 250PP z ulice 
Alšovy. Stoka A.12 končí u silnice do lázní, tj. Priessnitzovy ulice.  Na stoku  A.18.2 je zprava 
napojena stoka A.18.2.1, připojující zástavbu na nové ulici (Thámova). 

Kmenová stoka A  pokračuje po ulici O. Březiny, vedle mostu podchází říčku Staříč 
(DN 1000B). V soutokové šachtě na křižovatce vedle mostu je napojena hlavní sběrač C.  

 
 
 
 

4.1.3.2.2 Sběrač C – centrální část města 
 

Sběrač C odvodňuje převážnou část území starší zástavby města, ale i část 
zástavby na pravém břehu řeky. Koncová část stoky, ústící do kmenového sběrače A u 
mostu přes Staříč je C DN 800B, zleva přibírá stoku C.1 DN 600B z ulice Školní, pokračuje 
Tovární ulicí, lomí se do Palackého (stále DN 800B, před „katovnou“ zleva přibírá stoku C.2 
DN 300B z Tovární . Stoka C.1 DN 500B probíhá Školní, přibírá zleva přípojkovou stoku 
C.1.1 DN 300B z ulice Komenského, dále zprava stoku C.1.2 DN300PVC z parkoviště za 
hotelem Slovan, na Masarykově náměstí  připojuje zprava stoku C.1.3 DN 250PP, podél 
fronty domů a hotelu Slovan, z opačné strany stoku C.1.4 DN 250PP od parkoviště u tržnice. 
Stoka C.1 DN 300PP  pak kopíruje obvod náměstí – stoka C.1 směrem kolem hotelu Slovan 
a dále podél severovýchodní fronty náměstí na opačnou stranu, stoka C.1.5 DN300PP 
kopíruje jihozápadní frontu náměstí až do ulice Revoluční.  Hlavní stoka C  DN600B se lomí 
do uličky před budovou „Jiskra“, kříží vozovku a parkovištěm, před objektem „Jesenka“ 
pokračuje do Dittersdorferovy ulice. Od lomu v Palackého ulici u „Jiskry“ pokračuje stoka C 
DN 600B. Dále je stoka vedena Dittersdorferovou ulicí až ke křižovatce s Poštovní, lomí se, 
podchází silniční obchvat centra města (Smetanova) a řeku Bělou na okraj městského parku. 
Z ulice Štefánikovy a Schubertovy jsou napojeny stoky C.3 a C.4. Do lomové šachty na 
Dittersdorforově ulici je napojena stoka C.5 vedoucí přes parkoviště od kina. Do lomové 
šachty za podchodem řeky je napojena stoka C.6 DN250PP,  odvodňující šatny tenisového 
klubu a bytový dům v parku.. Stoka C pokračuje nábřežní alejí k ulici K. Čapka, šikmo přes 



_____________________________________________________________________________ 
Kanalizační řád sítě pro město Jeseník a  obce Lipová lázně ,Česká Ves a Bělá pod Pradědem 

18

zahradu soukromého domu pokračuje do vozovky ulice K.Čapka, odtud již C DN 500SKL  
pokračuje okrajem chodníku do šachty před mateřskou školou, kde přibírá stoku C.7 
DN400SKL , která vede dále po ulici K. Čapka. Sběrač C pokračuje zahradou školky C DN 
400TK, v zahradě se zleva připojuje přípojková stoka C.8 DN 200PP, do lomové šachty je 
připojena rovněž zleva stoka C.9 DN 250PP (Nábřežní), která pokračuje zahradami do 
předzahrádek ulice Nábřežní, lomí se do chodníku podél objektu Oděvního průmyslu a 
znovu se lomí do ulice Dvořákovy, kde končí před terénním zlomem. Sběrač C DN 300PP s 
vsunutým úsekem pod garáží (DN 300PE) vede po spádnici na ulici Dvořákovu. Zde přibírá 
zprava C.10 DN300  a pokračuje do Rudné. 

Kmenová stoka A pokračuje ulicí Vodní – monolitickou stokou 1680/1180B 
(dobetonováno ve stoce budované štítem průměru 2200 mm) až k oddělovači OK7.A na 
okraji parčíku, kde zleva před komorou přibírá hlavní stoku B.  

Dešťový odd ělovač OK7-A  (dříve OK 1A) je realizován s rozrážecím štítem. Přítok 
DN 1200 na kótě 429,79, dolní hrana štítu 430,06, odtok DN800 na kótě 429,62, plnění při 
zahájení činnosti oddělovače cca 0,28 m. Odlehčení vlevo OS7A DN1200 na kótě 430,31. 
Délka komory je 5200 mm. 

 
4.1.3.2.3   Sběrač B – Lázně Jeseník 
 

Sběrač B   se napojuje na kmenovou stoku A pod oddělovačem OK A7, podtéká 
odlehčovací stoku OS A7 a je napojena do kmenové stoky A v šachtě, kde přítok 
z odlehčovací komory OK-A7 je řešen skluzem. Sběrač B DN 600B  přechází území parku, 
podchází potok Staříč na jeho levý břeh. Zde je zaústěna stoka Ba DN 400PVC  , 
odvodňující zástavbu na svahu níže po toku. Sběrač B DN 600B  pokračuje podél toku 
Staříče do odleh čovací komory OK1-B,  která je umístěna v chodníku těsně u řeky. 

Odlehčovací komora OK1-B (dříve značena OK 1 A I) je řešena s bočním 
jednostranným přepadem. Přítok 1300/700, odtok DN 600, výška přepadové hrany 34 cm na 
dnem přítokové stoky, délka přepadové hrany 3,15 m.  Šířka komory 2000, délka 3150 mm. 

Stoka B pokračuje vejčitým profilem 1300/700. Na ulici Tyršově přibírá zprava 
stoku B.1 DN 400 PVC , která je dále vedena ulicí Tyršovou, na křižovatce s ulicí Alšova 
připojuje zleva stoku B.1.1 DN 300PVC , která dále vede ulicí Na Úbočí DN 300 KT a dále 
DN 200 B před železniční přejezd.. Stoka B.1 pokračuje Tyršovou ulicí B.1 DN 300KT , až po 
chodník od podchodu pod drážním tělesem z Alšovy ulice.   

Stoka B pokračuje podél toku Staříče vejčitým profilem 1300/700, napojuje 
areálovou kanalizaci Jesenické nemocnice a pokračuje jako DN 600B k oddělovači OK2B u 
budovy Telefoniky O2 před Lipovskou ulicí. 

Oddělovací komora OK2B (dříve značena OK 4B) je umístěna pod parkovištěm 
před budovou Telefoniky O2. Přítok DN 800B, odlehčovací stoka OS2B do Staříče DN 800B. 

V komunikaci na ulici Lipovská se stoka lomí a dále pokračuje pod vozovkou po 
pravé straně ve směru z města. Hned v další šachtě je napojena uli ční stoka B.2 DN 300B . 
Proti hlavnímu vchodu do nemocnice se napojuje uliční stoka B.3 DN 300B , která spolu se 
stokou B.3.1 přivádí odpadní vody z krajních domů sídliště Lipovská. U napojení ulice od 
nádraží je zprava napojena stoka B.4 DN400B , která s uličními stokami B.4.1 až B.4.4  
odvodňuje patrovou zástavbu jižní strany Lipovské. Při ústí ulice Puškinovy je zleva zaústěna 
stoka B.5 DN 200PVC  od hotelu Morava. V další šachtě je pak zprava, z ulice J. Ježka, 
připojen sběrač E DN 300B, přivádějící splaškové vody z Lipové Lázní. 

Sběrač B pokračuje v komunikaci ulice Lipovská DN 400PVC. Zástavbu ulice 
Puškinovy napojuje stoka B.6 DN 200PVC spolu se stokou B.6.1, napojená zleva na sběrač 
B. Zprava je dále napojena stoka B.7 DN 200PVC, připojující zástavbu jižně od komunikace. 

Sběrač B se lomí a podchází drážní pozemek (podchod DN600B). Šachta za 
podchodem dráhy je soutoková a připojuje se stoka B.8 DN 250PVC , která pokračuje 
v souběhu se sběračem menším spádem a v dalším úseku jej podchází, a podchází i 
odlehčovací stoku OS3B. 

Sběrač B pokračuje k odleh čovací komo ře OK3B s bočním přepadem v oblouku, 
přítok DN 600, výška přepadové hrany cca 0,12 m nad niveletou přítokové stoky, délka 
přepadové hrany cca 5,5 m. Světlé rozměry komory 2,7 x 2,1 m. Odlehčovací stoka OS3B 
DN 800B je vedena do tzv. Kalvodky. 



_____________________________________________________________________________ 
Kanalizační řád sítě pro město Jeseník a  obce Lipová lázně ,Česká Ves a Bělá pod Pradědem 

19

Před odlehčovací komorou je napojena uli ční stoka B.9 DN 250 PVC , která je 
vedena v komunikaci ulice. Sokola Tůmy  Sběrač B DN 600TK  je veden v předzahrádkách 
zástavby ulice Sokola Tůmy, dále B DN 500B . až na křižovatku. Zde se lomí a pokračuje po 
levé straně vozovky ulice Kalvodovy B DN 400PVC. Zleva je napojena přípojková stoka 
B.10 DN150 PVC, která napojuje zástavbu na opačné straně ulice. Sběrač pokračuje 
vozovkou ulice Kalvodovy DN 400 KT až k čp. 376, kde je odleh čovací komora OK4B  
(dříve značená OK 1B2). Odlehčovací stoka OS4B DN 400 je zavedena do Kalvodky. 

Sběrač B pokračuje B DN 500KT  dále ve vozovce Kalvodovy ulice až na křižovatku 
s ulicí V Aleji, odkud je zleva napojena stoka B.11 DN 500. Sběrač B pokračuje vozovkou 
Kalvodovy ulice DN 400KT, dále DN 500KT až oddělovači OK5B  (dříve značen OK 1B1). 
Odlehčovací komora OK5B je s bočním přepadem v oblouku a s odlehčením stokou OS5B 
DN 400PVC, která je zaústěna do staré stoky B.12. Stoka B DN 600B  pokračuje na 
parkoviště k lázeňskému domu Jan Ripper, kříží starou odvodňovací stoku B.12 dále vede 
podél ní, lomí se pod budovou pošty DN 500B 

Před odlehčovací komoru pokračuje sběrač B DN 600B  novější trasou 
k Priessnitzově ulici. Ze směru údolnice je napojena stoka B.12 DN 400B . Pod komunikací 
ulice Priessnitzovy se trasa sběrače B lomí a pokračuje podél ní. Křižuje ji (bez napojení) 
stoka B.12.1.1 DN 200KT  od zástavby nad ulicí Priessnitzovou a dále i stoka B.12.1 DN 300 
KT. Od lomu pokračuje sběrač B DN 400PVC. Pod domem čp. 1302 je napojena stoka B.13 
DN 200PVC přivádějící odpadní vody z Růžové ulice. Před obloukem vozovky B.12.1 DN 
Priessnitzovy se zleva napojuje stoka B.14 DN 200TK . Tato stoka po přechodu komunikace 
pokračuje po spádnici podél schodiště k dalším objektům lázní. Sběrač B DN 400PVC 
pokračuje podél vozovky Priessnitzovy ulice do odlehčovací komory OK 5B . Odlehčovací 
stoka OS 5B DN 400PVC je zaústěna do stoky B12.  

Stoka B.14 DN 200B napojuje zprava podél komunikace stoka B.14.2 DN  200?, 
která pokračuje podél komunikace Priessnitzovy. Její průběh v úseku podél komunikace není 
ověřen. V zatáčce na LS Maryčka napojuje další stoky a pokračuje podél LS Wolker a Bílý 
kříž až za budovu „Hradů. Na stoku B.14 jsou zleva napojeny přípojky od LS Mír a 
balneocentra B.14.3 DN 300B  a vede po spádnici podél schodiště. Zleva se napojují stoky 
B.14.4 DN 200B  přivádějící srážkové a odpadní vody od Jubilejní vily a z ploch pod 
sanatoriem Priessnitz. Stoka překračuje serpentiny Prissnitzovy ulice a podél schodiště vedle 
kavárny Sofie a končí u informačního centra 

Sběrač B DN 600B  přechází vozovku ulice Priessnitzovy, kříží vrchem stoku B.14.2 
a je vedena na parkoviště u lázeňského domu Ripper, zde se lomí, křižuje stoku 
B.12 400/200 a pokračuje v souběhu s nápor objekt pošty. Zde se lomí, opět křižuje zděnou 
stoku B.12 a pokračuje pod poštou B DN 500B. Zde se lomí a přechází šikmo mezi poštou a 
kavárnou Priessnitz přes komunikaci a zpevněné plochy pod budovou „Hrad“. křižuje stoky 
B.14.2, B.14.6 a B.14 a vede podél stoky B.14 vedle informačního střediska – stále 
B DN 500B  podél cesty k Lékařské vile, lomí se a vede pod tenisovými kurty za budovu 
sanatoria Priessnitz. Zde jsou napojeny přípojky ze sanatoria a z vily Na kolonádě, která je 
částečně tlaková. 

Stoka B.12 DN  400B pokračuje po spádnici do soutokové šachty, kde zleva 
napojuje stoku 300B odvodňující bytovou zástavbu nad Priessnitzovou. Stoka B.12.1 i uliční 
stoka B.12.1.1 (DN200KT) křižují sběrač B bez propojení. Do téže šachty je z opačné strany 
zaústěna stoka  B.13 DN300B. Stoka B.12 DN 300B  pokračuje údolnicí až k napojení stoky 
od vojenské léčebny B.12.3 DN 300B(?)  se soustavou stok odvodňujících celý areál, vč. 
lázeňského domu Maryčka až za Myslbekovu ulici. Stoky pochází z doby stavby těchto 
léčeben a jejich stav a parametry nejsou známy. Přípojková stoka B.12.3.1 vedoucí od 
lázeňského domu Maryčka byla v minulých letech rekonstruována. Stoky B.12.3.2, .3.3, .3.4 
a .3.5 jsou stoky napojující jednotlivé objekty. stoka B.12.3 kříží Myslbekovu ulici a napojuje 
objekty nad ulicí. 

Zde je nutné připomenout, že rekonstrukce stokové sítě v prostoru lázní nebyla 
nikdy dokončena a v provozu jsou některé úseky původní kamenné kanalizace pocházející 
z doby rozvoje lázní ve druhé polovině 19. století. Stoky jsou netěsné a odvádějí nejen 
srážkové a splaškové vody, ale i podzemní prameny. Přitom horní část od napojení stoky 
B.12.3 slouží převážně jako dešťová.  



_____________________________________________________________________________ 
Kanalizační řád sítě pro město Jeseník a  obce Lipová lázně ,Česká Ves a Bělá pod Pradědem 

20

Stará původní stoka B.12 DN 300B  pokračuje podél schodiště k Priessnitzově ulici 
a od této části slouží výhradně jako dešťová kanalizace. Zde pod silnicí (Priessnitzova) 
připojuje odlehčovací stoku OS5B z odlehčovací komory OK5B na stoce B, podchází stoku B 
a komunikaci (Priessnitzova), pokračuje zděným profilem 400/200ZD po spádnici na 
parkoviště u LD Jan Ripper. Mírně se lomí a pokračuje stále profilem 400/200ZD podél 
budovy pošty přes komunikaci do prostoru mezi LD Bílý Kříž a „Hradem“ a stále po spádnici 
již betonovým potrubím DN 200B a odvodňuje technickou zástavbu nad „Hradem“. 

 
4.1.3.2.4 Jeseník, J. Ježka, areál Hard Vítkovice Steel, BSZ – přivaděč E Lipová 
 

Sběrač E je napojen na sběrač B na křižovatce ulic Lipovská a J. Ježka. Sběrač 
E DN300B  pokračuje vozovkou ulice, u parčíku je odlehčovací komora OK 1F (dřívější 
značení OK IIIB) s odlehčením do Staříče. Hydraulické poměry komory jsou určeny škrtícím 
orgánem, umístěným na odtoku z komory (vodárenské šoupátko DN 300). Od komory 
pokračuje sběrač E DN400B komunikací, na křižovatce s ulicí Denisovou je zprava napojena 
stoka E.1 DN 300B. Sběrač pokračuje středem vozovky, na křižovatce s ulicí Janáčkovou 
zprava připojuje stoku E.2 DN 200PP vedoucí od zástavby vedle bývalé vrátnice podniku 
Moravolen. Do této stoky je napojen provoz a.s. Fenix. Do stejné šachty zleva je napojena 
stoka E.3 DN 250PP, která odvodňuje Purkyňovu ulici. Za vrátnicí podniku Vítkovice Steel je 
zleva napojena stoka E.5 DN 300PVC, která přivádí odpadní vody z podniků a skladových 
areálů na Lipovské ulici (býv. Jesdrev), zprava potom výtlak vnitřní kanalizace podniku 
Vítkovice Steel Hard. Tímto napojením končí sběrač E jako sběrač jednotné kanalizace a 
pokračuje areálem Hard Vítkovice již jako sběrač splaškové kanalizace. Úsek pod 
manipulační halou a plochou je veden potrubím DN300 PE, svařovaným a vsunutým do 
betonového potrubí DN600B. Před oplocením areálu opouští sběrač E DN 300PVC území 
města a pokračuje jako stoková síť obce Lipová Lázně. 

 
4.1.3.2.5 Jeseník sběrač A centrum, sběrač F (Dukelská, kasárna) 
 

Sběrač A pokračuje z odlehčovací komory OK.7.A   potrubím A DN1200B  přes 
komunikaci ulice Vodní do zahrad, za objektem na rohu ulice Mašínovy se lomí, přibírá 
z ulice Mašínovy krátkou uliční stoku A.20 DN 300KT , pokračuje podél výtopny na křižovatku 
s Tyršovou ulicí, zprava, ve směru od náměstí napojuje stoku A.21 DN 300KT . V další 
šachtě napojuje zleva stoku A.23 DN 300PP. Tato stoka je vedena namísto staršího 
zaklenutí náhonu (většinou průměru 800 mm, místy přímo bývalým korytem náhonu) podél 
zástavby v Gogolově ulici a Lipovské. Stoka vede uličkou vedle Schrottova domu na roh 
Lipovské. Odtud stále A.23 DN 300PP pokračuje v chodníku Lipovské, kde naproti domu čp. 
321 přechází komunikaci do chodníku na protější straně a pokračuje do Fučíkovy ulice. Zde 
je napojena již původní stoka A.23 DN 300TK . 

Panelová výstavba na Gogolově a Tyršově ulici odvodňuje stoka A.24 DN300B, 
která je na kmenovou stoku A připojena zprava a spolu s krátkými stokami A.24.1 až 1c 
obsluhuje celé území zástavby z přelomu sedmdesátých a osmdesátých let. 

Před křižovatkou Gogolovy a Lipovské je zleva napojen sběrač F DN 600B. Sběrač 
A pokračuje vejčitým profilem 900/1350B v zelené ploše. 

Sběrač F DN 600B  přechází šikmo křižovatku do šachty před vchodem do 
řeznictví, kde je zprava napojena stoka F.1. Tato stoka je původně zaklenutý náhon, takže 
část v délce cca 54 m, vedoucí pod budovou do dvora, je provedena z betonových skruží, 
vyvložkovaných sklolaminátem F.1 DN 800SKL . Od další šachty, ve dvoře domu čp. 132 
pokračuje stoka F.1 DN 300PVC  v trase bývalého náhonu podél komunikace (Dukelská) do 
šachty, kde se napojuje stoka F.1.1 DN 600B, opět část dříve zaklenutého náhonu. Stoka 
F.1 DN 300PVC pokračuje přes komunikaci ulice Dukelské do Jiráskovy, za objektem 
nákupního střediska Albert se lomí do uličky k budově okresního soudu. Stoka F.1.1 
DN 600B pokračuje šikmo přes dolní jízdní pruh do zeleného pásu, přibírá 2 přípojkové stoky 
od budovy nákupního střediska F.1.1a a F.1.1b od budovy městské policie a končí v šachtě 
stoky F. 

Sběrač F DN 600B pokračuje v chodníku před budovu hotelu Staříč, kde se lomí do 
parkoviště (náměstí Hrdinů). Zde přibírá zleva stoku F.2 DN 300 od budovy městské 



_____________________________________________________________________________ 
Kanalizační řád sítě pro město Jeseník a  obce Lipová lázně ,Česká Ves a Bělá pod Pradědem 

21

knihovny, dále v parkovišti z opačné strany stoku F.3. Sběrač F DN 600B pokračuje parkem, 
přechází pozemky zvláštní školy až na Fučíkovu ulici k budově Finančního úřadu do 
odlehčovací komory OK 1.F. Odlehčovací stoka OS 1.F je vedena přes komunikaci do 
Staříče. Sběrač F DN 800B pokračuje okrajem vozovky Fučíkovy ulice k budově lékárny, kde 
je zprava napojena stoka F.4 DN300 přivádějící odpadní vody od budovy polikliniky. Sběrač 
F pokračuje u ústí spodní vozovky ulice Dukelské. Zde je připojena stoka F.5 DN 600B.  

Stoka F.5 DN 600B  se lomí do zeleného pruhu mezi vozovkami Dukelské, 
v soutokové šachtě proti ústí ulice Wolkerovy se  napojuje stoka F.5.1 DN 400B, která 
pokračuje po Wolkerově ulici až po napojení stoky F.5.1.5 DN 300PVC z dolní části nové 
zástavby pod ulicí Luční. Z ulice Čechovy se napojuje stoka F.5.1.1 DN 300B, v soutokové 
šachtě se napojuje rovněž souběžná uliční stoka F.5.1.2 DN 300KT, do ní potom z ulice 
Mánesovy stoky F.5.1.4 DN300B. Stoka F.1.5 DN300B pokračuje až na konec zástavby na 
Wolkerově ulici. Předtím je napojena kanalizace sídliště Luční stoka F.5.1.6 DN100PVC, 
která není z technických důvodů převzata, ale je funkční. 

Stoka F.5 DN600B  pokračuje v zeleném pásu Dukelské ulice, šachta pod 
napojením stoky od objektu městské policie je zároveň koncovou šachtou stoky F.1.1. Proti 
ústí ulice Rúžičkovy je zleva připojena stoka F.5.2 DN400B, lomí se podél zástavby za 
výtopnou a dále se lomí směrem do Vrchlického ulice. Zleva je připojena krátká uliční stoka 
F.5.2.1 DN400B a stoka F.5.2.2 DN 300B, která poté pokračuje do Růžičkovy ulice až na 
křižovatku s Křížkovského ulicí. Stoka F.5.2 DN 300B pokračuje Vrchlického a lomí se do 
ulice Křížkovského, kde před křižovatkou s ulicí Růžičkovou končí. 

Stoka F DN 600B  pokračuje šikmo přes komunikaci do parkoviště supermarketu 
Kaufland, kde se napojuje stoka F.6 DN600B, přechází komunikaci do ulice B. Němcové. 
Zde pokračuje DN600PP. Po cca 26 m pokračuje DN 500PP v celkové délce 198,5 m. nad 
nákupním střediskem Jednoty je zprava napojena přípojková stoka F.6.1 DN200PVC, od 
domů čp. 492 se připojuje zleva stoka F.6.2, od čp. 594 stoka F.6.3, obě DN 300KT, pod 
křižovatkou s ulicí Mánesovou opět zleva stoka F.6.4 DN 300B. Od tohoto napojení 
pokračuje stoka F.6 ve vozovce ulice DN 300PVC a dále DN 200PVC do ulice Luční. Tento 
úsek je technických důvodů nepřevzat a je v majetku firmy Unistav. 

Sběrač F DN 600B pokračuje podél komunikace, za parkovištěm je zprava 
napojena stoka F.7 DN300B, odvodňující bytový dům na opačné straně ulice Dukelské. Od 
ulice Vaškovy je připojena stoka F.8 DN 400B se  stokami F.8.1 DN400B a F.8.2, 
odvodňující bytové domy podél Dukelské ulice.Z Mahenovy ulice jsou napojeny stoky F.8.3 
DN300 z pravé strany a F.8.4 DN 200PVC z levé strany. Z Klicperovy potom stoky F.8.5 
DN400 z levé strany stoka F.8.6 DN400 spolu s dalšími stokami F.8.6.1 a F.8.6.2. 

Sběrač F DN 800B pokračuje podél vozovky Dukelské ulice, před stadionem je 
zleva napojena stoka F.9 DN 400TK, vedoucí chodníkem k objektům škol (M hotel) a 
odvodňovala bývalý podnik Moravolen. Poté je na sběrači odlehčovací komora OK2F. 
odlehčovací komora světlých rozměrů 8950 x 2400 je vybavena bočním přepadem. 
Přítoková stoka do komory z čela je sběrač F DN 600B, odlehčovací stoka OS2F DN 600B 
je vedena do recipientu po hřištěm, odtok z komory – sběrač F DN 800B. Odlehčovací stoka 
OS2F podchází stoku F.9.  

Před odlehčovací komorou je zprava napojena stoka F.10 DN 600 PVC z ulice U 
Kasáren. Z ní je veden obtok odlehčovací komory, přes betonovou šachtu, z níž odbočuje 
potrubí DN 300TK, zaústěné před oddělovač a potrubí DN 500B, které ústí až pod komorou 
do sběrače F. Prakticky se jedná o dešťový oddělovač s obtížně definovatelnou funkcí. 
Napojení stoky do sběrače F před odlehčovací komorou je v současné době nefunkční.  

Blokovou zástavbu podél Dukelské napojují stoky F.10.1 DN200PVC spolu se 
stokou F.10.1.1 DN200 PVC  z levé strany, z pravé potom stoka F.10.2 DN 300PVC. Z levé 
strany jsou objekty napojeny stokou F.10.3 DN 300PVC a z pravé je z ulice Mahenovy 
napojena stoka F.10.4 DN300PVC, která se dále lomí do Tylovy, zleva přibírá stoky 
F.10.4.1 DN 300PVC a F.10.4.2 DN300TK a v Horské ulici dále zleva stoky F.10.4.3 , 
F.10.4.4 , F.10.4.5, F.10.4.6 a F.10.4.7, všechny napojující blokovou výstavbu sídliště. Profily 
a materiály těchto stok nejsou zjištěny, pravděpodobný je DN 300B. Stoka končí pode 
vozovkou ulice U Kasáren nedaleko stoky F.10. 

Stoka F.10 DN500PVC pokračuje ulicí U Kasáren, zleva napojuje stoku 
F.10.5 DN300PVC, dále z ulice Moravské stoku F.10.6 DN400B, do ní je napojena krátká 



_____________________________________________________________________________ 
Kanalizační řád sítě pro město Jeseník a  obce Lipová lázně ,Česká Ves a Bělá pod Pradědem 

22

stoka F.10.6.1. Od napojení stoky F.10.6 pokračuje stoka F.10 DN 500B , z ulice Beskydské 
je připojena stoka F.10.7 , zprava pak krátké stoky F.10.8 a F.10.9 odvodňující jednotlivé 
bloky. Stoka F.10 pokračuje profilem DN 400B, spolu s ulicí se lomí, zleva napojuje stoky 
F.10.11 a F.10.12 DN 300B a končí na konci ulice, kde je napojena horská vpusť, přivádějící 
extravilánové vody z ploch „pod křížkem“. 

Sběrač F pokračuje ulicí Dukelskou F DN 600B, dále DN 400B  a od křižovatky 
s Denisovou F DN300KT. Z ulice U Bělidla je připojena stoky F.11 DN 300KT, od zástavby 
za ulicí poté stoka F.12 DN 300KT. Sběrač F DN 250PP podchází okružní komunikace 
podjezdem, již jako sběrač splaškové oddílné kanalizace . Za podjezdem je zleva napojena 
stoka F.13 DN250PP a F.14 DN 250PP. Hlavní stoka F DN 250PP se lomí do hlavní 
komunikace, z přímého směru je napojena stoka F.15 DN 250PP. Na stoku F. se pak po 
spádnici připojuje stoka F.16 DN 250PP a na ni stoka F.16.1 DN 250PP. Stoka F DN 250PP 
pokračuje jižním směrem a zprava se na ni napojuje stoka F.17 DN 250PP- 
 
4.1.3.2.6 Jeseník, - sběrač A, V Oblouku, nám. Svobody, po Šumperskou 
 
Sběrač A od napojení sběrače F pokračuje v zeleném pruhu podél zástavby profilem A 
900/1350B (monolit ve štítovaném profilu 2200 mm, dobetonovávaný do nafukovacího 
bednění, z tohoto důvodu netypický profil), přechází hlavní komunikaci.Ve směru od náměstí 
je napojena stoka A.25 DN300B . Dále je sběrač veden mimo komunikaci k restauraci 
Praděd. Zde je připojena dvojice stok zprava.  Stoka A.26 DN 300KT  vede od prodejen na 
protější straně ulice, stoka A.27 DN 300B  vede šikmo do zeleného pásu a poté do vozovky 
ulice Poštovní. V šachtě na křižovatce je zprava napojena stoka A.27.1 DN 300PVC, která 
vede z ulice Průchodní a z prostoru školy (bývalého kláštera). Do téže šachty je dále 
napojena stoka A.27.2 DN 300B , která vede ulicí Poštovní podél pošty k další zástavbě. Od 
další šachty je tato stoka vyvložkována potrubím A.27.2 DN 250PE (Flexoren). 

Stoka A.27 pokračuje rekonstruovaným úsekem A:27 DN 300PP  vozovkou a 
parkovištěm do soutokové šachty prodejnou zbraní. Odtud je zprava napojena stoka 
A.27.3 DN300PP z ulice Sadové, která vede až od budovy autobusového nádraží. Jedná se 
rovněž o nový rekonstruovaný úsek. Stoka A.27 DN300B  pokračuje vozovkou a parkovištěm 
ke křižovatce uličky od autobusového nádraží před divadlem, kde je zprava napojena stoka 
A.27.4 DN 300 od výjezdu z autobusového nádraží. Stoka A.27 DN 200KT  pokračuje 
v chodníku a zeleném pásu podél divadla a zástavby ulice 28.října  až na konec zástavby 

Sběrač A pokračuje zeleným pásem po náměstí Svobody monolitickou stoku 
DN 1000 až 1300 B (betonováno ve štítované stoce průměru 2200 mm), dále ulicí Žižkovou. 
Z uličky od Jiráskovy ulice je napojena stoka A.28 DN300PP. Tato stoka byla 
rekonstruována a zcela vyměněno potrubí. Zprava se na ní z boční uličky napojuje stoka 
A28.1 DN300TK  a stoka A.19 pokračuje Jiráskovou za dům čp. 743, kde jsou do šachty 
napojeny přípojky. 

Sběrač A DN 1300B  pokračuje ulicí Žižkovou, kde končí úsek betonovaný do 
štítované stoky a pokračuje A DN 800B  až do vozovky ulice Šumperské (st. silnice I/44). Na 
okraji komunikace je připojena stoka A.29 DN 300PP. Revizní šachta je na této stoce a 
napojení na sběrač je útesem.  

 
4.1.3.2.7 Jeseník,Sběrač A, stoka A.29 Šumperská, Bukovice Na Středisku 

 
Stoka A.29 DN 300PP pokračuje v komunikaci (Šumperská) až za most 

(Rejvízská), kde přechází do zeleného pásu na jižní straně silnice, podchází odpad 
z propustku a pokračuje zprvu chodníkem. Z opačné strany komunikace jsou připojeny 
krátké přípojkové stoky A.29a a A.29b DN 200PP . Stoka poté vede zahradami až podél 
břehu Bělé. Vrací se do chodníku komunikace, v lomu je připojena stoka A.29.1 DN200PP 
z opačné strany komunikace a vede po příjezdové cestě do svahu. Z opačné strany 
komunikace (I/44 Šumperská) jsou napojeny ještě krátké přípojkové stoky A.29.2 a A.20.2a 
DN 200PP. Stoka A.20 uhýbá za zástavbu k řece. Uličkou je. podél dešťové kanalizace 
napojena stoka A.29.3 DN 250PP, vedle koloniálu přechází komunikaci a lomí se do ulice U 
Sokolovny, ve které je vedena až nad zástavbu. Zprava se napojuje stoka 
A.29.3.1 DN 250PP, která je poté vedena z ulice Na Zahrádkách. Stoka A.29 DN 250PP je 



_____________________________________________________________________________ 
Kanalizační řád sítě pro město Jeseník a  obce Lipová lázně ,Česká Ves a Bělá pod Pradědem 

23

vedena dále zahradami podél řeky, obchází objekt garáží a v uličce k lávce je napojena 
stoka A.29.4 DN 250PP, která přechází přes hlavní komunikaci a je vedena ulicí Na 
Středisku, v souběhu s dešťovou kanalizací. V horní části je připojena stoka 
A.29.4.1 DN 250PP. Stoka A.29 DN250PP pokračuje podél ulice Šumperské, u budovy 
CHKO Jeseníky přechází na opačnou stranu komunikace a před křižovatkou končí. 

 
 

4.1.3.2.8 Jeseník, Sběrač A, Nábřežní, Rejvízská 
 
Za napojením stoky A.29 pokračuje sběrač A  DN 800B  šikmo vozovkou až ke 

břehu řeky. Vlastní podchod je opatřen vystélkou sklolaminátem mezi šachtami. Za 
podchodem sběrač se lomí ve směru podél břehu řeky Bělé. Připojuje zprava stoku 
A.30 DN300, vedoucí z ulice Nábřežní proti spádu toku, dále stoku A.31 DN 400 , která se 
dále láme mezi zástavbou a budovou dílen OP a vede dále po spádnici. Z ulice Sládkovy 
jsou napojeny stoky A.31.1 DN300 a A.31.2 DN300 a z ulice Erbenovy stoka A.31.3 DN300. 
Stoka A.31 pak pokračuje mezi rodinnými domky až na ulici Havlíčkovu. Z ulice Habrové je 
na sběrač připojena stoka A.32 DN300, která vede po severní straně ulice a lomí se do 
Erbenovy a je vedena pod zástavbou ulice Na Stráni, kterou odvodňuje. Vedle ní je vedena 
souběžně stoka A.33 DN 300TK, která se lomí do ulice Na Stráni a pokračuje stále po této 
ulici až do ulice Rudné. Uliční stoky A.33.1 DN300B z ulice Sládkovy, stoka A.33.2 DN 300B 
po ulici Erbenově, stoka A.33.3 pod ulicí Na Stráni, Stoka A.33.4 pak tvoří pokračování stoky 
A.33 po jejím zalomení v ulici. Stoky A.33 a A.32 jsou před zaústěním do sběrače na 
Habrové ulici propojeny. 

Sběrač A pokračuje po Nábřežní, před budovou školy připojuje zprava stoku 
A.34 DN400, která odvodňuje spolu se stokou A.34.1 i část zástavby na ulici Sládkova. 
Sběrač A DN 400B  pokračuje v zelených plochách podél Nábřežní až k mostu, kde zprava 
napojuje z dosud bezejmenné uličky stoku A.35 DN 300, která napojuje v současné době 
objekt kotelny. 

Sběrač A  pokračuje okrajem vozovky ulice Rejvízské A DN 300PVC až k ulici 
Krátké, odkud je zprava napojena stoka A.27 DN 300PVC. 

 
4.1.3.2.9 Jeseník, Sběrač A Slunná, Bukovice, stoka G Rejvízská 
 

V šachtě proti ulici Krátká, končí sběrač A jako sběrač jednotné kanalizace. Zprava 
po okraji vozovky je připojen sběrač G DN 300PP přivádějící odpadní vody z osídlení údolí 
Vrchovištního potoka, tj. ulice Rejvízské a dále i údolí potoka Čížek, tedy osadu Dětřichov a 
část katastru Seč u Jeseníka. Sběrač G DN 300PP je veden okrajem vozovky komunikace 
III/453, v zastavěné části ulicí Rejvízskou.. Z okraje zpevněné plochy pod hřbitovem je 
napojena stoka G.1 DN 250PP, sběrač G posléze přechází na opačnou stranu silnice 
k potoku. Před mostem do ulice Vrchovištní přibírá stoku G.2 DN 250TLT. Tato stoka 
podchází Vrchovištní potok potrubím z tvárné litiny, ale za další šachtou pokračuje 
G.2 DN250PP. V horní části ulice Vrchovištní je zleva připojena stoka G.2:1 DN 250PP. 
Sběrač G přechází opět na opačnou stranu silnice, na křižovatce je veden na začátek ulice 
Za Pilou, odkud je vedena stoka G.3 DN 250PP. Ta napojuje zástavu v dolní části ulice, 
včetně krátké přípojné stoky G.3.1 DN 200PP. Sběrač přechází vozovku ulice Za Pilou, zde 
je připojena uliční stoka G.4 DN200PP. Sběrač G DN 250TLT podchází Vrchovištní potok, 
lomí se podél komunikace. Z opačné strany je připojena krátká stoka G.a DN 200PP. Sběrač 
pokračuje krajnicí vozovky až k odbočce místní komunikace, sběrač vede krátký úsek po ní a 
posléze se vrací na okraj komunikace. V lomu je napojena stoka G.5 DN 200PP. Sběrač 
pokračuje dále pozemky předzahrádek, na malý úsek je veden i v jízdním pruhu a dále je 
veden v pozemcích souběžných s komunikací. Zprava je napojena krátká stoka 
G.6 DN 200PP a za místní komunikací u vodárenské čerpací stanice pak zleva stoka  
G.7 DN 200PP. sběrač je trasován v pozemcích podél komunikace v souběhu s vodovodem 
plynovodem, zleva připojuje stoku G.8 DN 200PP z ulice Příčné, pokračuje na parkoviště, 
kde před přechodem komunikace napojuje stoku G.9 DN 200PP vedoucí z ulice K Vodě, 
podél hotelu Nodus a dále po levém břehu Vrchovištního potoka.. Sběrač podchází 



_____________________________________________________________________________ 
Kanalizační řád sítě pro město Jeseník a  obce Lipová lázně ,Česká Ves a Bělá pod Pradědem 

24

komunikaci i Vrchovištní potok (G DN250TLT), za podchodem je napojena zprava stoka 
G.10 DN250PP. 

Stoka G.10 DN 250PP vede na okraj a poté okrajem místní komunikace ulice 
Mýtinka. Přes komunikaci jsou napojeny přípojkové stoky G.10a (tlaková) DN 40PE, 
G.10.1 DN 200PP (TLT podchod potoka), G.10.b, G.10.2 DN 200PP (TLT podchod potoka). 
Stoka G.10 DN250PP pokračuje zemědělskými pozemky podél místní komunikace, 
v některých úsecích v ní. Před areálem hotelu Mýtinka se lomí do soukromých pozemků po 
spádnici. Podél hotelu pokračuje stoka G.10.3 DN 250PP až k budově hájovny. Stoka 
G.10 DN 250 vede podél meze přímo po spádnici okrajem pastviny až pod zatáčku 
komunikace ulice Strmé. Zde zleva napojuje stoku G.10.4 DN 200PP, která napojuje 
zástavbu na komunikací. Stoka G.10 pokračuje k cestě vedoucí po vrstevnici, zde se opět 
lomí a vede po spádnici k další zatáčce komunikace, podél ní je zleva připojena stoka 
G.10.5 DN 200PP. Stoka G.10 vede dále po spádnici až pod další zástavbu, zde se zprava 
připojuje stoka G.10.6 DN 200PP, která připojuje zástavbu ze západního směru. Sběrač 
přechází na opačnou stranu komunikace, zleva napojuje přípojkovou stoku 
G.10.7 DN 200PP. Sběrač pokračuje podél komunikace, sleduje její směr a nad zákrutou je 
zprava připojena stoka G.10.8 DN 200PP od bývalé restaurace Krásná vyhlídka.Dále 
pokračuje v komunikaci, zprava je připojena stoka G.10.9 DN200PP od rozestavěného 
hotelu. Sběrač pokračuje v komunikaci až k vodojemu, kde končí. Do koncové části je 
připojena přípojka od vodojemu. 
Sběrač G DN 250PP dále vede okrajem komunikace – ulice Rejvízské, zprava napojuje 
stoku G.11 DN 200PP z ulice Nové, dále přes komunikaci stoku G.12 DN200PP, která dále 
vede po ulici Příčné, podél pravého břehu Vrchovištního potoka. Na stoku G se zprava 
napojuje přípojková stoka G.13 DN 200PP a zleva přípojkové přechody přes komunikaci 
G.b, G.c G.d DN200PP . Před mostem uhýbá sběrač podél toku směrem proti proudu, 
přechází potok – G DN 250TLT, za potokem se vrací ke komunikaci a pokračuje jejím 
okrajem. Sběrač G DN 250PP, zleva napojuje přípojkové přechody G.e a G.f DN 200 
z opačné strany komunikace a u posledního domu v zástavbě končí 

 
 

4.1.3.2.10    Jeseník Bukovice Slunná, Zátiší,  Mlýnská 
 
Stoka A DN300PVC  přechází na opačnou stranu komunikace, vedle mostu 

podchází shybkou Vrchovištní potok, přechází do komunikace a pokračuje po ulici Slunná 
jako sběrač splaškové oddílné kanalizace. Za budovou restaurace zprava napojuje stoku 
A.37 DN 200PP, na křižovatce s ulicí Zátiší stoku A.38 DN 300PVC, která pokračuje do 
uličky, v lomu napojuje stoku A.38.1DN 200PP  od zástavby nad zatáčkou. Stoka A.38 DN 
250PP se lomí přes zahradu do horní části ulice Zátiší 

Sběrač A DN300PVC pokračuje vozovkou ulice Slunná, proti domu č.p. 722 je 
zprava napojena stoka A.39 DN 200PP ze zahrad a odvodňuje dolní část ulice Zátiší spolu 
s krátkou stokou A.39.1 DN 200PP. Z uličky podél domu č.p. 812 je zprava napojena stoka 
A.40 DN 300PVC. Sběrač pokračuje až na ulici Šumperskou, kde je z větší části umístěn 
v chodníku. Zprava přes přechod komunikace je napojen výtlak J DN 80PE do kterého je 
připojen i výtlak J.1 DN 65PE. Stoka J.1 DN 200PP a stoka J.1.1 DN 200PP  jsou zaústěny 
do čerpací stanice ČS-J.1, umístěné před bytovým domem čp.288 a výtlak J.1 je zaústěn do 
výtlaku J. Povodí stok J.1 a J.1.1 tvoří snížené území mezi komunikací silnice I/44 a řekou, 
protože niveleta sběrače A nedovoluje gravitační napojení. Sběrač A pokračuje podél 
chodníku soukromými pozemky až na území obce Bělá pod Pradědem profilem DN 300PVC. 

Čerpací stanice ČS- J je umístěna na konci ulice Mlýnské. Ústí do ní sběrač 
J DN 250PP, těsně před čerpací stanicí je do sběrače zaústěna stoka J.2 DN 200PP, 
odvodňující zástavbu na svahu nad čerpací stanicí. Sběrač J je umístěn v nábřežní vozovce 
ulice Mlýnské, kde před penzionem U Lukáčů přechází na území obce bělá pod Pradědem 

 
 

4.1.3.2.11 čerpací stanice ČS – J Mlýnská 
 



_____________________________________________________________________________ 
Kanalizační řád sítě pro město Jeseník a  obce Lipová lázně ,Česká Ves a Bělá pod Pradědem 

25

• železobetonová kruhová průměru 2000 mm, světlá výška 4786 mm,  
  kóta dna 454,714, kóta poklopu 459,70 

• krytí jímky železobetonovou deskou s poklopy 
• armaturní komora 1200 x 900, hl. 1500 mm z plastu 
• přítokové potrubí DN 250 PP, 1,70 m nade dnem jímky, kóta dna 456,42 
• česlicový koš na přítokovém potrubí, 400 x 400 x 745, průliny 70 mm 
• čerpadla 1 + 1  ponorná kalová čerpadla Flyght DP 3068 MT  o výkonu Q 

= 6,5 l/s,    H = 4,8 m, průchodnost 48 mm, M = 1,5 kW se spouštěcím 
zařízením (vodící tyče ¾“) 

• Výtlak  DN 80 lPE 90x3,5, délka 171 m, dopravní výška -H min – 2,15,  
• vybavení pro zakotvení přenosného zvedacího zařízení – koš, čerpadla 
• plováky pro řízení chodu čerpadel 
• signalizace stavu do dispečinku bezdrátově 
• možnost napájení z mobilního zdroje 

 
 
4.1.3.2.12 čerpací stanice ČS –J.1 Šumperská 
 

• plastová  kruhová s obetonováním s výztuží, průměru 2000 mm, 
celková výška 5500 mm 

• krytí jímky železobetonovou deskou tl. 200 mm 
• přítokové potrubí DN 250 PP,1,4 m nade dnem jímky 
• česlicový koš na přítokovém potrubí, mezery 25 mm 
• čerpadla 1 + 1  ponorná kalová čerpadla KSB Amarex F 65-220/014 ,                    

o výkonu Q = 3,0 l/s, H = 6,8 m, průchodnost 48 mm, M = 1,3 kW, se 
spouštěcím zařízením (vodící tyče ¾“) 

• Výtlak  DN 65 lPE 75x4,5, délka 71,5 m, vyústění do výtlačného 
potrubí J DN 80  -  

• vybavení pro zakotvení přenosného zvedacího zařízení – koš, 
čerpadla 

• plováky pro řízení chodu čerpadel 
• signalizace stavu do dispečinku bezdrátově 
• možnost napojení mobilního zdroje 

 
4.1.3.2.13  Úseky vyžadující zvýšenou pozornost provozu 
 

• sběrač D ulice Bezručova – za dešťů, nedostatečná kapacita 
• Stoka C.9, ulice Nábřežní – nedostatečný spád, pravoúhlé lomy 
• Stoka A.20 ulice Šumperská – nedostatečný spád, pravoúhlé lomy 
• Sběrač C Dittersdorferova – špatný technický stav části stoky 
• Stoka A.18 Poštovní – špatný technický stav části stoky 
• Stoka B.1 Tyršova – špatný technický stav části stoky 
• Čerpací stanice ČS-J a ČS-J.1 na Mlýnské a Šumperské 
• odlehčovací komory – nutná kontrola vždy po přívalových srážkách, seznam 

odlehčovacích komor viz. str. 34 
• shybka na sběrači A pod Vrchovištním potokem – ústí ulice Slunné na 

Rejvízskou 
• podchody pod vodními toky  – Bezručova (sběrač A) 

- Vodní (sběrač A) 
- Vodní (sběrač B) 
- Šumperská (sběrač A) 
- Rejvízská  (sběrač G) 
- Smetanova (sběrač C) 

 
 



_____________________________________________________________________________ 
Kanalizační řád sítě pro město Jeseník a  obce Lipová lázně ,Česká Ves a Bělá pod Pradědem 

26

 
 

STOKOVÁ SÍŤ 03   BĚLÁ pod Prad ědem 
 
4.1.3.3 BĚLÁ pod Prad ědem 
 
4.1.3.3.1 Adolfovice 
 

Sběrač A DN 250PP odbočuje do pravobřežní nábřežní komunikace a pokračuje 
okrajem komunikace. Přechází na stranu od řeky a přijímá stoku A.41 DN200PP. Pokračuje 
stále okrajem komunikace nebo vedle ní  až za dům čp. 104, kde za uličkou napojuje zprava 
stoku A.42 DN 250PP, vedoucí okrajem místní komunikace a stáčí se do souběžné ulice. 
V lomové šachtě je v přímém směru připojena stoka A.42.1 DN 200PP, pokračující  cca 56 
m na okraj zástavby. Sběrač A DN 250PP pokračuje podél nábřežní komunikace až 
k zákrutě před mostem přes Šumný potok. Sběrač přechází na opačnou stranu komunikace 
a vlastní podchod vedoucí těsně pod vývařištěm jezu je proveden DN 250TLT. Za 
podchodem Šumného potoka trasa sběrače A DN 250PP vede na opačnou stranu 
komunikace, kde zprava se napojuje stoka K DN 250PP , která v další části Adolfovic tvoří 
pravobřežní sběrač. Sběrač A DN 250PP se lomí do komunikace mezi objekty bývalé 
dřevařské výroby a za nimi podchází řeku Bělou (podchod sb ěrače A DN 250TLT) a dále 
tvoří po ukončení sběrače J levobřežní sběrač.  

Stoka K DN 250PP  pokračuje zprvu mimo komunikaci na pozemcích býv. 
Dřevovýroby za plotem. Naproti domu čp. 168 přechází do místní komunikace a těsně za 
domem je zprava připojena stoka  K.1 DN 200PP . Stoka K pokračuje dále v místní 
komunikaci , naproti domu čp.288 je připojena další uliční stoka K.2 DN 200PP , před 
domem čp.136 (naproti významnému stromu) zleva stoka K.3 DN 200, o 26,5 m dál 
z opačné strany stoka K.4 DN 200PP a dalších 27 m dál stoka K.5 DN 200PP. Za domem 
čp. 87 pak stoka K.6 a za domem čp. 285 stoka K.7 DN 200PP. Sběrač K poté pokračuje 
v místní komunikaci a za domem čp. 81 je zprava připojena stoka K.8 DN 200PP, která 
spolu se stokou K.8.1 DN 200 napojuje skupinu zástavby až po dům čp. 125.  Za domem 
čp. 79 (u mostku)  je z přímého směru napojena stoka K.9 DN200PP , sběrač se lomí kolmo 
na původní směr až k domu čp. 82, kde opět lomí a komunikaci pokračuje uliční stoka K.10 
DN 200PP. Stoka K pokračuje podél domu čp. 196, kde zleva, ze směru od řeky přibírá 
stoku K.11 DN 200PP. Stoka K se lomí ve směru toku řeky až k domu čp. 220, odkud se 
opět vrací k řece. Zde zprava přibírá stoku K.12 DN 200PP, která přivádí vody od domů čp. 
70 a 206. Stoka K DN 250  pokračuje podél řeky až k domu čp. 199, za ním přibírá zleva 
stoku K.13 DN200PP.  Stoka K DN 250PP   pokračuje až za dům čp. 181, odkud připojuje 
zprava po spádnici stoku K 14 DN 200PP,která u domu čp.273 končí a končí zde i katastr 
Adolfovic a sběrač K pokračuje jako pravobřežní sběrač na území Domašova 

Sběrač A DN250TLT za podchodem řeky se lomí, přibírá zleva stoku A.36 DN 
200TLT, která podchází Javoří potok a dále  přechází komunikaci silnice I/44 (DN 200PP), 
za domem čp. 137 zleva napojuje stoku A.36.1 DN 200PP, která vede od domu čp. 22. 
Stoka A.36 DN200PP  pokračuje po místní komunikaci k domu čp. 159, kde zleva přibírá 
stoku A.36.2 DN200PP od domu čp. 160. Stoka A.36 DN 200PP pokračuje místní 
komunikací k domu čp. 177, kde končí.  

Sběrač A DN 250PP pokračuje podél komunikace, před domem čp.82 přibírá 
zprava stoku A.37 DN200PP mezi objekty podniku JESAN, zleva přibírá stoku 
A.38 DN 200PP z opačné strany st. Silnice a proti domu čp. 178 přechází st. Silnici na 
opačnou stranu před křižovatkou místní komunikace, přibírá ve směru podél Javořického 
potoka stoku A.39 DN 250PP, která pokračuje podél Javořického potoka v místní části 
Mlýnky, zleva se stokou A.39.1 DN200PP od domu čp. 219, a pokračuje jako A.39 DN200PP 
až na konec zástavby. Sběrač A DN 250PP pokračuje místní komunikací souběžnou s hlavní 
silnicí, zprava přibírá stoku A.40 DN 200PP  od objektů u hlavní silnice, zleva stoku A.41 
DN200PP od objektů mateřské školy, stoku A.42 DN200PP  od domu čp. 279, za domy čp. 
266 a 46 pak zleva stoku A.43 DN200PP, která přivádí odpadní vody od domů po čp. 209 a 
uliční stoku A.43.1 DN200PP  z ulice čp. 270 až 257. Sběrač se před domem čp. 48 lomí 



_____________________________________________________________________________ 
Kanalizační řád sítě pro město Jeseník a  obce Lipová lázně ,Česká Ves a Bělá pod Pradědem 

27

k hlavní silnici a poté pokračuje souběžně s ní až k domu čp. 52, dále obchází objekty a vrací 
se podél hlavní komunikace. U domu čp. 56, přibírá stoky A.44 DN 200PP zleva (od domu 
čp. 23) a z opačné strany stoku A.45 DN200PP, která podél domu čp. 58 přechází 
komunikaci na opačnou stranu, směrem k řece, lomí se souběžně s hlavní komunikací a 
končí v prostoru mezi hlavní silnicí a řekou za domem čp. 400 na konci katastru Adolfovic. 

Sběrač A DN 250PP pokračuje k domu čp. 170, před ním přibírá krátkou uliční 
stoku A.46 DN 200PP a zleva stoku A.47 DN 200PP od školy. Pokračuje podél kostela již 
na území Domašova. 

 
 

4.1.3.3.2 Domašov 
 

Levobřežní sběrač A DN 250 je veden mezi hlavní silnicí a budovou kostela, 
uhýbá od silnice za budovu čp. 5 a opět se vrací k silnici. Naproti domu čp. 48 je přes silnici 
vedena stoka A.48 DN 250PP, sběrač pokračuje k domu čp. 285 a opět obchází budovy u 
hlavní komunikace. Vrací se k silnici a po místní komunikaci je zleva připojena stoka 
A.49 DN 200PP, která vede až domu čp. 20. Sběrač A pokračuje podél komunikace, míjí 
zadní stranu čp. 13 a za domem čp.18 zleva připojuje stoku A.50 DN 200PP, která sleduje 
dřívější zákrutu řeky až k domu čp. 278. Sběrač A DN 250PP, od zástavby u řeky napojuje 
přes silnici stoku A.51 DN 200PP (od domu čp. 303), pokračuje souběžně s hlavní 
komunikací do prostoru před areálem ZD, kde přechází do prostoru mezi silnicí a řekou. 
Zprava připojuje stoku A.52 DN 200PP od domu čp. 24 a stoku A.53 DN 200PP od domu čp. 
32, 284. Sběrač A pokračuje mezi zástavbou (čp. 281 ad.) a kolem domu čp. 33 se vrací 
k hlavní komunikaci. Sleduje směr podél komunikace k domu čp. 37, kde zprava napojuje 
stoku L DN 250PP, která po přechodu řeky tvoří další pravobřežní sběrač. 

 
Pravobřežní sběrač K DN 250PP pokračuje místní komunikací, z uličky u domu čp. 

271 připojuje stoku K.15 DN 200PP od zástavby na východním svahu. Od zástavby kolem 
domu čp. 339 je připojena stoka K.16 DN 200PP, od zástavby na svahu (domy čp. 144, 205 
ad.) je připojena stoka K.17 DN 200PP. Za domem čp. 46 se trasa sběrače odklání směrem 
od řeky, u domu čp. 468 připojuje stoku K.18 DN 200PP od zástavby od domů 418, 263. 
Sběrač K se vrací ke břehu řeky, zde napojuje stoku K.19 DN 200PP. Sběrač K pokračuje 
mezi zástavbou a řekou a pod domem čp. 252 končí. 

 
Sběrač A DN 250PP pokračuje podél východní strany hlavní komunikace, zprava 

napojuje krátkou stoku A.54 DN 200PP od domu čp. 317, dále z opačné strany komunikace 
stoku A.55 DN 200PP od hřiště s další stoku A.55.1 DN 200PP od domu čp. 380.  U 
parkoviště obecního úřadu přechází na západní stranu komunikace, pokračuje podél 
penzionu U Cimbury a stáčí se do komunikace vedoucí dále kolem Keprnického potoka. Zde 
se lomí a podchází potok, ve směru komunikace podél potoka je napojena stoka A.56 DN 
200PP. Sběrač A DN 250TLT  podchází Keprnický potok a pokračuje směrem k hlavní 
komunikaci. 

 
Sběrač L DN 250 se napojuje na sběrač A u domu čp. 37, vede kolmo k řece, 

potrubím L DN 25OTLT  podchází nad nadjezím řeku na pravý břeh, kde pokračuje podél 
komunikace a břehem řeky  Za mostem zprava napojuje stoku L.1 DN 250PP, která dále 
vede okrajem komunikace podél Borového potoka až na konec zástavby. Od domu čp. 248 
je zprava připojena stoka L.1.1 DN 200, proti domu čp. 247 přes potok stoka L.1.2 
DN 200TLT, dále PP, která končí na levém břehu Borového potoka před domem čp. 165. 
Sběrač pokračuje mezi komunikací a řekou, za domem čp. 243 zprava napojuje stoku L.2 
DN 200PP spolu se stokou L.2.1 DN 200PP. Z boční uličky je připojena krátká stoka L.3 
DN 200PP, u domu čp. 425 stoka L.4 DN 200PP, od domu čp. 426 stoka L.5 DN 200PP a 
před domem čp. 230 stoka L.6 DN 200PP.  Za ohybem řeky přechází stoka přes silnici I/44 
na její západní stranu, lomí se do směru podél ní, zde napojuje stoku L.7 DN 200PP, před 
domem čp. 216 se vrací na východní stranu komunikace a sleduje ji podél krajnice až 
k domu čp. 212, kde zprava napojuje stoku L.8 DN 200PP a opět přechází na západní stranu 
silnice. Neprůchodný prostor kolem zástavby mezi řekou a silnicí řeší opět přechodem na 



_____________________________________________________________________________ 
Kanalizační řád sítě pro město Jeseník a  obce Lipová lázně ,Česká Ves a Bělá pod Pradědem 

28

východní stranu, po cca 30 m se opět vrací na stranu západní. Za domem čp. 207 přechází 
opět silnici a na opačnou stranu přechází opět u demolice roubenky před čp. 201. Proti domu 
čp. 198 přechází státní silnici naposledy, připojuje krátkou stoku L.9 DN 200PP a pokračuje 
podél komunikace až k domu čp. 197, odkud je trasa vedena zadní stranou po soukromých 
pozemcích až k domu čp. 191, přechází okrajem komunikace v prostoru autobusové 
zastávky Domašov pošta a přechází opět do privátních pozemků mezi zástavbou a řekou. 
Dále pokračuje místní komunikací nakonec zástavby na pravém břehu u čp. 176 a 327, kde 
končí. 

Sběrač A DN 250PP od podchodu Keprnického potoka se vrací k hlavní 
komunikaci, kterou sleduje za zástavbou kolem domu čp. 47. Před domem čp. 49 se lomí a 
přechází komunikaci na východní stranu a lomí se za dům čp. 50. Před přechodem silnice 
zleva napojuje stoku A.57 DN 200PP, vedoucí od domu čp. 51. Sběrač se dalším 
přechodem silnice vrací na její východní stranu a je trasován v chodníku. Od zástavby čp. 
837 a 55 připojuje stoku A.58 DN 200PP. Před domem čp. 286 se odklání od komunikace a 
je veden pod domem čp. 59. Zástavbu od silnice (čp. 63) napojuje zprava stoka 
A.59 DN 200PP. Sběrač pokračuje soukromými pozemky až do místní komunikace u hotelu 
Bělá, kde zprava napojuje stoka A.60 DN 200PP zástavbu od hlavní silnice. Sběrač 
pokračuje po místní komunikaci, kolem budov býv. podniku JESAN a v dalším ohybu cesty 
vede po loukách. Od zástavby zleva je připojena stoka A.61 DN 200PP (od domu čp. 74). 
Sběrač se opět přibližuje k řece, přechází do místní komunikace, zde zleva připojuje stoku 
A.62 DN 200PP a dále pokračuje v trase místní komunikace, zleva napojuje stoky A.63, 
A.64 a A.65 DN 200PP , za domem čp. 81 stoku A.66, za domem čp. 430 stoku A.67 
DN 200PP. Za domem čp. 91 se lomí směrem od řeky, připojuje zleva stoku A.68 DN 200PP 
a obchází budovu pošty. Lomí se podél silnice I/44 až k Penzionu Povodí, přechází 
komunikaci. Za přechodem zprava napojuje stoku A.69 DN 200PP, pokračuje podél silnice a 
kolem domu čp. 479 se přibližuje k Červenohorskému potoku. Před přechodem napojuje 
stoku A.70 DN 200PP, která vede podél levého břehu potoka a napojuje zbytek zástavby 
podél jižní strany silnice I/44. Sběrač A podchází potok potrubím DN 250TLT, pokračuje 
podél domu čp. 101, dále se směr lomí před kostel a kolem domu čp. 301 se vrací ke 
komunikaci II/450, která tvoří páteř další části Domašova. Sběrač A DN 250PP pokračuje 
podél západní strany komunikace, před domem čp. 371 je zleva připojena stoka A.71 
DN 200 z opačné strany komunikace od centra Relax. Sběrač pokračuje podél silnice, u 
domu čp. 314 přechází za dům čp. 110, ale dále se vrací do prostoru mezi zástavbou a 
silnicí. Od domu čp. 112 je zprava napojena stoka A.72 DN 200PP přes silnici, u domu čp. 
297 je napojena stoka A.73 DN 200TLT  přes silnici a řeku a napojuje areálovou kanalizaci 
hotelu Park. V další trase je kanalizace vedena ve vozovce, dále po privátních pozemcích 
podél komunikace, podchází drobný vodní toka za ním se vrací do pozemků na západní 
straně silnice. Sběrač A DN 250PP končí v současné době před domem čp. 129. Je 
plánováno jeho prodloužení. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



_____________________________________________________________________________ 
Kanalizační řád sítě pro město Jeseník a  obce Lipová lázně ,Česká Ves a Bělá pod Pradědem 

29

STOKOVÁ SÍŤ 02  LIPOVÁ LÁZN Ě 
 

4.1.3.4 LIPOVÁ LÁZN Ě 
 
4.1.3.4.1 Bobrovník, část Dolní Lipové od města Jeseník 
 

Na kanalizační síť města Jeseník je obec Lipová připojena sběračem (přivaděčem) 
E DN 300PVC. Těsně za areálem BSZ se zleva napojuje stoka E.6 DN250PP. Přes potok 
Staříč přechází E.6 DN 250TLT, za podchodem opět DN 250PP. Přechází do areál 
autokempinku Bobrovník, je vedena podél areálové cesta a následně přechází přes oplocení 
do příjezdné komunikace. Mostek přes potůček obchází potrubím z tvárné litiny a pokračuje 
okrajem komunikace podél regulační plynové stanice, protlakem přechází st, silnici I/60 a 
dále křižuje místní komunikaci k chatové oblasti. Dále je vedena podél této komunikace až 
na okraj parkoviště před restaurací Bobrovník, zleva připojuje stoku E.6.1 DN250PP, která 
přivádí odpadní vody z ulice chat z jižní strany areálu. Stoka E.6 DN250  je vedena podél 
restaurace k objektu chatek, kde v současné době končí. Zprava je napojena stoka E.6.2 
DN 250PP, která přivádí odpadní vody od koliby. 

Sběrač E DN300PVC pokračuje loukami údolní nivy podél levého břehu Staříče, 
před přechodem na pravý břeh je napojena zleva stoka E.7 DN250PP. Stoka je vedena 
okrajem louky. Tento prostor (katastr města Jeseník) je předběžně určen pro budoucí 
zástavbu. Stoka podchází železniční trať, za ní se lomí podél tratě až k místní komunikaci a 
dále se lomí do této cesty. Ve směru podél trati je napojena stoka E.7.1 DN 250PP, která je 
vedena až k zástavbě (čp. 124, 125). Stoka E.7 DN 250PP pokračuje až za silnici , kde se 
lomí a pokračuje podél komunikace a končí na vrcholu terénní vlny u čp. 136. Od zástavby 
na svahu nad komunikací jsou připojeny stoky E.7.3 až E.7.5 DN 250PP. 
 
 
 
4.1.3.4.2 Dolní Lipová 
 

Sběrač E DN300PVC pokračuje přechodem Staříče údolními nivami podél jeho 
levého břehu místní komunikací, zleva u břehu Staříče se napojuje sběrač H DN 300PP, 
lomí se pod potokem (H DN 300TLT), za podchodem je zleva napojena stoka H.1 DN250PP. 
Sběrač H DN 300PP pokračuje místní komunikací, z uličky zleva je připojena stoka H.2 DN 
250PP, která podchází železniční trať, za ní je zprava připojena stoka H.2.1 DN 200PP, 
která přivádí odpadní vody z prostoru nad železničním přejezdem (čp. 237), stoka H.2 
DN250PP podchází dům čp. 391, a končí nad silnicí. 

Sběrač H DN 300PP pokračuje místní komunikací, zleva je napojena stoka H.3 
DN 250PP, přiblíží se hlavní silnici – zde je napojena stoka H.4 DN250PP a pokračuje nad 
domem čp. 625 opět k potoku. Stoka H.4 DN 250PP podchází komunikaci a za ní se lomí a 
pokračuje většinou v chodníku podél hlavní komunikace. Ze směru od Jeseníku je napojena 
stoka H.4.1 DN 250PP, která je vedena podél komunikace od domu čp. 345. Zleva uličkou je 
připojena stoka H.4.2 DN 250PP, přechází na opačnou stranu místní komunikace, podchází 
drážní těleso poblíž železniční zastávky a pokračuje zprvu podél potůčku, lomí se, podchází 
potůček a pokračuje podél potůčku soukromými pozemky. Před podchodem drobného toku 
je napojena stoka H.4.2.3 DN 250PP, která dále je situována v komunikaci místní části 
Kolonka, závěrečný úsek je veden zahrádkami. Na okraji je zleva připojena stoka H.4.2.3.1 
DN 250PP. 

Od napojení stoky H.4 pokračuje sběrač H DN300PP soukromými pozemky, 
podchází drobný tok, zprava je připojena přípojková stoka H.5 DN 250PP od obchodu. 
Sběrač H přechází hlavní silnici. V přímém směru pokračuje stoka H.6 DN 250PP a 
odvodňuje spolu s krátkými stokami H.6.1 až .3 DN250PP. Sběrač H DN 300PP před 
domem čp. 638 přechází do prostoru za zástavbu a za domem čp. 528 se vrací k místní 
komunikaci a pokračuje pod svahem silnice do předzahrádek, zde se lomí a přechází státní 
silnici I/60 na opačnou stranu. Podél severní strany hlavní komunikace pokračuje stoka H.7 
DN 250PP až k domu čp. 160. Za přechodem silnice je do sběrače H připojena stoka H.8 



_____________________________________________________________________________ 
Kanalizační řád sítě pro město Jeseník a  obce Lipová lázně ,Česká Ves a Bělá pod Pradědem 

30

DN 250PP, dále před domem čp. 406 krátká stoka H.9 DN250PP. Sběrač pokračuje 
předzahrádkami až k domu čp. 469, kde je zleva připojena stoka H.10 DN250PP. Ta za 
komunikací se lomí podél komunikace, ve směru od Jeseníku je napojena stoka H.10.1 
DN250PP, vede předzahrádkami až do uličky, kde se stáčí po ní, vede k domu čp.417, odtud 
se lomí a končí u domu čp. 485 před viaduktem. Stoka H.10 DN250PP  pokračuje opačným 
směrem předzahrádkami, lomí se za budovu pošty, podchází st. Silnici na Pomezí a lomí se 
za dům čp. 319 a končí před domem čp. 405.  

 
4.1.3.4.3 Dolní Lipová, levý břeh od Rychty po „Okály“ 

 
Sběrač H DN 300PP vede dále směrem k potoku místní komunikací podél parčíku, 

kterým posléze pokračuje. Za pomníkem je připojena zprava stoka H.12 DN 200PP. Sběrač 
pokračuje úsekem vybudovaným v dřívější době jako H DN 300PVC. Na okraji parčíku se 
zprava připojuje stoka H.13 DN 300PVC. Sběrač kolmo přechází silnici, za budovou 
restaurace Na Rychtě, zprava s napojenou stokou H.14 DN 300PVC, lomí se kolem objektů 
penzionu k hlavní komunikaci až za dům čp. 175, kde se odklání od hlavní komunikace. Za 
domem čp. 481 je zleva připojena stoka H.15 DN 300PVC od domu čp. 471. U domu čp. 440 
se sběrač lomí, pokračuje na opačnou stranu silnice. V lomu se připojuje stoka H.16 DN 
300PVC, která je vedena za severní sranou zástavby kolem komunikace. Za domem čp. 189 
se lomí severním směrem, podél komunikace pokračuje stoka H.16.1 DN300PVC, která 
končí u domu čp. 186. Stoka H.16 pokračuje podél domu čp.563 a vede uličkou souběžnou 
s hlavní komunikací až k domu čp. 711. Sběrač H se za podchodem komunikace lomí kolem 
domu čp. 401 a pokračuje zahradami již jako H DN 250PP mezi zástavbou kolem silnice a 
Staříčem až k domu čp. 548, kde se lomí přes komunikaci zpět na severní stranu silnice. Po 
jižní straně pokračuje stoka H.17 DN 250PP zpočátku zahradami a poté místní komunikací a 
od severní strany s přípojkovými stokami H.17.1, 17.2 DN 250PP, H.17.4 s 17.4.1a z opačné 
strany H.17.3 a 17.5 DN 250PP. Areálová kanalizace učiliště je napojena stokou 
H.17.6 DN 250PP. Stoka H.17 DN 250PP končí u domu čp. 216. 

Sběrač H DN 250PP se za domem čp. 188 lomí opět do směru souběžného s hlavní 
komunikací, zleva napojuje stoku H.18 DN 250PP, dále pokračuje okrajem parkoviště, před 
domem čp. 173 se lomí za zástavbu a pokračuje převážně po soukromých pozemcích až za 
dům čp.199, kde zleva je připojena stoka H.20 DN 250PP vedoucí od domu čp. 475, za 
domem čp. 410 je zleva připojena stoka H.21 DN 250PP, která pokračuje podél hřbitova na 
místní komunikaci, kde zprava připojuje stoku H.21.1DN 250PP, vedoucí od domu čp. 370. 
Stoka H.21 pokračuje parkovištěm a areálem muzea, kde od budovy napojuje stoku H.21.2 
DN250PP, lomí se napříč komunikace a obchází dům čp. 426 a končí v ploše před 
nádražím. 

Sběrač H DN250PP pokračuje pa zástavbou k budově čp. 218, kde zprava napojuje 
stoku H.22 DN250PP, která připojuje zástavbu na opačné straně hlavní silnice kde končí u 
budovy čp. 256. Zleva je na sběrač H napojena stoka H.23 DN250PP, která se stokou 
H.23:1 vede od domů čp. 359 a 671. Před domem čp. 339 se sběrač H DN250PP lomí, 
přechází vozovku Nádražní ulice, za ní zleva připojuje stoku H.24 DN 250PP od domu čp. 
340 a před domem čp. 225 se vrací k hlavní silnici. Dále pokračuje podél silnice až za dům 
čp. 228, kde se odklání do sídliště „Okály“. 

 
4.1.3.4.4 Dolní Lipová, pravobřežní za lázně, za lázněmi 

 
Od napojení sběrač H pokračuje sběrač E místní komunikací zprava z uličky napojuje 

stoku E.9 DN 300PVC vedoucí od domu čp. 689, pokračuje dále místní komunikací zprava 
stoka E.10 DN 300PVC, podchází těleso silnice I/60 a je vedena po nábřežní komunikaci, 
zprava s přípojnými stokami E.11 až E.14 DN 300PVC, na okraji lázní se lomí podél řeky, 
v lomové šachtě napojuje stoky E.15 a E.16 DN 300PVC, za budovou čp. 382 stoku 
E.17 DN 300PVC od objektu čp. 346, dále stoku E.18 DN 300PVC od budovy čp. 169. Na 
parkovišti za lázněmi končí sběrač E DN 300PVC a dále pokračuje E DN 250PP. 

Na křižovatce proti mostu přes Staříč je z nábřežní uličky připojena stoka 
E.19 DN 250PP, která končí před domem čp. 64. Sběrač E DN 250PP se lomí a je veden 
komunikací do souběžné ulice, kde pod lyžařským svahem se lomí zpět k recipientu. Do 



_____________________________________________________________________________ 
Kanalizační řád sítě pro město Jeseník a  obce Lipová lázně ,Česká Ves a Bělá pod Pradědem 

31

lomové šachty je napojena stoka E.20 DN 250PP. Sběrač pokračuje poměrně úzkou ulicí, ve 
směru od řeky napojuje stoky E.21 a E.22 DN 200PP, u domu čp. 693 podchází malý 
recipient a na další křižovatce připojuje zprava stoku E.23 DN 200PP. Pokračuje místní 
komunikací až k mostu, kde se lomí směrem podél řeky aje veden zahradou kolem domu čp. 
42, kde se vrací do nábřežní komunikace. Před domem čp. 349 připojuje zprava stoku E.24 
DN 200PP, z další uličky pak stoka E.25 DN 200PP, před domem čp. 457 se lomí přes 
zahradu zpět do uličky. Pokračuje stále zahradami, přibližuje se k řece poblíž lávky a za 
ohybem říčky Staříč a za silničním mostem přechází přes hlavní komunikaci již proti okraji 
továrního areálu Moravolesk (dř. KORD) 

 
4.1.3.4.5 Dolní Lipová, levobřežní část „Okály“ , za Moravoleskem 

 
Levobřežní sběrač H DN 250PP je veden zahradami do řady domků vedených 

souběžně s hlavní silnicí do příjezdné komunikace. Zde je zprava připojena krátká stoka 
H.25 DN 200PP, lomí se hlavní komunikace, kde z opačné strany je připojena stoka 
H.26 DN 200PP. Zprava jsou z jednotlivých ulic připojeny stoky H.27 až .30 DN 200PP, 
přičemž poslední je prodloužena až od zástavby za hlavní silnicí (čp. 507). Sběrač H 
pokračuje podél komunikace až k hlavní silnici, kde je připojena další přípojková stoka 
z opačné strany silnice H.31 DN 250PP, spolu s H.31.1 DN 200PP. Pokračuje až k místní 
komunikaci, vedoucí za zástavbou kolem hlavní komunikace a lomí se po ní. Zleva je 
připojena stoka H.32 DN200PP. Další průběh trasy je veden další místní komunikací podél 
penzionu U kance podél Staříče. Zleva je připojena krátká stoka H.33 DN 250PP. Sběrač 
pokračuje podél severního břehu potoka Staříč soukromými zahradami, od zástavby 
připojuje stoku H.34 DN200PP. V těchto místech končí území Dolní Lipové. 

 
4.1.3.4.6 Horní Lipová, pravobřežní 

 
Sběrač E DN 250PP pokračuje podél oplocení podniku Moravolesk, z pravé strany 

komunikace jsou připojeny stoky E.26, 27 DN 250PP. Sběrač E u domu čp.311 přechází na 
jižní stranu komunikace a po cca 63 m u domu čp. 243 se vrací na stranu severní do ohybu 
silnice je veden podél ní. Podél silnice pokračuje stoka E.28 DN 250PP, která končí na 
opačné straně komunikace u domu čp. 244. Sběrač E pokračuje soukromými pozemky do 
místní komunikace po ní se vrací k hlavní silnici, přechází ji na opačnou stranu a po cca 46 
m končí 

 
 
 

4.1.3.4.7 Horní Lipová, levobřežní po křižovatku u pošty, sběrač N 
 
Sběrač H pokračuje soukromými pozemky pod patou svahu nad domy čp. 12, přiblíží 

se korytu potoka, zde je napojena stoka H.35 DN 250PP z území na opačné straně potoka 
od penzionu Slatina. Trasa sběrače H vede podél komunikace k mostku, kde zleva je 
připojena stoka H.36 DN 250PP, která pokračuje po severní straně potoka. Sběrač H 
podchází potok Staříč, před budovou pošty se lomí za ni a ve směru od hlavní silnice se 
napojuje sběrač N DN 250PP, který by měl být páteřní stokou údolí Ramzovského potoka. 
Sběrač je veden místní komunikací, podchází hlavní silnice a podél břehu potoka se vrací 
přes hlavní silnici na křižovatce proto poště a pokračuje do místní komunikace, kde končí. 
Přes potok je napojena stoka N.1 DN 250TLT, dále N.1.1 DN 250PP. 

 
4.1.3.4.8 Horní Lipová od pošty k penzionu Pod smrkem 

 
Sběrač H DN 250PP je veden po silnici od pošty většinou v komunikaci nebo 

v trávníku mezi komunikací a potokem. Zprava jsou napojeny stoky H.37 DN 250PP, H.38 
DN 250PP od domu čp. 548, H.39 DN 250PP od domu čp. 34, H.40 DN 250PP,  H.41 DN 
250PP. U mostu přechází komunikaci a pokračuje podél toku až k napojení stoky H.42 
DN250PP, která pokračuje po pravém břehu potoka až k domu čp. 5. Sběrač podchází potok 
H DN 250TLT, přechází komunikaci až za zástavbu, kde zleva napojuje krátkou stoku H.42a 



_____________________________________________________________________________ 
Kanalizační řád sítě pro město Jeseník a  obce Lipová lázně ,Česká Ves a Bělá pod Pradědem 

32

DN 250PP. Sběrač se vrací do komunikace, kterou opuští a vede za domy čp. 202 a 117 a 
opět se vrací do komunikace. V úsecích, kde je dostatek prostoru vedle komunikace, je 
vedena podél. Stoky H.43 DN 250 napojují zástavbu z opačné strany potoka, a H.44 DN 
250PP připojuje kanalizaci obytného a rekreačního areálu Sigma Holiday za potokem 
s podchodem pod potokem z trub DN 250 TLT. Stoky H.45 a H.46 DN 250PP napojují 
skupiny zástavby na severní straně komunikace, stoka H.47 DN 200 TLT rekreační areál 
Slezské nemocnice, stoky H.48 a H.49 DN 200 opět zástavbu za potokem. Sběrač H DN 
250PP končí u mostku přes potok napojením areálové kanalizace Penzionu Pod smrkem. 

 
 
 

4.2.   HYDROLOGICKÉ ÚDAJE : 
 
 

Pro část kanalizační sítě s jednotnou kanalizací (Jeseník, Česká Ves) jsou důležité 
návrhové hydrologické údaje. Odkanalizovaná oblast leží v těsné blízkosti oblasti s historicky 
naměřenými extrémními srážkami (Rejvíz). Pro posouzení dimenze kanalizační sítě bylo 
odkanalizované území  posouzeno při zpracování Generelu odkanalizování (HDP Praha 
2003). Pro posouzení činnosti sítě a hlavně vliv na látkový odtok do recipientu (difuzní – 
dešťovými oddělovači), tedy zatížení recipientu znečištěním, má rovněž četnost srážek. Dle 
Atlasu podnebí Česka  (ČHMÚ Praha, UP Olomouc 2007)  se počet dnů se srážkou >1,0 
mm pohybuje okolo 130 ročně, počet dnů se srážkou >5,0 mm mezi 45 a 50, počet dnů se 
srážkou >10 mm potom okolo 28. 

 
Pro město Jeseník  a obec Česká Ves byla výpočtově uvažována směrodatná 

intenzita přívalového deště (t = 15 min., p = 0,5), i = 164 l/s.ha. Tento údaj vychází z projektu 
Rekonstrukce Stokové sítě Jeseník (HDP Ostrava březen 1976). Průměrný srážkový úhrn je 
686 mm/rok, průměrný počet srážkových událostí je 140-150. 

 
V rámci realizace Generelu odvodnění (HDP Praha 2003) byl zpracován hydraulický 

model kanalizační sítě a posouzeny historické deště (viz tabulka Pořadí srážkových událostí, 
převzatá z Generelu). Podle výsledků v této metodě lze za návrhový déš ť s dobou 
opakování N = 2 roky  považovat srážku s původním číslem 6 (viz tabulka), tedy i = 253,4 
l/s/ha. Na tento déšť byla hydrodynamickou metodou posouzena kanalizační síť, včetně 
zavedení přítoků splaškových vod z povodí oddílné splaškové kanalizace, v době výpočtu 
ještě nerealizované. Podle této metody byla posouzena celá síť jednotné kanalizace. Touto 
metodikou byla rovněž posouzena funkce odlehčovacích komor. Výsledky vyhodnocení vlivu 
odlehčovacích komor na recipient jsou uvedeny v další tabulce. Současným požadavkům na 
funkci odlehčovacích komor nevyhovují zejména 3 odlehčovací komory – OK.1E v ulici J. 
Ježka a OK.4A  OK.5A v České Vsi.  Po odečtení balastních vod, které v současné době do 
kanalizace vtékají, vyhoví však požadavkům všechny. Nevyhovují dále komory OK.5B  až 
OK.3B na Kalvodově ulici i přes vysoký ředící poměr, pro malý průtok v recipientu. zde je 
nutné oddělit z kanalizace balastní vody i část srážkových vod a odlehčovací komoru OK.4B 
vybavit vírovým koncentrátorem. Uvedeným způsobem, tedy zvýšením průtoku v recipientu a 
snížením četnosti funkce odlehčovacích komor se jejich funkce dostane do souladu 
s požadavky na kvalitu odtoku srážkových vod z odlehčovacích komor. 
 
 
 
 
 
 
 
 



_____________________________________________________________________________ 
Kanalizační řád sítě pro město Jeseník a  obce Lipová lázně ,Česká Ves a Bělá pod Pradědem 

33

Tabulka   Pořadí srážkových událostí dle maximálních průtoků v profilech 
 

Číslo 
srážky 

Datum 
Časové 
rozmezí 

Intenzita Úhrn 
ČOV SBĚRAČ B SBĚRAČ A SBĚRAČ F SBĚRAČ D 

Nové 
pořadí 

[µm*s-1] [mm] 

5 4.11.2000 17:32-18:20 25.95 10.29 0.760 0.357 1.187 0.552 0.652 1 

24 25.8.1994 11:58-13:48 11.43 47.28 0.901 0.427 1.244 0.543 0.603 2 
1 8.7.1997 3:48-6:54 36.95 42.50 0.842 0.392 1.323 0.557 0.698 3 

14 8.5.1997 17:13-18:19 16.88 11.05 0.776 0.343 1.037 0.545 0.601 4 

10 6.7.1997 7:14-15:27 20.51 175.96 1.069 0.517 1.784 0.583 0.773 5 

6 7.7.1999 18:09-20:18 25.34 24.18 0.842 0.406 1.296 0.550 0.660 6 
17 5.7.1997 11:58-14:29 15.21 88.00 0.978 0.471 1.494 0.537 0.701 7 

22 22.6.1996 11:58-14:01 12.67 59.40 0.926 0.444 1.335 0.535 0.636 8 

21 13.8.2002 11:59-14:24 14.65 82.00 0.968 0.466 1.461 0.537 0.581 9 

2 4.7.1997 13:12-14:20 31.07 12.93 0.773 0.389 1.312 0.563 0.689 10 
27 26.9.1993 11:59-13:28 9.37 31.81 0.868 0.398 1.108 0.528 0.507 11 

28 14.8.1995 11:58-13:25 9.05 29.51 0.863 0.392 1.082 0.526 0.493 12 

7 10.8.1994 11:00-12:30 22.25 10.40 0.733 0.307 0.993 0.544 0.599 13 

11 1.9.1994 19:34-21:14 18.64 18.90 0.802 0.408 1.207 0.550 0.636 14 
12 7.7.1997 11:57-14:58 17.93 124.50 1.029 0.495 1.651 0.538 0.757 15 

19 16.8.2002 7:04-8:50 15.01 8.30 0.747 0.325 1.001 0.533 0.556 16 

8 28.3.1993 10:10-13:03 21.64 26.97 0.804 0.400 1.132 0.542 0.616 17 

15 8.7.1997 17:37-22:01 16.80 20.70 0.808 0.316 0.926 0.523 0.516 18 
29 22.10.1993 11:59-13:24 8.96 29.01 0.862 0.391 1.079 0.526 0.491 19 

16 8.8.2000 0:02-1:38 16.08 9.40 0.755 0.330 0.999 0.530 0.537 20 

4 13.6.1995 6:29-7:00 27.55 17.40 0.773 0.473 1.370 0.549 0.647 21 

18 9.6.2001 2:26-4:02 15.08 14.31 0.796 0.352 0.999 0.527 0.517 22 
26 9.3.2000 11:58-13:36 10.09 37.41 0.879 0.409 1.158 0.531 0.546 23 

31 29.8.1995 7:02-12:55 9.25 28.19 0.786 0.377 1.042 0.525 0.505 24 

23 19.7.1997 7:06-13:46 11.09 50.27 0.899 0.422 1.224 0.533 0.591 25 

32 18.7.1997 11:58-13:20 8.69 26.51 0.857 0.385 1.050 0.523 0.481 26 
30 15.9.1996 11:58-13:24 8.92 28.51 0.861 0.390 1.075 0.562 0.491 27 

33 7.9.1996 11:58-13:19 8.63 26.02 0.856 0.383 1.045 0.523 0.480 28 

34 4.11.1995 11:58-13:19 8.64 26.00 0.856 0.383 1.045 0.523 0.480 29 

3 23.2.1993 19:33-20:15 27.68 8.04 0.747 0.333 1.086 0.550 0.633 30 
35 20.7.2001 11:59-13:18 8.46 25.31 0.855 0.381 1.033 0.521 0.470 31 

20 30.6.1997 7:51-9:17 14.75 5.43 0.749 0.323 0.924 0.499 0.490 32 

9 26.6.1999 0:20-0:53 20.54 5.52 0.682 0.237 0.723 0.409 0.427 33 

25 28.7.2000 11:59-13:38 10.30 38.80 0.881 0.411 1.169 0.531 0.533 34 

13 13.9.1998 19:24-21:25 17.60 11.93 0.759 0.365 1.205 0.555 0.648 35 

Tabulka  Parametry návrhového deště 
 

OZNAČENÍ DEŠTĚ
6

7.7.1999
Doba trvání [hod] 18:09 - 20:18
Max. intenzita [mm*s

-1] 0,02534

Celk. úhrn [mm] 24,18

Datum srážky

  
 
 
 



_____________________________________________________________________________ 
Kanalizační řád sítě pro město Jeseník a  obce Lipová lázně ,Česká Ves a Bělá pod Pradědem 

34

Přehled odleh čovacích komor 
 

Označení 
Šacht

a 

Ozna
čení  

 
Místopis 

D 
přítok

u 

D 
odtok

u 
Kóta dna 

Kóta 
přelivu 

Výšk
a 

Délka 
hrany 

Poznámky 

Stoka 
v 

mode
lu 

dle 
kanal 
řádu 

Ulice [m] [m] [m n.m.] [m n.m.] [m] [m] 

"A" 
OK 
1A 

OK7 
A 

Vodní 1,20 0,80 429,61 430,31 0,70 3,50 Plech 

A 
OK 
2A 

OK6 
A 

O. Březiny 1,20 0,80 423,85 424,27 0,42 5,00 Boční přeliv, stoka 
zatáčí 

A 
OK 
3A 

OK5 
A 

Česká 
Ves 1,20 0,80 418,87 419,37 0,50 3,65 Oboustranný boční 

přeliv 

A.9.1 OK 6 OK1 
A9.1 

Česká 
Ves 

0.60;0
.30 0,20 415,36 415,86 0,50 2,12 Čelní přeliv 

A.8.1 OK 5 OK1 
A8.1 

Česká 
Ves 

0.50;0
.50 0,50 412,06 412,66 0,60 0,40 Boční přeliv 

A OK 4 OK4 
A 

Česká 
Ves 1,00 0,80 407,30 407,89 0,59 1,00 Plech 

A OK 3 OK3 
A 

Česká 
Ves 1,20 1,20 400,71 401,36 0,65 2,37 Boční přeliv 

A OK 2 OK2 
A 

Česká 
Ves 1,20 1,00 395,92 396,48 0,56 2,92 Plech 

A OK 1 OK1 
A 

Česká 
Ves 1,00 1,00 389,69 390,22 0,53 3,20 Plech 

           

"B" 
OK 
1B1 

OK5 
B 

Kalvodova 0.40;0
.60 0,50 516,26 516,51 0,25 1,04 Čelní přeliv (asi) 

"B" OK 
1B2 

OK4 
B 

Kalvodova 0,45 0,40 494,20 494,44 0,24 2,00 Oboustranný boční 
přeliv 

"B" OK 
3B 

OK3 
B 

S.Tůmy 0,60 0,40 454,17 454,57 0,40 3,06 Boční přeliv 

"B" OKBII
I 

OK1 
E 

J.Ježka 0,80 0,30 441,39 441,61 0,22 4,18   Boční přeliv                 

"B" OK 
4B 

OK2 
B 

Lipovská 0,80 0,60 432,17 432,55 0,38 3,74 Boční přeliv 

"B" 
OK 
1A1 

OK1 
B 

Tyršova 1.3 / 
0.7 0,60 430,97 431,31 0,34 3,14 Boční přeliv 

           

"F 
OK 
01 

OK2 
F 

Dukelská 0,60 0,80 441,53 441,74 0,21 8,88 Boční přeliv 

F 
OK 

01BII 
OK1 

F 
Fučíkova 0,80 0,60 432,75 433,43 0,68 1,10 Plech 

           

"D" 
OK 
01D  J.Hory 0,30 0,60 zrušena 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



_____________________________________________________________________________ 
Kanalizační řád sítě pro město Jeseník a  obce Lipová lázně ,Česká Ves a Bělá pod Pradědem 

35

 
Tabulka -  Vyhodnocení vlivu OK na recipient – ředící pom ěr – výhled 
 
Nový název 
odlehčovac

í komory Starý název 
odlehčovac

í komory 
  

Maximáln
í 

hodinový 
průtok 

Přepado
vý průtok 

Bezdeštný 
průtok 

k jednotl. 
OK 

Bezdeštn
ý průtok 

Maximální 
hodinový 

průtok,výhl
ed Recipient 

Poměr 
ředění  

 Qh Qzřed Qzneč,ok Qzneč,výhl Qh,výhl 

 [l*s-1] [m3
*s-1] [l*s-1] [l*s-1] [l*s-1] 

OK7 A OK 1A 58.42 0.814 3.38 5.12 68.66 Staříč 11 
OK6 A OK 2A 126.17 1.205 0 7.97 142.11 Bělá 7 
OK5 A OK 3A 143.50 0.580 0 7.97 159.44 Bělá 3 

OK1 A9.1 OK 6 1.07 0.055 0 0 1.07 Bělá 51 
OK1 A8.1 OK 5 1.07 0.300 0 0 1.07 Bělá 280 

OK4 A OK 4 149.31 0.660 0 7.97 165.25 Bělá 3 
OK3 A OK 3 148.13 1.128 0 7.97 164.07 Bělá 6 
OK2 A OK 2 149.08 1.032 0 7.97 165.02 Bělá 5 
OK1 A OK 1 151.46 0.760 0 7.97 167.40 Bělá 4 
OK5 B OK 1B1 9.33 0.266 0 0 9.33 Kalvodka 28 
OK4 B OK 1B2 9.60 0.207 0 0 9.60 Kalvodka 21 
OK3 B OK 3B 11.70 0.286 0 0 11.70 Kalvodka 23 
OK1 E OK BIII 6.59 0.027 2.7 2.7 11.99 Staříč 1 
OK2 B OK 4B 30.74 0.261 0 2.7 36.14 Staříč 6 
OK1 B OK 1A1 31.32 0.875 0.15 2.85 37.02 Staříč 23 
OK2 F OK 01 7.83 0.327 1.74 1.74 11.31 Staříč 28 
OK1 F OK 01BII 38.76 0.621 1.06 1.06 40.88 Staříč 14 

Hodnoty splaškových vod pro posouzení platí pro výhledový stav – při projektovaném 
napojení již vybudovaných úseků splaškové kanalizace v připojených okrajových částech. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



_____________________________________________________________________________ 
Kanalizační řád sítě pro město Jeseník a  obce Lipová lázně ,Česká Ves a Bělá pod Pradědem 

36

5. ÚDAJE  O  ČISTÍRNĚ  MĚSTSKÝCH  ODPADNÍCH  VOD 
 

Čistírna odpadních vod Česká Ves Jeseník je řešena jako mechanicko-biologická 
čistírna se simultánní nitrifikací a denitrifikací, srážením fosforu, s anaerobní termofilní 
stabilizací kalu, samostatným plynovým hospodářstvím a dopracováním odvodněného kalu 
v kompostárně. 
 
 
5.1.   KAPACITA  ČISTÍRNY  ODPADNÍCH VOD A LIMITY VYPOUŠTĚNÉHO 
ZNEČIŠTĚNÍ 
 

ČOV Česká Ves Jeseník je hydraulicky a látkově dimenzovaná pro zatížení takto : 
 

Parametry dle projektové dokumentace 
 

Množství p řiváděných odpadních vod  
  m3/d m3/h l/s 
Průměrný denní přítok Q24 12 600 525,0 145,8 
Koeficient denní nerovnoměrnosti kd,m 1,24 - - 
Maximální denní přítok   Qd  15 625,0 651,0 180,8 
Koeficient hodinové nerovnoměrnosti kh,m 1,75 - - 
Maximální hodinový přítok Qh - 1 139,3 316,5 
Maximální dešťový přítok do ČOV Qdešť - 2 083,2 578,7 
Maximální dešťový přítok do aktivace Qdešť,ak - 1 302,1 361,7 
 

Znečišt ění odpadních vod  
Počet ekvivalentních obyvatel EO 41 667   
  g/EO/d kg/d mg/l 
Biochemická spotřeba kyslíku BSK5 60,00 2 500,0 198,4 
Chemická spotřeba kyslíku CHSK 120,00 5 000,1 396,8 
Nerozpuštěné látky NL 30,24 1 260,0 100,0 
Amoniakální dusík N-NH4 7,72 321,9 25,5 
Celkový dusík TN 11,88 495,2 39,3 
Celkový fosfor TP 2,42 100,8 8,0 

 
 
Přípustné množství a zne čišt ění vypoušt ěných odpadních vod 

 
Přípustné parametry na odtoku z ČOV pro trvalý provoz, jsou stanoveny rozhodnutím 

Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství č.j. KÚOK 
97535/2007 ze dne 19.9.2007 a je platné na dobu 10 let od platnosti tohoto Rozhodnutí, tedy 
do 30.9.2016. 
 
 
Množství vypoušt ěných odpadních vod 

 
Qφ 146 l/s 

Qmax 280 l/s 
Qφrok 5 000 m3/rok 

  
 
 
 



_____________________________________________________________________________ 
Kanalizační řád sítě pro město Jeseník a  obce Lipová lázně ,Česká Ves a Bělá pod Pradědem 

37

 
Přípustné emisní limity vypoušt ěného zne čištění na odtoku z ČOV  
  

Ukazate
l 

 

Přípustná 
hodnota 

koncentrací 
„p“ 

Maximální 
přípustná 
hodnota 

koncentrací 
„m“ 

„Průměr“ „m“ Množství 
znečištění 

mg/l mg/l mg/l mg/l t/rok 

CHSK 60 95   400 
BSK5 16 30   90 
NL 20 40   125 
N-NH4   10 15 42 
Ncelk   15 20* 65 
Pcelk   2 6 8,5 
pH 6 – 8 

 

„p“ -  Uváděné koncentrace nejsou roční průměry a mohou být překročeny v povolené míře 
podle hodnot v příloze č. 5 NV č. 61/2003 Sb. Stanovení se provede typem vzorku C 
podle poznámky 3) k tabulce 1 přílohy č. 4 NV č. 61/2003 Sb.  

„m“ - Uváděné koncentrace jsou maximální a jsou nepřekročitelné. Stanovení se provede 
typem vzorku A podle poznámky 3) k tabulce 1 přílohy č. 4 NV č. 61/2003 Sb.  

„průměr“- Uváděná hodnota je aritmetický průměr koncentrací za posledních 12 
kalendářních měsíců a nesmí být překročena. Stanovení se provede typem vzorku C 
podle poznámky 3) k tabulce 1 přílohy č. 4 NV č. 61/2003 Sb.  

Ncelk - Celkový dusík znamená sumu všech forem dusíku, tj. dusíku stanoveného 
Kjeldahlovou metodou (organický a amoniakální dusík), dusičnanového a 
dusitanového dusíku.  

* -  Hodnota platí pro období, ve kterém je teplota odpadní vody na odtoku z biologického 
stupně vyšší než 12°C. Teplota odpadní vody se pro tento účel považuje za vyšší než 
12°C, pokud z pěti měření provedených v průběhu dne byly tři měření vyšší než 
12°C.  

 
V souladu s ust. §9 odst.1 Vodního zákona a ust. § 3 NV č.61/2003 Sb., se pro povolené 
nakládání s vodami stanoví tyto podmínky: 
 

1. Platnost povolení k vypouštění  odpadních vod z ČOV Česká Ves je časově 
omezeno na dobu 10 let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí (tedy 
1.10.2017) 

2. Dodržení stanovených emisních limitů ve vypouštěných odpadních vodách 
bude zjišťováno pro koncentrace „p“ a „průměrů rozborem 24 hodinového 
směsného vzorku, získaného sléváním 12 objemově průtoku úměrných dílčích 
vzorků odebíraných v intervalu 2 hodin (vzorek typ „C“ v souladu s přílohou č. 
4 k NV č.61/2003 Sb.) 

3. Odběry vzorků vypouštěných odpadních vod pro zjišťování koncentrace 
znečištění „p“ a „průměr“ budou prováděny min. 26x ročně. Tyto odběry budou 
rovnoměrně rozloženy v průběhu celého kalendářního roku. Nebudou 
prováděny za neobvyklých situací, jako při silných deštích a povodních. 

4. V každém ukazateli se pro stanovené přípustné hodnoty koncentrací „p“ 
připouští vzorky s koncentracemi nesplňující statisticky formulované limity „p“ 
v období za posledních 12 měsíců v počtu v souladu s přílohou č.5 NV 
č.61/2003 Sb. 



_____________________________________________________________________________ 
Kanalizační řád sítě pro město Jeseník a  obce Lipová lázně ,Česká Ves a Bělá pod Pradědem 

38

5. Pro zjišťování hodnoty koncentrace znečištění „m“ ve vypouštěných 
odpadních vodách bude odebírán dvouhodinový směsný vzorek získaný 
sléváním 8 dílčích vzorků stejného objemu v intervalu 15 minut (vzorek typ 
„A“), koncentrace typu „m“ jsou zjišťovány na základě požadavku 
vodoprávního úřadu v rámci jeho kontrolní činnosti. 

6. Měrný profil a odběrné místo vzorků vypouštěných odpadních vod bude 
v odtokovém žlabu na odtoku z ČOV. 

 
 
5.2 Situační schéma ČOV 
 

 
LEGENDA 
1 -  Přítokový žlab, lapák štěrku  2 – Čerpací stanice  3 – Lapák písku  4 – Usazovací nádrže  5 – Dešťová zdrž   6 -  Aktivační 
nádrže   7  Dosazovací nádrže   8 – Měrný žlab  9 – Dávkování flokulantu (srážení fosforu)  10 – čs vratného kalu  11 – 
Dmychána  12 – Vyhnívací nádrž  13 – Uskladňovací nádrž  14,15 – Zahušťovací nádrže kalu  16 – Homogenizační nádrž  17 – 
Plynojem  18 – Hořák zbytkového plynu  19 – Kotelna  20 – Odvodnění kalu  21 – Kompostárna  22 – Provozní budova  23 - 
Trafostanice 

 
 
 

Vzhledem ke stávajícímu technologickému vybavení, zatížení a požadavkům na 
čistící efekt, je možno ČOV zatěžovat i větším množstvím odpadních hmot ze septiků 
a žump. Protože tyto vody (resp. tekuté odpady) obsahují většinou značné množství 
amoniakálního dusíku je možno na ČOV vypouštět podle stanoveného režimu a mohou být 
na ČOV  zneškodňovány jen po předchozím souhlasu vedoucího ČOV. 
 

Podrobné údaje o kapacitě ČOV a povolené hodnoty vypouštěného znečištění 
v jednotlivých ukazatelích, stanovené rozhodnutím vodoprávního úřadu jsou uvedeny 
tabulárně  v předchozí kapitole 
 
 
 
 



_____________________________________________________________________________ 
Kanalizační řád sítě pro město Jeseník a  obce Lipová lázně ,Česká Ves a Bělá pod Pradědem 

39

5.3.   SOUČASNÉ  VÝKONOVÉ  PARAMETRY  ČISTÍRNY  ODPADNÍCH  VOD 
 

V současné době je na čistírnu odpadních vod připojeno cca 17 000 ve městě a 
obcích trvale bydlících obyvatel. Současné znečištění na přítoku do čistírny se pohybuje 
mezi 18 a 22 tisíci ekvivalentních obyvatel, podle sezóny 

Limity vypouštěného znečištění dané rozhodnutím vodoprávního úřadu nejsou 
překračovány. 

Do čistírny odpadních vod přitéká poměrně velké množství balastních vod. 
V roce 2011 se průměrný denní přítok pohyboval okolo 9 641 m3/den, přitom 

fakturované množství splaškových vod bylo 2429 m3/den. Množství balastních vod 
přitékajících na čistírnu se pohybuje, podle hladiny podzemních vod, mezi 30 – 75 l/s (2600 – 
6500 m3/den). 

Zatížení čistírny kolísá mezi 12 000 a 28 000 E.O. Problematický je v tomto směru 
ukazatel BSK5, protože se ukazuje, že snadno odstranitelné organické znečištění, 
charakterizované uvedeným ukazatelem, se částečně odstraňuje během doby průtoku 
kanalizací. Doba dotoku z nejvzdálenějších částí kanalizační sítě kolísá v hodnotách okolo 7 
hodin (délka kmenové stoky A  je 15,1 km). 
 
5.3.   ŘEŠENÍ  DEŠŤOVÝCH  VOD 
 

Projektová kapacita přiváděcí stoky do odlehčovací komory OK 1A (před čistírnou 
odpadních vod) je 1750 l/s. 

Projektová kapacita maximálního dešťového přítoku do mechanické části ČOV je 
dána výkonem vstupní čerpací stanice, projektová kapacita dešťového přítoku do biologické 
části čistírny odpadních vod je 360 l/s, v současné době, při nižším celkovém přítoku na 
ČOV a odstavení AN I je to 250 l/s. Celkový maximální výkon vstupní čerpací stanice je 580 
l/s. Toto množství se odděluje pomocí výkonu čerpací stanice zpětně přes dešťový 
oddělovač OK 1A. Celé toto přítokové množství potom prochází mechanickým čištěním, tedy 
přes česle s průlinami 6 mm a dvoukomorový podélný lapák písku. Částečně mechanicky 
předčištěná odpadní voda je ze spojné komory za lapákem písku rozdělována tak, že 
stanovené množství (dle PD při kapacitním výkonu 361 l/s, v současnosti, při nižším 
přiváděném znečištění a odstavení aktivační nádrže I - 250 l/s) je vedeno přes usazovací 
nádrž na biologický stupeň, průtok nad toto množství pak do průtočné dešťové zdrže. Po 
naplnění DZ jsou přepadající mechanicky vyčištěné odsazené dešťové vody vedeny přes 
samostatný měrný žlab do recipientu. Po skončení průtoku přes dešťovou zdrž je v další 
denní směně obsah zdrže přečerpán před usazovací nádrž, usazeniny ze dna zdrže jsou 
vypláchnuty a přečerpány rovněž před usazovací nádrž a zlikvidovány s ostatními 
zachycenými usazeninami. 

 
 
 
 

6. ÚDAJE  O  VODNÍM  RECIPIENTU 
 

 Řešené území náleží do odtokové oblasti řeky Odry. Hlavními vodními toky v území 
jsou říčky Bělá a Staříč. 

6.1. Bělá 

Recipientem území je řeka Bělá. Pramení ve Videlském sedle v nadmořské výšce 
880 m n.m.. U Mikulovic přechází státní hranice mezi naší republikou a Polskem. Plocha 
povodí se rozkládá na 271 km2, celková délka toku na území ČR činí 32,8 km. V Polsku ústí 
do Kladské Nisy, což je levý přítok Odry. Bělá je vodohospodářsky významný tok (Vyhl. MZe 
č.470/2001 Sb.) s pstruhovou vodou v úseku po Červenohorský potok. S dopadem na 
kanalizaci je to v souběhu s kanalizací v Horním Domašově.  Představu o vodnosti toku 
dokreslují následující tabulky m-denních a N-letých průtoků. 



_____________________________________________________________________________ 
Kanalizační řád sítě pro město Jeseník a  obce Lipová lázně ,Česká Ves a Bělá pod Pradědem 

40

 
Číslo hydrologického pořadí :     2-04-04-089 
Profil :    Česká Ves 
Plocha povodí A :   191,63 km2 
Dlouhodobá průměrná roční výška srážek na povodí :   1 072 mm 
Dlouhodobý průměrný průtok Qa :   3,71 m3.s-1 
Správce toku:                                                                    Povodí Odry, státní podnik 
 
Tabulka       m-denní pr ůtoky B ělé  

 
m 30 60 90 120 150 180 210 240 270 300 330 355 364 

Q [m 3.s-1] 7,59 5,69 4,65 3,94 3,4 2,95 2,57 2,22 1,9 1,58 1,23 0,837 0,509 
 
Tabulka       N-leté pr ůtoky B ělé 

 
 

N 1 2 5 10 20 50 100 

Q [m 3.s-1] 24,9 40,8 68,7 95,0 126 175 218 
 

6.2. Staříč 

 Druhým nejvýznamnějším tokem zájmové oblasti je říčka Staříč. Pramení asi 1 km 
jihovýchodně od Ramzové na svazích Smrku ve výšce 1075 m n.m.. Ve městě Jeseníku ústí 
do řeky Bělé. Plocha povodí činí 53,3 km2 a délka toku 14,6 km. Na toku je umístěna jedna 
hydrologická stanice – Lipová-Lázně. Je to vodohospodářsky významný tok se pstruhovou 
vodou po celé délce. 

 
Číslo hydrologického pořadí :   2-04-04-086 
Profil :   Jeseník 
Plocha povodí A :  53,32 km2 
Dlouhodobá průměrná roční výška srážek na povodí :   1 003 mm 
Dlouhodobý průměrný průtok Qa :  31,10 m3.s-1 

Správce toku:                                                                    Povodí Odry, státní podnik 
 

Tabulka     m-denní pr ůtoky Sta říče 

m 30 60 90 120 150 180 210 240 270 300 330 355 364 
Q [m 3.s-

1] 2,190 1,630 1,340 1,140 0,994 0,873 0,769 0,677 0,590 0,505 0,411 0,303 0,211 
 
Tabulka      N-leté pr ůtoky Sta říče 

 

N 1 2 5 10 20 50 100 
Q [m 3.s-

1] 6,0 9,9 16,7 23,2 31 43 54 

N 1 2 5 10 20 50 100
Q [m 3.s-1] 24.9 40.8 68.7 95.0 126 175 218

m 30 60 90 120 150 180 210 240 270 300 330 355 364
Q [m3.s-1] 7.59 5.69 4.65 3.94 3.4 2.95 2.57 2.22 1.9 1.58 1.23 0.837 0.509

m 30 60 90 120 150 180 210 240 270 300 330 355 364
Q [m 3.s-1] 2.190 1.630 1.340 1.140 0.994 0.873 0.769 0.677 0.590 0.505 0.411 0.303 0.211

N 1 2 5 10 20 50 100
Q [m3.s-1] 6.0 9.9 16.7 23.2 31 43 54



_____________________________________________________________________________ 
Kanalizační řád sítě pro město Jeseník a  obce Lipová lázně ,Česká Ves a Bělá pod Pradědem 

41

 

6.3. Kalvodka (neoficiální název potoka, jehož koryto vede podél Kalvodovy ulice, 
v původním projektu kanalizace města z r. 1934 je uváděn název „Priessnitz bach“. 
Název Priessnitzův potok je dnes používán pro potok vlévající do řeky Bělé na okraji 
České Vsi). 

 
Číslo hydrologického pořadí :  2-04-04-086 
Profil :  Jeseník 
Plocha povodí A :  51,95 km2 
Dlouhodobá průměrná roční výška srážek na povodí :  960 mm 
Dlouhodobý průměrný průtok Qa :  0,039 m3.s-1 
Správce toku:                                                                    Město Jeseník 
 
Tabulka      m-denní a  N-leté pr ůtoky Kalvodky 

 
 
 

Do posledního recipientu jsou odlehčovány srážkové vody z kanalizačního sběrače B, resp. 
z dešťových oddělovačů OK 3 B až OK 5 B. 

m 30 60 90 120 150 180 210 240 270 300 330 355 364
Q [m 3.s-1] 0.077 0.057 0.047 0.040 0.034 0.030 0.027 0.023 0.020 0.017 0.014 0.010 0.007

N 1 2 5 10 20 50 100
Q [m 3.s-1] 0.33 0.66 1.37 2.14 3.18 5.00 6.80



_____________________________________________________________________________ 
Kanalizační řád sítě pro město Jeseník a  obce Lipová lázně ,Česká Ves a Bělá pod Pradědem 

42

6.4. Kvalita vody v recipientu 
 
Údaje o kvalitě vody jsou převzaty z veřejného serveru Povodí Odry (profily Bělá nad 
Červenohorským potokem, Staříč), ČHMÚ (Mikulovice) a zakoupených údajů Povodí Odry 
(Bělá nad Písečnou). Údaje z veřejných portálů jsou z období 2006 – 2008. 
 
Místo odb ěru : B ělá nad Píse čnou      
         
Stanovení Jednotka Počet Průměr Medián Min Max C90 C95 

                  
Teplota-voda °C 24 7,2 6,9 0,4 16,3 14,8 15,6 

NL-veškeré mg/l 24 14 11 5 76 25 56 

RL-veškeré mg/l 24 186 186 123 240 230 238 

pH   24 7,77 7,69 7,28 8,47 8,30 8,39 

BSK-5 mg/l 24 1,8 1,6 1,1 3,3 2,9 3,2 

CHSK-Cr (h) mg/l 24 10,1 10 6 24 15 20,9 

N-celkový  mg/l 24 3,1 3 2 4,3 3,9 4,1 

Rozpušť.kyslík mg/l 24 11,5 11,6 8,5 13,5 9,5 8,9 

N-dusičnanový mg/l 24 2,66 2,69 1,77 3,66 3,50 3,63 

N-dusitanový mg/l 24 0,016 0,015 0,007 0,030 0,025 0,027 

N-amoniakální mg/l 24 0,124 0,0777 0,0388 0,621 0,394 0,512 

P-celkový  mg/l 24 0,0963 0,09 0,04 0,2 0,155 0,184 

                  
 
Jakost povrchové vody ve vloženém profilu:  

Vodní tok: Staříč 

Odběrný profil: Staříč - ústí  

Období: 2006-2008 

Hydrologické pořadí: 2-04-04-086 

Říční km: 0.5 

Závod: Jeseník 

  

ukazatel  jednotka  minimu
m 

maximu
m průměr medián  C90 C95 imisní 

limity  
třída 

jakosti  
teplota vody  °C  0.2   15.6   8.6   8.8   14.9   15.4   25   
reakce vody    7.0   8.7   8.1   8.1   8.4   8.5   6 - 8   
elektrolytická konduktivita  mS/m  17.0   30.8   22.2   21.7   27.7   29.3     I. 
biochemická spotřeba kyslíku BSK-5  mg/l  0.9   4.9   1.4   1.2   1.9   3.4   6  I. 
chemická spotřeba kyslíku 
dichromanem  mg/l  6.0   20.0   9.5   9.0   14.3   19.0   35  I. 

amoniakální dusík  mg/l  0.04   0.15   0.04   0.02   0.07   0.11   0.5  I. 
dusičnanový dusík  mg/l  1.1   3.0   1.8   1.9   2.1   2.6   7  I. 
celkový fosfor  mg/l  0.01   0.16   0.05   0.04   0.13   0.15   0.15  II. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



_____________________________________________________________________________ 
Kanalizační řád sítě pro město Jeseník a  obce Lipová lázně ,Česká Ves a Bělá pod Pradědem 

43

Jakost povrchové vody ve vloženém profilu:  

Vodní tok: Bělá 

Odběrný profil: 
Bělá - n/Červenohorským 
potokem  

Období: 2006-2008 

Hydrologické pořadí: 2-04-04-065 

Říční km: 26.2 

  

ukazatel  jednotka  minimu
m 

maximu
m průměr medián  C90 C95 imisní 

limity  
třída 
jakosti  

teplota vody  °C  0.4   14.3   7.7   7.7   13.9   14.1   25   
reakce vody    7.5   8.4   7.8   7.8   8.0   8.2   6 - 8   
elektrolytická konduktivita  mS/m  8.6   15.1   10.9   10.5   13.8   14.7     I. 
biochemická spotřeba kyslíku BSK-5  mg/l  0.9   5.2   1.4   1.0   2.4   3.8   6  II. 
chemická spotřeba kyslíku 
dichromanem  mg/l  5.0   48.0   10.3   8.5   12.8   30.8   35  I. 

amoniakální dusík  mg/l  0.04   0.09   0.04   0.02   0.08   0.09   0.5  I. 
dusičnanový dusík  mg/l  0.7   1.5   1.1   1.0   1.4   1.4   7  I. 
celkový fosfor  mg/l      0.34   0.04   0.02   0.08   0.21   0.15  II. 

 

Jakost vody v profilu:  Mikulovice  

Číslo profilu: 3596 

Období: 2006-2007 

Vodní tok: Bělá 

Hydrologické pořadí: 2-04-04-091 

Říční km: 1.5 

ukazatel  jednotka  minimu
m 

maximu
m průměr medián  C90 C95 imisní 

limity  
třída 

jakosti  
teplota vody  °C  0.3   21.5   9.8   8.4   18.1   18.8   25   
reakce vody    6.6   8.8   8.0   8.1   8.4   8.5   6 - 8   
elektrolytická konduktivita  mS/m  14.3   27.3   19.0   18.5   23.8   26.5     I. 
biochemická spotřeba kyslíku BSK-5  mg/l  0.5   4.8   1.6   1.4   2.5   3.0   6  II. 
chemická spotřeba kyslíku 
dichromanem  mg/l  5.0   38.0   12.9   9.5   26.5   31.5   35  III. 

amoniakální dusík  mg/l  0.04   0.48   0.08   0.05   0.13   0.30   0.5  I. 
dusičnanový dusík  mg/l  1.3   3.1   2.1   2.0   2.7   2.8   7  I. 
celkový fosfor  mg/l  0.01   0.21   0.06   0.05   0.11   0.13   0.2  II. 

 

 
imisní limity dle nařízení vlády č.61/2003 Sb. 
třída jakosti vody dle ČSN 75 7221 (říjen 1998) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



_____________________________________________________________________________ 
Kanalizační řád sítě pro město Jeseník a  obce Lipová lázně ,Česká Ves a Bělá pod Pradědem 

44

7. SEZNAM  LÁTEK,  KTERÉ  NEJSOU  ODPADNÍMI  VODAMI  
 
 Do kanalizace nesmí podle zákona č. 254/2002 Sb., o vodách vnikat následující látky, 
které ve smyslu tohoto zákona nejsou odpadními vodami. Podle zákona č. 254/2001 Sb. o 
vodách( § 16) je nutné povolení vodoprávního úřadu v případě vypuštění odpadních vod 
s obsahem zvlášť nebezpečné závadné látky do kanalizace. 
 
 
A. Zvláš ť nebezpečné látky , s výjimkou těch, jež jsou, nebo se rychle mění na látky 
biologicky neškodné : 
1. Organohalogenové sloučeniny a látky, které mohou tvořit takové sloučeniny ve vodním 

prostředí. 
2. Organofosforové sloučeniny. 
3. Organocínové sloučeniny. 
4. Látky, vykazující karcinogenní, mutagenní nebo teratogenní vlastnosti ve vodním 

prostředí, nebo jeho vlivem. 
5. Rtuť a její sloučeniny. 
6. Kadmium a jeho sloučeniny. 
7. Persistentní minerální oleje a uhlovodíky ropného původu. 
8. Persistentní syntetické látky, které se mohou vznášet, zůstávat v suspenzi nebo klesnout 

ke dnu a které mohou zasahovat do jakéhokoliv užívání vod. 
9. Kyanidy. 
 
B. Nebezpečné látky : 
 
1. Metaloidy, kovy a jejich sloučeniny : 
 1. zinek  6. selen  11. cín   16. vanad 
 2. měď   7. arzen  12. baryum  17. kobalt 
 3. nikl    8. antimon  13. berylium  18. thalium 
 4. chrom  9. molybden  14. bor   19. telur 
 5. olovo   10. titan  15. uran  20. stříbro 
 
2. Biocidy a jejich deriváty, neuvedené v seznamu zvlášť nebezpečných látek. 
 
3. Látky, které mají škodlivý účinek na chuť nebo na vůni produktů pro lidskou potřebu, 
pocházející z vodního prostředí, a sloučeniny, mající schopnost zvýšit obsah těchto látek ve 
vodách. 
 
4. Toxické, nebo persistentní organické sloučeniny křemíku a látky, které mohou zvýšit 
obsah těchto sloučenin ve vodách, vyjma těch, jež jsou biologicky neškodné nebo se rychle 
přeměňují ve vodě na neškodné látky. 
 
5. Anorganické sloučeniny fosforu nebo elementárního fosforu. 
 
6. Nepersistentní minerální oleje a uhlovodíky ropného původu. 
 
7. Fluoridy. 
 
8. Látky, které mají nepříznivý účinek na kyslíkovou rovnováhu, zejména amonné soli a 
dusitany. 
 
9. Silážní šťávy, průmyslová a statková hnojiva a jejich tekuté složky, aerobně stabilizované 
komposty. 
 
10. Pevné odpady včetně kuchyňských odpadů, ať ve formě pevné nebo rozmělněné, které 

se dají likvidovat tzv. „suchou cestou“ 



_____________________________________________________________________________ 
Kanalizační řád sítě pro město Jeseník a  obce Lipová lázně ,Česká Ves a Bělá pod Pradědem 

45

 
 

8. NEJVYŠŠÍ  PŘÍPUSTNÉ  MNOŽSTVÍ  A  ZNEČIŠTĚNÍ  
ODPADNÍCH  VOD  VYPOUŠTĚNÝCH  DO  KANALIZACE 

 
 
1) Do kanalizace mohou být odváděny odpadní vody jen v míře znečištění stanovené 

v tabulce  č. 3   
 
 

         Tabulka  č. 3 
 
Ukazatel    Symbol Maximální koncentra ční limit (mg/l) 

                                                 v 2 hodinovém (sm ěsném) vzorku 
tenzidy aniontové   PAL-A      10 
tenzidy aniontové    PAL-A pro komerční prádelny   35 
fenoly  jednosytné   FN 1      10 
AOX     AOX       0,05 
rtuť     Hg      0,05 
měď     Cu      0,2 
nikl     Ni      0,1 
chrom  celkový   Cr       0,3 
olovo     Pb      0,1 
arsen     As      0,1 
zinek     Zn      0,5 
kadmium    Cd      0,1 
rozpuštěné anorg. soli   RAS      1 200 
kyanidy celkové   CN-      0,2 
extrahovatelné látky    EL      75 
nepolární extrahovatelné látky    NEL      10 
reakce vody      pH      6,0 - 9,0 
teplota     T      40 °C 
biochemická  spotřeba kyslíku BSK5      500 
chemická spotřeba kyslíku   CHSKCr     900 
nerozpuštěné  látky   NL 105     700 
dusík amoniakální   N-NH4

+     45 
dusík celkový    Ncelk.      70 
fosfor celkový    Pcelk.      15 
 
 Uvedené koncentra ční limity se ve smyslu § 25 odst. g), vyhlášky  č. 428/2001 
Sb. netýkají splaškových odpadních vod. 

 
2) Zjistí-li vlastník nebo provozovatel kanalizace překročení limitů (maximálních hodnot) 

podle odstavce 1) a 2), bude o této skutečnosti informovat vodoprávní úřad a může na 
viníkovi uplatnit náhrady ztráty v rámci vzájemných smluvních vztahů a platných právních 
norem (viz § 10 zákona č. 274/2001 Sb. a § 14 vyhlášky č. 428/2001 Sb.). 
Krajský úřad a obecní úřad obce s rozšířenou působností uplatňují sankce podle 
§ 32 – 35 zákona  č. 274/2001 Sb. 
 
 
 
 
 
 



_____________________________________________________________________________ 
Kanalizační řád sítě pro město Jeseník a  obce Lipová lázně ,Česká Ves a Bělá pod Pradědem 

46

9. MĚŘENÍ  MNOŽSTVÍ  ODPADNÍCH  VOD 
 
 
 Požadavky na měření a stanovení množství odváděných odpadních vod jsou 
všeobecně stanoveny zejména v § 19 zákona č. 274/2001 Sb., a v §§ 29, 30, 31 vyhlášky č. 
428/2001 Sb. 
 
Průmysl a městská vybavenost – objemová produkce odpadních vod – průtok bude zjišťován 
u vybraných  odběratelů z údajů měřících zařízení odběratelů. U ostatních  bude stanovován 
z údajů fakturované vody a počítán s použitím údajů o srážkovém úhrnu a o 
odkanalizovaných plochách. Další podrobné informace jsou uvedeny v jednotlivých 
smlouvách na odvádění odpadních vod. 
 
Měřící zařízení ke zjišťování okamžitého a kumulativního průtoku technologických odpadních 
vod nepoužívají žádní odběratelé . 
   
 
Objemový přítok do čistírny odpadních vod – je zjišťován z přímého měření, 
z údajů vstupního měřidla průtoků, umístěného v technologické lince v profilu  
       a) průtokoměry (indukční) na jednotlivých výtlacích čerpadel vstupní čs 

b)měrný žlab na odtoku z čistírny. Mechanicky čištěná dešťová voda přivedená 
na ČOV, která projde mechanickým čištěním (lapák štěrku, hrubé a jemné česle 
(průliny 6 mm), provzdušňovaný lapák písku, sedimentace v dešťové zdrž) je 
měřena v měrném žlabu dešťových vod.  

Objem (průtok) balastních + srážkových vod bude vypočten z rozdílu: „voda čištěná“ – „voda 
odkanalizovaná“. 
 
Obyvatelstvo (místní) - objemová produkce splaškových odpadních vod bude zjišťována z 
údajů stočného. 
 



_____________________________________________________________________________ 
Kanalizační řád sítě pro město Jeseník a  obce Lipová lázně ,Česká Ves a Bělá pod Pradědem 

47

 

10. OPATŘENÍ  PŘI  PORUCHÁCH,  HAVÁRIÍCH  A  MIMO ŘÁDNÝCH  
UDÁLOSTECH 

 
 Případné poruchy, ohrožení provozu nebo havárie kanalizace se hlásí na Vodovody a 
kanalizace Jesenicka, a.s. , Tyršova 248/16, Jeseník, 790 01 

                 tel. :     584 411 545, 584 409 330  
                 fax :     584 409 330 

Kontaktní osoba: Petr Slovák tel. 734 103 299,  
                            dále stálá služba ČOV tel. 584 401 022, 734133954 
 
 Producent odpadních vod hlásí neprodleně provozovateli ČOV možné nebezpečí 
překročení předepsaného limitu (i potenciální). 
 
 V případě havárií provozovatel postupuje podle ustanovení § 40 a § 41 zákona 
254/2001 Sb., podává hlášení Hasičskému záchrannému sboru ČR (případně jednotkám 
požární ochrany, Policii ČR, správci povodí). Vždy informuje příslušný vodoprávní úřad, 
Českou inspekci životního prostředí, vlastníka kanalizace případně Český rybářský svaz. 
 Náklady spojené s odstraněním zaviněné poruchy, nebo havárie hradí ten, kdo ji 
způsobil. 
 
 

11. KONTROLA  ODPADNÍCH  VOD  U  SLEDOVANÝCH  
PRODUCENTŮ 

 
 
 Při kontrole jakosti vypouštěných odpadních vod se provozovatel kanalizace řídí 
zejména ustanoveními § 18 odst. 2, zákona 274/2001 Sb., § 9 odst. 3) a 4 a § 26 vyhlášky 
428/2001 Sb. 
 
11.1.   VÝČET  A  INFORMACE  O  SLEDOVANÝCH  PRODUCENTECH 
(k datu schválení kanalizačního řádu, dle údajů provozovatele) 
 
Průmysl, m ěstská vybavenost : 
 
Tabulka uvedená v příloze 1 není rozdělena na průmysl a vybavenost. Průmyslové odpadní 
vody neprodukuje v současné době žádná z firem. V tabulce jsou uvedena předčistící 
zařízení instalovaná jak v průmyslových podnicích, tak u subjektů vybavenosti. Jedná se 
převážně o lapáky tuků u kuchyní, resp. odlučovače ropných látek u autoservisu. Dále jsou 
zde uvedeny odlučovače rtuti u ordinací zubních lékařů.  
 
11.2.   ROZSAH  A  ZPŮSOB  KONTROLY  ODPADNÍCH  VOD  
 
11.2.1.  ODBĚRATELEM (tj.  producentem  odpadních vod) 
 
 Podle § 18 odst. 2) zákona č. 274/2001 Sb., provádí odběratelé na určených 
kontrolních místech (viz grafická  příloha č. 2) odběry a rozbory vzorků vypouštěných  
odpadních vod a to v četnosti 1x měsíčně a rozsahu ukazatelů uvedených v tabulkách č. 4, 
5, 6, 7. Výsledky rozborů předávají průběžně provozovateli kanalizace. 
(Poznámka : četnosti se určí podle zařazení odběratelů do příslušných skupin podle jejich 
významnosti v bilanci znečištění). 
 
11.2.2.  KONTROLNÍ VZORKY 
 



_____________________________________________________________________________ 
Kanalizační řád sítě pro město Jeseník a  obce Lipová lázně ,Česká Ves a Bělá pod Pradědem 

48

Provozovatel kanalizace ve smyslu § 26 vyhlášky  č. 428/2001 Sb.  kontroluje 
množství a znečištění (koncentrační a bilanční hodnoty) odpadních vod odváděných výše 
uvedenými (kapitola 11.1.), sledovanými odběrateli. Rozsah kontrolovaných ukazatelů 
znečištění je uveden v předchozích tabulkách č. 4, 5, 6 a 7. Kontrola množství a jakosti 
vypouštěných odpadních vod se provádí v období běžné vodohospodářské aktivity, zpravidla 
za bezdeštného stavu - tj. obecně tak, aby byly získány reprezentativní (charakteristické) 
hodnoty. 

Předepsané maximální koncentrační limity se zjišťují analýzou 2 hodinových 
směsných vzorků, které se pořídí sléváním 8 dílčích vzorků stejných objemův intervalech 15 
minut. 

Bilanční hodnoty znečištění (důležité jsou zejména denní hmotové bilance) se zjišťují 
s použitím analýz směsných vzorků, odebíraných po dobu vodohospodářské aktivity 
odběratele, nejdéle však po 24 hodin. Nejdelší intervaly mezi jednotlivými odběry mohou 
trvat 1 hodinu, vzorek se pořídí smísením stejných objemů prostých (bodových) vzorků, 
přesněji pak smísením objemů, úměrných průtoku. 
 

Z hlediska kontroly odpadních vod se  odběratelé rozdělují do 2 skupin : 
A. Odběratelé pravidelně sledovaní 
B. Ostatní, nepravidelně (namátkou) sledovaní odběratelé 

 
Kontrola odpadních vod pravidelně sledovaných odběratelů se provádí minimálně 4 x za rok, 
kontrola nepravidelně sledovaných odběratelů se provádí namátkově, podle potřeb a 
uvážení provozovatele kanalizace. 
 
Pro účely tohoto kanalizačního řádu se do skupiny pravidelně sledovaných odběratelů A 
zařazují : 
 
V současné dob ě nejsou za řazeni žádní odb ěratelé 
 
 
11.2.3. Podmínky pro provádění odběrů a rozborů  odpadních vod 
 
Pro uvedené ukazatele znečištění a odběry vzorků uvedené v tomto kanalizačním řádu platí 
následující  podmínky : 
 
 
Podmínky : 
 
1) Uvedený 2 hodinový směsný vzorek se pořídí sléváním 8 dílčích vzorků  stejného objemu 

v intervalech 15 minut. 
2) Čas odběru se zvolí tak, aby co nejlépe charakterizoval kvalitu vypouštěných odpadních 

vod. 
3) Pro analýzy odebraných vzorků se používají metody uvedené v českých technických 

normách, při jejichž použití se pro účely tohoto kanalizačního řádu má za to, že výsledek 
je co do mezí stanovitelnosti, přesnosti a správnosti prokázaný. 

 
 Rozbory vzorků odpadních vod se provádějí podle metodického pokynu MZe č. j. 10 
532/2002 - 6000 k plánu kontrol míry znečištění odpadních vod (čl. 28). Předepsané metody 
u vybraných ukazatelů jsou uvedeny. 
 Odběry vzorků musí provádět odborně způsobilá osoba, která je náležitě poučena 
o předepsaných postupech při vzorkování. 
 
 
 
 
 



_____________________________________________________________________________ 
Kanalizační řád sítě pro město Jeseník a  obce Lipová lázně ,Česká Ves a Bělá pod Pradědem 

49

11.4.   PŘEHLED METODIK PRO KONTROLU MÍRY ZNE ČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH 
VOD 
 

(metodiky jsou shodné s vyhláškou k vodnímu zákonu č. 254/2001 Sb., kterou se 
stanoví podrobnosti k poplatk ům za vypoušt ění odpadních vod do vod povrchových) 

 
Upozornění : tento materiál musí být průběžně aktualizován, některé informace jsou 
uveřejňovány ve Věstníku pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví  a  ve 
Věstníku Ministerstva životního prostředí 
 
 

Ukazatel 
znečištění 

Označení normy Název normy Měsíc 
a rok 

vydání 
CHSKCr TNV 75 7520  Jakost vod – Stanovení chemické spotřeby 

kyslíku dichromanem (CHSKCr)“ 
03.02 

RAS ČSN 75 7347 Jakost vod – Stanovení rozpuštěných 
anorganických solí (RAS)  v odpadních 
vodách 

02.03 

NL ČSN EN 872 (75 7349)  „Jakost vod –Stanovení nerozpuštěných látek 
– Metoda filtrace filtrem ze skleněných vláken“ 

09.05 

Pc ČSN EN ISO 6878 (75 7465)   
 
 
TNV 75 7466  
 
 
 
ČSN EN ISO 11885 (75 7387) 

 

 

„Jakost vod – Stanovení fosforu – 
Spektrofotometrická metoda s molybdenanem 
amonným 
 
„Jakost vod – Stanovení fosforu po rozkladu 
kyselinou dusičnou a chloristou (pro stanovení 
ve znečištěných vodách)“ 
 
 „Jakost vod – Stanovení 33 prvků atomovou 
emisní spektrometrií s indukčně vázaným 
plazmatem (ICP AES)“ 

02.05 
 
 
02. 00 
 
 
 
02. 99 
09.00 

N-NH4
+ ČSN ISO 5664 (75 7449)  

 
 
ČSN ISO 7150-1 (75 7451)  
 
ČSN ISO 7150-2 (75 7451)  
 
ČSN EN ISO 11732 (75 7454)  
 
 
ČSN ISO 6778 (75 7450)  

„Jakost vod – Stanovení amonných iontů – 
Odměrná metoda po destilaci“ 
 
„Jakost vod – Stanovení amonných iontů – 
Část 1.: Manuální spektrometrická metoda“ 
„Jakost vod – Stanovení amonných iontů – 
Část 2.: Automatizovaná spektrometrická    
metoda“ 
„Jakost vod – Stanovení amoniakálního 
dusíku průtokovou analýzou (CFA a FIA) 
a spektrofotometrickou detekcí“ 
„Jakost vod – Stanovení amonných iontů – 
potenciometrická metoda“ 

06.94 
 
 
06.94 
05.07 
zrušena 
10.06 
09.05 
 
 
06.94 
 

Nanorg (N-NH4+)+(N-NO2-)+(N-NO3-)   
N-NO2

- ČSN EN 26777 (75 7452)  
 
ČSN EN ISO 13395 (75 7456) 

 
 
 
ČSN EN ISO 10304-2 (75 7391)  

Jakost vod – Stanovení dusitanů – 
Molekulárně absorpční spektrometrická 
metoda“ 
„Jakost vod – Stanovení dusitanového dusíku 
a dusičnanového dusíku a sumy obou  
průtokovou analýzou(CFA a FIA) se 
spektrofotometrickou detekcí“ 
 
„Jakost vod – stanovení rozpuštěných aniontů 
metodou kapalinové chromatografie iontů – 

09.95 
 
12.97 
 
 
 
11.98 



_____________________________________________________________________________ 
Kanalizační řád sítě pro město Jeseník a  obce Lipová lázně ,Česká Ves a Bělá pod Pradědem 

50

Část 2: Stanovení bromidů, chloridů, 
dusičnanů, dusitanů, ortofosforečnanů a 
síranů v odpadních vodách“ 

N-NO3
- ČSN ISO 7890-2 (75 7453)  

 
 
ČSN ISO 7890-3 (75 7453)  
 
 
ČSN EN ISO 13395 (75 7456)  
 
 
ČSN EN ISO 10304-2 (75 7391)  

 „Jakost vod – Stanovení dusičnanů – Část 2.: 
Spektrofotometrická destilační metoda  s 4 –  
fluorfenolem“ 
„Jakost vod – Stanovení dusičnanů – Část 3.: 
Spektrofotometrická metoda s kyselinou 
sulfosalicylovou“ 
„Jakost vod – Stanovení dusitanového dusíku 
a dusičnanového dusíku a sumy obou 
průtokovou analýzou (CFA a FIA) se 
spektrofotometrickou detekcí“ 
„Jakost vod – stanovení rozpuštěných aniontů 
metodou kapalinové chromatografie iontů – 
Část 2: Stanovení bromidů, chloridů, 
dusičnanů, dusitanů, ortofosforečnanů a 
síranů 
v odpadních vodách“ 

zruš. 10.06 
 
 
01.95 
 
 
12. 97 
 
 
11.98 

AOX ČSN EN ISO 9562 (75 7531)  „Jakost vod – Stanovení adsorbovatelných 
organicky vázaných halogenů (AOX)“ 

05.05* 

Hg ČSN EN 1483 (75 7439)  
 

TNV 75 7440  
 
 
ČSN EN 12338 (75 7441)  
 
ČSN EN 13506 (75 7442) 

„Jakost vod – Stanovení rtuti – Metoda 
atomové absorpční spektrometrie 
 Jakost vod – Stanovení veškeré rtuti 
jednoúčelovým atomovým absorpčním 
spektrometrem 
 
Jakost vod – Stanovení rtuti – Metody po 
zkoncentrování amalgamací 
„Jakost vod – Stanovení rtuti atomovou 
fluoresčenční spektrometrií 

10.07 
 
07.98 
 
 
10.99 
 
10.02 

Cd ČSN EN ISO 5961 (75 7418)  
 

ČSN EN ISO 11885 (75 7387)  

Jakost vod - – Stanovení kadmia atomovou 
absorpční spektrometrií 
Jakost vod - Stanovení 33 prvků atomovou 
emisní spektrometrií s indukčně vázaným 
plazmatem (ICP AES)“ 

02.96 
 
02.99 
05.99 
09.00 

 
 
Podrobnosti k uvedeným normám : 
 
a) u stanovení fosforu ČSN EN 1189 (75 7465) je postup upřesněn odkazem na příslušné 

články této normy. Použití postupů s mírnějšími účinky mineralizace vzorku podle ČSN 
EN 1189 čl. 6 nebo podle ČSN ISO 11885 je podmíněno prokázáním shody s účinnějšími 
způsoby mineralizace vzorku podle ČSN EN 1189 čl. 7 nebo podle TNV 75 7466, 

b) u stanovení CHSKCr podle TNV 75 7520 lze použít koncovku spektrofotometrickou 
(semimikrometodu) i titrační, 

c) u stanovení amonných iontů je titrační metoda podle ČSN ISO 5664  vhodná pro vyšší 
koncentrace, spektrometrická metoda manuální podle ČSN ISO 7150-1 (75 7451) nebo 
automatizovaná podle ČSN ISO 7150-2 (75 7451) je vhodná pro nižší koncentrace. Před 
spektrofotometrickým stanovením podle ČSN ISO 7150-1, ČSN ISO 7150-2 a ČSN EN 
ISO 11732 ve znečištěných vodách, v nichž nelze rušivé vlivy snížit filtrací a ředěním 
vzorku, se oddělí amoniakální dusík od matrice destilací podle ČSN ISO 5664, 

d) u stanovení dusitanového dusíku se vzorek před stanovením podle ČSN EN ISO 10304-
2 se vzorek navíc filtruje membránou 0,45 mikrometrů. Tuto úpravu, vhodnou 
k zabránění změn vzorku v důsledku mikrobiální činnosti, lze užíti v kombinaci s postupy 
podle ČSN EN 26777 a ČSN EN ISO 13395, 



_____________________________________________________________________________ 
Kanalizační řád sítě pro město Jeseník a  obce Lipová lázně ,Česká Ves a Bělá pod Pradědem 

51

e) u stanovení dusičnanového dusíku jsou postupy podle ČSN ISO 7890-3, ČSN EN ISO 
13395 a ČSN EN ISO 10304-2 jsou vhodné pro méně znečištěné odpadní vody. V silně 
znečištěných vodách, v nichž nelze rušivé vlivy snížit filtrací, ředěním nebo čiřením 
vzorku, se stanoví dusičnanový dusík postupem podle ČSN ISO 7890-2, který zahrnuje 
oddělení dusičnanového dusíku od matrice destilací, 

f) u stanovení kadmia určuje ČSN EN ISO 5961 (75 7418) dvě metody atomové absorpční 
spektrometrie (dále jen „AAS“) a to  plamenovou AAS pro stanovení vyšších koncentrací 
a bezplamenovou AAS s elektrotermickou atomizací pro stanovení nízkých koncentrací 
kadmia. 

 
 
 

12. KONTROLA  DODRŽOVÁNÍ  PODMÍNEK  STANOVENÝCH 
KANALIZA ČNÍM  ŘÁDEM 

 
 
 Kontrolu dodržování kanalizačního řád provádí provozovatel kanalizace pro veřejnou 
potřebu v návaznosti na každý kontrolní odběr odpadních vod. O výsledcích kontroly (při 
zjištěném nedodržení podmínek kanalizačního řádu) informuje bez prodlení dotčené 
odběratele (producenty odpadních vod) a vodoprávní úřad. 
 
 
 
 

13. AKTUALIZACE  A  REVIZE  KANALIZA ČNÍHO  ŘÁDU 
 
 

Aktualizace kanalizačního řádu (změny a doplňky) provádí vlastník kanalizace podle 
stavu, resp. změn technických a právních podmínek, za kterých byl kanalizační řád schválen. 
 Revizí kanalizačního řádu se rozumí kontrola technických a právních podmínek, za 
kterých byl kanalizační řád schválen. Revize, které jsou podkladem pro případné aktualizace, 
provádí provozovatel kanalizace průběžně, nejdéle však vždy po 5 letech od schválení 
kanalizačního řádu. Provozovatel informuje o výsledcích těchto revizí vlastníka kanalizace a 
vodoprávní úřad. 
 
 
 
 
Přílohy  –  tabulka předčisticích zařízení 



Příloha č. 1
Odlučovače rtuti

Právní subjekt Adresa místa vypouštění odpadních vod Přípojka napojena do veřejné kanalizace

Ambulantní služby, spol. s r.o. Jeseník, Dukelská, č.p. 456/13 Uliční stoka F.5
Ambulantní služby, spol. s r.o. Jeseník, Fučíkova, č.p. 1239 Sběrač F
Řetězárna  a.s.  Česká Ves, Polská, č.p. 48 Sběrač A
Žák František Jeseník, 28.Října, č.p. 889/5 Sběrač A
Preissnitzovy léčebné lázně a.s. Jeseník, Priessnitzova 12/299 Sběrač B
MUDr. Marta Strakošová, MUDr.Lubomír Vala Jeseník, Nám. Svobody 822/1 Sběrač A
MUDr. Dagmar Kováčová Jeseník, Tovární 234 Sběrač C
MUDr. Ivana Bedečová Jeseník, Tovární 6/1230 Sběrač C
MUDr. Marcela Žitňanská Jeseník, Denisova 1123 Uliční stoka E.2



Příloha č. 1
Odlučovače tuků

Odběratel Adresa místa vypoušt ění odpadních vod P řípojka napojena do ve řejné kanalizace

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště 
strojírenské a stavební Jeseník, Dukelská, č.p. 1240/27 Uliční stoka F.9

Základní škola Jeseník, příspěvková organizace Jeseník, Boženy Němcové, č.p. 1256/23 Uliční stoka F.6.4
Základní škola Jeseník, příspěvková organizace Jeseník - Bukovice, Nábřežní, č.p. 413/28 Uliční stoka A.34
Střední odborné učiliště potravinářské Jeseník, U Jatek, č.p. 916/8 Uliční stoka A.16
Hotelová škola Vincenze Priessnitze Jeseník, Dukelská, č.p. 680/7 Uliční stoka F.5
Základní škola Jeseník, příspěvková organizace Jeseník, Poštovní, č.p. 415/2 Uliční stoka A.26
Základní škola Jeseník, příspěvková organizace Jeseník, Průchodní, č.p. 154/5 Uliční stoka A.26
Základní škola Jeseník, příspěvková organizace Jeseník, Průchodní, č.p. 373/1 Uliční stoka A.26
Ústav sociální péče pro mládež, příspěvková 
organizace Jeseník, Moravská, č.p. 814/2 Uliční stoka F.10.6

René Sekota - Penzion Laguna Jeseník, Lipovská č.p. 109 Sběrač B
České dráhy - restaurace Jeseník, Tyršova 28 Sběrač B
Priessnitzovy léčebné lázně a.s. Jeseník, Priessnitzova 12/299 Sběrač B
Vícha Jan – restaurace Kovárna Jeseník - Bukovice, Slunná, č.p. 186 Sběrač A
Andreas Paraskevopulos - restaurace Bobrovník Lipová - lázně, Bobrovník 8 Uliční stoka E.7
Selská světnička s.r.o. Lipová - lázně, Dolní Lipová, č.p. 420 Sběrač H
SCHROTH, spol. s r.o. Lipová - lázně, Dolní Lipová, č.p. 441 Sběrač H
SCHROTH, spol. s r.o. Lipová - lázně, Dolní Lipová, č.p. 484 Sběrač H
SCHROTH, spol. s r.o. Lipová - lázně, Dolní Lipová, č.p. 377 Sběrač H
Miroslav Harbich - restaurace Na Rychtě Lipová - lázně č. 244 Uliční stoka H.10
Petra Janíková - Penzion Šafrán Česká Ves, Jesenická 474 Uliční stoka A.15
Řetězárna  a.s. Česká Ves, Polská, č.p. 48 Sběrač A
Povodí Odry, státní podnik - Penzion Povodí Bělá pod Pradědem, Domašov 289 Sběrač A



Příloha č. 1
Odlučovače ropných látek

Odběratel Adresa místa vypouštění odpadních vod Přípojka napojena do veřejné kanalizace

Lidl Česká republika Jeseník, Bezručova 1330/4A Uliční stoka A.17.1

Kaufland Česká republika Jeseník, Fučíkova 1342 Sběrač F

HZS Olomouckého kraje-Územní odbor Jeseník Jeseník, U Bělidla 1258/1 Uliční stoka F.11

Správa majetku města Jeseník, příspěvková 
organizace Jeseník, K.Čapka 1147 Uliční stoka C.7

AUTO BPK, s.r.o. Jeseník, Lipovská 94 Uliční stoka A.23

Řetězárna  a.s. Česká Ves, Polská, č.p. 48 Sběrač A
BENZINA, s.r.o. Česká Ves, Jesenická Uliční stoka A.14

Obec Česká Ves Česká Ves, ul. Jánského č.p. 42 a 52 Uliční stoka A.7.1



Příloha č. 1
Drti če kuchy ňských zbytk ů

Odběratel Adresa místa vypoušt ění odpadních vod P řípojka napojena do ve řejné kanalizace

Základní škola Jeseník, příspěvková organizace Jeseník - Bukovice, Nábřežní, č.p. 413/28 Uliční stoka A.34
Mateřská škola Jeseník, příspěvková organizace Jeseník, K.Čapka 353 Sběrač C
Mateřská škola Jeseník, příspěvková organizace Jeseník, Tyršova 307 Sběrač B
Mateřská škola Jeseník, příspěvková organizace Jeseník, Křižkovského 1217 Uliční stoka F.5.1.2.1
Mateřská škola Jeseník, příspěvková organizace Jeseník, Jiráskova 799 Uliční stoka F.1.1
Mateřská škola Jeseník, příspěvková organizace Jeseník, Dittersdorfova 1218 Sběrač C


